
1

Distribution of Coleanthus subtilis in the Czech Republic 

Author of the map: Kateřina Šumberová, Michal Ducháček 

Map produced on: 08-08-2017

Database records used for producing the distribution map of Coleanthus subtilis published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5445d

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: na hranici fyt. o. 25a a 85.; SZ Čechy, Kalek (okr. Chomutov): Starý rybník 1,6 km JZ od Kamenné hůrky (k 878,0), dno
vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Kalek, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'41.28''N, 13°18'0.15''E, ± 150m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2003-08-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262476

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní: 5445d, Načetín (distr.Chomutov): dno vypuštěného Starého rybníka, 3km J od obce.
nejbližší obec: Načetín, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'43.00''N, 13°18'3.00''E
nadmořská výška: 808 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2003-08-21
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
herbář: CHOM
projekt: FLDOK
ID: 8192083

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Načetín
nejbližší obec: Načetín u Kalku, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'43.00''N, 13°18'3.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2003-08-21
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. Zprávy Čes. Bot. Společ., Praha, 42: 247-337: Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae VI.
Česká Botanická Společnost, 2007.
projekt: NDOP
ID: 6849010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



3

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Starý rybník u Novodom. r
nejbližší obec: Načetín u Kalku, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'43.08''N, 13°18'1.02''E, ± 59m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2003-08-21
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6276520

5546b

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Teich Malý Kamenný, zwischen Chomutov und Otvice, 350 m
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'35.63''N, 13°25'12.91''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1929
nálezce:  Klement
pramen: Hejný S. (1969): Coleanthus subtilis (Tratt.) Seidl in der Tschechoslowakei. – Folia Geobot. Phytotax. 4: 225–343.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Klement 1929 in litt. ad Woike (viz Woike 1969; údaj tam ověřen)
ID: 13331424

5852d

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: u Prahy na ostrově Trojské u tůně Vltavské
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'44.80''N, 14°24'20.90''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1873-09
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 21061
ID: 13262588

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Tümpl auf der Troja-Insel bei Prag
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'44.80''N, 14°24'20.90''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1872-09
nálezce:  Čelakovský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nach der grossen Maiüberschwemmung, gegenwärtig wieder verschwanden [po velké květnové povodni, v současnosti
opět vymizel]; evidenční číslo: BRNM 11103/38
ID: 13262586

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: [Praha:] na pokraji jedné tůně u Vltavy na ostrově u Troji, hojně
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'44.80''N, 14°24'20.90''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1872-09-15
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



4

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: u kaluže na ostrově Trojském u Prahy
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'44.80''N, 14°24'20.90''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1872-09
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 21059
ID: 13262589

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: [Praha:] blíže tůni na Císařském ostrově
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'44.80''N, 14°24'20.90''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce: Karel Polák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 843941
ID: 13262590

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: [Praha:] na ostrově mezi Trojí a Cís. mlýnem u kaluže roku 1872 po velké záplavě květnové
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'44.80''N, 14°24'20.90''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1872
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 694; objevil se přehojně spolu s Bidens radiatus, též r. 1873 byl tam hojný, r. 1874 sporý, později zase vymizel
ID: 13262775

5862c

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Žďár nad Orlicí (distr. Rychnov nad Kněžnou): jednotlivě na obnaženém dně Žďárského rybníku v jeho západní části,
přibližně 1189 m JZ od železniční zastávky Ždár nad Orlicí.
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'51.75''N, 16°3'9.43''E, ± 5m
nadmořská výška: 263 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-09-17
nálezce: Jan Doležal; Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045310

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Žďár nad Orlicí: obnažené břehy v Z části Starožďárského rybníku, 1,2 km JZ od železniční stanice Žďár nad Orlicí
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'51.30''N, 16°3'8.66''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-09-02
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10046544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



5

5941d

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Kinžvart [Lázně Kynžvart]
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'31.74''N, 12°37'34.31''E, ± 8000m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
nálezce:  Glückselig
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: patrně nepřesný údaj, zřejmě se jedná o Schwarzenteich - viz například Leonhardiho doklady
ID: 13262739; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

5942a

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: /104/ Slavkovský les (86/5842d): Prameny (distr. Cheb): vypuštěný Mýtský (Nový) rybník 2,6 km Z od obce Prameny a 3,4 km
SV od osady Kladská. (hojně n většině plochy bahnitého dna). (i sním.na str. 67).
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'6.00''N, 12°41'46.00''E
nadmořská výška: 814 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2011-07-19
nálezce: P. Tájek
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
herbář: FMM;herb. muz. Mariánské Lázně
projekt: FLDOK
poznámka: uživatel  Jiří Danihelka: FMM je omyl při výpisu, správně jen herb. muz. Mariánské Lázně
ID: 8343777

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Kladská (Slavkovský les), asi 3,5 km SV od zámečku v obci, dno Nového rybníka
souřadnice: 50°3'6.50''N, 12°41'46.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 814 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2011-07-19
nálezce: P. Tájek
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 47:
43-158.
projekt: ČNFD
ID: 1284162

5942c

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: M. L. Glatzen [= Kladská] – Černý rybník mezi silnicí a hrází na přejížďce z lesa v blátě spoře a odkvetlý
nejbližší obec: Kladská, okres Cheb
souřadnice: 50°2'0.66''N, 12°40'17.13''E, ± 100m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1889-08-07
nálezce: Karel Skalník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 537452
ID: 13262475

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Fl. Bohem.Schwarzenteich prope Marienbad
nejbližší obec: Kladská, okres Cheb
souřadnice: 50°2'0.66''N, 12°40'17.13''E, ± 100m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1868-10
nálezce:  Leonhardi
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbarium Dr. Baenitz, Herbarium europaeum; s razítkem herb. J. Freyn; scheda patrně není originální; evidenční číslo:
BRNM 11102/38
ID: 13262468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



6

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Auf schlammigen od. theilweise abgelassenen S____teiches [Schwarzenteiches?] bei Schlackewald [= Horní Slavkov] auf der
gegen Königswart [= Lázně Kynžvart] zu gelegenen Seite
nejbližší obec: Kladská, okres Cheb
souřadnice: 50°2'0.66''N, 12°40'17.13''E, ± 100m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1848-08-04
nálezce:  Leonhardi
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Mit Gnaphalium uliginosum, Limosella aquatica, Alopecurus fulvens, Polygonum lapathifolium, Callitriche verna minor
und Riccia glauca an 4.VIII.1848
ID: 13262469

původní jméno: Schmidtia utriculata
lokalita: Am Schwarzenteich [= Černý rybník] auf dem Grossbauergut Schlackenwald [= Horní Slavkov] (Zwischen dem Stänkerhau [=
Smraďoch] bei Marienbad und Königswarth [mezi Smraďochem u Mariánských Lázní a Lázněmi Kynžvart] in der Mitte. Seite des
Teiches nach Königswarth zu, auf abgelaufenen Stellen.
nejbližší obec: Kladská, okres Cheb
souřadnice: 50°2'0.66''N, 12°40'17.13''E, ± 100m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1848-08-04
nálezce:  Leonhardi
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., nejspíš Leonhardi; orig. poznámka: Mit Gnaphalium uliginosum, Limosella aquatica, Alopecurus fulvens,
Polygonum lapathifolium, Riccia glauca.; evidenční číslo: PR 21058
ID: 13262471

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Vom Schwarzenteich [= Černý rybník] aus Schlackenwald [= Horní Slavkov], Böhmen
nejbližší obec: Kladská, okres Cheb
souřadnice: 50°2'0.66''N, 12°40'17.13''E, ± 100m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1848-08-04
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 21051
ID: 13262472

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Am Schwarzenteich unweit Marienbad in Böhmen
nejbližší obec: Kladská, okres Cheb
souřadnice: 50°2'0.66''N, 12°40'17.13''E, ± 100m
fytochorion: 86. Slavkovský les
nálezce:  Leonhardi
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 21065
ID: 13262470

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Am Schwarzenteich unweit Marienbad in Böhmen
nejbližší obec: Kladská, okres Cheb
souřadnice: 50°2'0.66''N, 12°40'17.13''E, ± 100m
fytochorion: 86. Slavkovský les
nálezce:  Leonhardi
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 21054
ID: 13262473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



7

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Schwarzer Teich bei Sangerberg im Kaiserwalde [Prameny v Císařském lese] ohnweit Marienbad
nejbližší obec: Kladská, okres Cheb
souřadnice: 50°2'0.66''N, 12°40'17.13''E, ± 100m
fytochorion: 86. Slavkovský les
nálezce: Gustav Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 843973
ID: 13262474

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Černý rybník u Mar. Lázní
nejbližší obec: Kladská, okres Cheb
souřadnice: 50°2'0.66''N, 12°40'17.13''E, ± 100m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1848-06
nálezce:  Leonhardi
pramen: Anonymus (1851): Flora austriaca. – Österr. Bot. Wochenbl. 1: 36–37. fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické
literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262738

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Mariánské lázně: u Černého rybníka mezi tak zvanou „Stänkerhau“ [= Smraďoch] a Kinžvartem [= Lázně Kynžvart] uprostřed,
na straně Kinžvartské
nejbližší obec: Kladská, okres Cheb
souřadnice: 50°2'0.66''N, 12°40'17.13''E, ± 100m
fytochorion: 86. Slavkovský les
nálezce:  Leonhardi
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 694
ID: 13262737

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Am Schwarzen Teich unweit Marienbad
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°2'0.66''N, 12°40'17.13''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1848-10-04
nálezce: H. Leonhardi
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 165261; ex herb. F. Petrak;  Nelze vyloučit Černý rybník rybník S od Dolního Žandova. Tato možnost se jeví jako
méně pravdpědobná, zvláště za předpokladu, že i ostatní doklady, kde jsou přesnější údaje, jsou z téže lokality.
ID: 13274863

5952d

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Praha: vyschlá část tůňky při sev. okraji Kunratického lesa (směrem ke Kačerovu), c. 240, jedna kolonie dosti hustá (kterou
jsem ponechal, poněvadž teprve sotva kvetla)
nejbližší obec: Praha-Michle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'14.90''N, 14°28'8.32''E, ± 1800m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1940-09-08
nálezce: Karel Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uživatel  Michal Ducháček: Výskyt v tůňce v oblasti, kde Colenathus subtilis neroste, je velmi málo pravděpodobný. Na
druhou stranu K. Domin tento druh nepochybně dobře znal.
ID: 13262774; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



8

5959a

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Vlčí Habřina - rybník Černý Nadýmač. Rybník Černý Nadýmač, cca 1,1 km JJZ od obce Vlčí Habřina. Dno vypuštěného
rybníka.
nejbližší obec: Vlčí Habřina, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'26.00''N, 15°34'53.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-05-22
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10043834

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Břehy, rybník Černý Nadýmač (distr. Pardubice): druh velmi hojně (sta tisíce exemplářů) na obnaženém a letněném dně
rybníku Černý Nadýmač, cca 1600 m JJZ od „požární“ nádrže v centru obce Vlčí Habřina a cca 2556 m SSV od návsi v jižní části obci
Břehy.
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'22.62''N, 15°34'48.09''E, ± 5m
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-05-19
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045313

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: /91/ Pardubické Polabí (15c/5959a/b) Vlčí Habřina (distr.Pardubice): druh byl zaznamenán také na bahnitých usazeninách
po obou březích pod výpustí rybníka Černý Nadymač, (pruhy ca 0,5-1m široké a 1,5m dlouhé) odtud se šíří do okolí.
Faltysová)(nezávisle zde sbírala 18.5.2002 Krčilová, rev.Štech, doklad nebyl zachován)
nejbližší obec: Vlčí Habřina, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'30.00''N, 15°34'39.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. III.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 39:
63-130.
projekt: FLDOK
ID: 8146432

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Břehy, obnažené dno rybníka Černý Nadymač
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'30.06''N, 15°34'51.70''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-06-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6768669

5959b

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Lázně Bohdaneč. Soustava rybníčků Nadýmáčků na SZ okraji obce, Horní Jezero, obnažené dno.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'59.00''N, 15°39'35.00''E
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-04
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10043832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



9

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Lázně Bohdaneč (distr. Pardubice): druh velmi hojně na obnaženém dně plůdkového rybníku „Nadýmáček“, přibližně 1608
m SZ od kostela v centru města a asi 561 m JZ od odbočky z hlavní silnice Lázně Bohdaneč – Bukovka do obce Neratov.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'0.03''N, 15°39'37.35''E, ± 5m
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-04
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045308

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Břehy, rybník Černý Nadýmač (distr. Pardubice): potok pod stavidlem rybníku Černý Nadýmač, cca 1800 m JZ od „požární“
nádrže v centru obce Vlčí Habřina a cca 1800 m SSZ od mostu přes Opatovický kanál v obci Břehy-Výrov.
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'26.41''N, 15°34'56.30''E, ± 5m
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-05-25
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045314

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Břehy, rybník Černý Nadýmač (distr. Pardubice): druh velmi hojně (sta tisíce exemplářů) na obnaženém a letněném dně
rybníku Černý Nadýmač, cca 1600 m JJZ od „požární“ nádrže v centru obce Vlčí Habřina a cca 2556 m SSV od návsi v jižní části obci
Břehy.
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'26.41''N, 15°34'56.30''E, ± 5m
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-05-29
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045312

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Břehy, rybník Černý Nadýmač (distr. Pardubice): druh velmi hojně (sta tisíce exemplářů) na obnaženém a letněném dně
rybníku Černý Nadýmač, cca 1600 m JJZ od „požární“ nádrže v centru obce Vlčí Habřina a cca 2556 m SSV od návsi v jižní části obci
Břehy.
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'26.41''N, 15°34'56.30''E, ± 5m
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-05-31
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



10

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Břehy, rybník Černý Nadýmač (distr. Pardubice): druh velmi hojně (sta tisíce exemplářů) na obnaženém a letněném dně
rybníku Černý Nadýmač, cca 1599 m JJZ od „požární“ nádrže v centru obce Vlčí Habřina a cca 2556 m SSV od návsi v jižní části obci
Břehy. Coleanthus subtilis místy vytvářel monocenózu a pokrýval přibližně 80% obnaženého a letněného dna rybníku.
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'26.41''N, 15°34'56.30''E, ± 5m
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-06-05
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045305

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Břehy, rybník Černý Nadýmač (distr. Pardubice): druh velmi hojně (sta tisíce exemplářů) na obnaženém a letněném dně
rybníku Černý Nadýmač, cca 1600 m JJZ od „požární“ nádrže v centru obce Vlčí Habřina a cca 2556 m SSV od návsi v jižní části obci
Břehy.
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'26.41''N, 15°34'56.30''E, ± 5m
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-05-12
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045316

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Břehy, rybník Černý Nadýmač (distr. Pardubice): druh velmi hojně (sta tisíce exemplářů) na obnaženém a letněném dně
rybníku Černý Nadýmač, cca 1600 m JJZ od „požární“ nádrže v centru obce Vlčí Habřina a cca 2556 m SSV od návsi v jižní části obci
Břehy.
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'26.41''N, 15°34'56.30''E, ± 5m
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-05-14
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045315

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Břehy, VKP lesní rybník Černý Nadýmač, cca 1800 m SSZ od mostu přes Opatovický kanál v obci Břehy-Výrov
nejbližší obec: Vlčí Habřina, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'24.70''N, 15°35'2.30''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-05-29
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Druh na cca 75% obnaženého dna, vytváří monokulturní porost, na nejsušších místech jednotlivě [orig. poznámka];
lokalita je na hranici čtverců 5959a/5959b; evidenční číslo: HR P68633
ID: 13262572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



11

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Břehy, VKP lesní rybník Černý Nadýmač, cca 1800 m SSZ od mostu přes Opatovický kanál v obci Břehy-Výrov
nejbližší obec: Vlčí Habřina, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'24.70''N, 15°35'2.30''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-05-14
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici čtverců 5959a/5959b; evidenční číslo: HR P68634
ID: 13262573

původní jméno: K. Šumberová: Coleanthus subtilis, 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Pardubice, Pardubicko. Břehy (u Přelouče): ryb. Černý Nadýmač v lesích severozápadně od obce, jeho JZ
část. S. m. 215 m; obnažené dno plůdkového rybníka
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'24.00''N, 15°34'56.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-05-31
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no KŠ02/001; BRNU 618144; distr. phytogeogr. 15c. Pardubické Polabí;
ID: 13274758

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Lázně Bohdaneč, rybníček u silnice na Neratov cca 1,6 km SZ od kostela v Bohdanči, obnažené dno vypuštěného rybníčka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'0.10''N, 15°39'36.60''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 8679; evidenční číslo PR 753240, PR 753241; revize: K. Šumberová 2015: Coleanthus subtilis (Tratt.)
Seidl ex Roem. et Schult.
ID: 13276110

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Vlčí Habřina SSV od Přelouče, rybník Černý Nadýmač v lese JJZ od Habřiny, obnažené dno vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Vlčí Habřina, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'23.00''N, 15°35'1.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 8680; evidenční číslo PR 753242; revize: K. Šumberová 2015: Coleanthus subtilis (Tratt.) Seidl ex Roem.
et Schult.
ID: 13276111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



12

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Vlčí Habřina SSV od Přelouče, rybník Černý Nadýmač v lese JJZ od Habřiny, obnažené dno vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Vlčí Habřina, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'23.00''N, 15°35'1.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-06-13
nálezce: M. Ducháček; J. Zámečník; V. Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 7126; evidenční číslo PR 732141; rozsáhlé porosty, již povětšinou odumřelé; revize: K. Šumberová 2015:
Coleanthus subtilis (Tratt.) Seidl ex Roem. et Schult.
ID: 13276108

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Vlčí Habřina SSV od Přelouče, rybník Černý Nadýmač v lese JJZ od Habřiny, obnažené dno vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Vlčí Habřina, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'23.00''N, 15°35'1.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-06-15
nálezce: M. Ducháček; J. Zámečník
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276113

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: /55/ Pardubické Polabí (15c/5959a+b) Vlčí Habřina (dist.Pardubice): letněné dno rybníka Černý Nadymač, 1500m JJZ od obce
(především SZ plocha obn.dna)
nejbližší obec: Vlčí Habřina, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'24.00''N, 15°35'2.00''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-05-29
nálezce:  Zámečník
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. III.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 39:
63-130.
herbář: HR;PRC
projekt: FLDOK
ID: 8146353

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: /90/ Pardubické Polabí (15c/5959a/b) Vlčí Habřina (distr.Pardubice): letněné dno rybníka Černý Nadymač, asi 1,5km JJZ od
obce (leg.Zámečník 12.-29.5. 2002, herb.Zámečník, HR,PRC, det. Zámečník et Faltysová)(nezávisle zde sbírala 18.5.2002 Krčilová,
rev.Štech, doklad nebyl zachován)
nejbližší obec: Vlčí Habřina, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'24.00''N, 15°35'2.00''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. III.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 39:
63-130.
projekt: FLDOK
ID: 8146417

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Pardubicko, Lázně Bohdaneč, rybník Nadýmač I při Z okraji města, Z část rybníka (opačná od hráze)
souřadnice: 50°5'0.00''N, 15°39'43.00''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-05-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



13

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Pardubicko, Břehy u Přelouče, ryb. Černý Nadýmač v lesích SZ obce, JZ část rybníka
souřadnice: 50°4'24.00''N, 15°34'56.00''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-05-31
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544408

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Pardubicko, Břehy u Přelouče, ryb. Černý Nadýmač v lesích SZ obce, JZ část rybníka
souřadnice: 50°4'24.00''N, 15°34'56.00''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-05-31
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544397

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Sopřeč, obnažené dno rybníka Černý Nadymač
nejbližší obec: Vlčí Habřina, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'32.69''N, 15°34'54.70''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-05-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7841263

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Břehy, obnažené dno rybníka Černý Nadymač
nejbližší obec: Vlčí Habřina, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'32.41''N, 15°34'55.64''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-06-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6626868

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Břehy, rybník Černý Nadymač v lese S obce, severníí břeh
nejbližší obec: Vlčí Habřina, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'33.25''N, 15°34'54.34''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-05-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6624782

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Černý Nadýmač (Csub43)
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'25.32''N, 15°34'56.45''E, ± 310m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-06
nálezce: Jaroslav Zámečník
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6276451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



14

5960a

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Lázně Bohdaneč, sádky, rybníček Broumar v areálu sádek cca 1,3 km SZ od kostela v Bohdanči
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'0.40''N, 15°39'56.50''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-05-15
nálezce: M. Ducháček; K. Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 exemplář
ID: 13276112

5961a

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Sezemice. Vypuštěné dno rybníka Labská S Sezemic.
nejbližší obec: Sezemice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'29.00''N, 15°51'57.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-06-08
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10043833

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Sezemice nad Loučnou, rybník Labská (distr. Pardubice): letněný rybník, přibližně 1800 m SV od kruhové křižovatky v centru
obce. Druh velmi hojně, ve stech tisících exemplářích, na letněném a obnaženém dně rybníku Labská.
nejbližší obec: Sezemice nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.97''N, 15°51'53.52''E, ± 5m
nadmořská výška: 229 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-06-02
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Zámečník uvádí: První nalezená písemná zmínka o rybníku Labská pochází z Pardubického urbáře z roku 1560. Rybník
byl vybudován za vlády pánů z Pernštejna. V roce 1864 byl rybník vysušen a po 12 letech v roce 1876 opraven a opět napuštěn. V 80.
letech 19. století a na počátku 20. století patřil rybník o výměře 158 měr panu Horáčkovi, který v něm choval až 100 kop kaprů a při
rybníku Labská zřídil velké sádky ve stojaté vodě – první tohoto druhu ve zdejší krajině. Do období počátku 90. let 20. století patřil
rybník Státnímu rybářství s.p. Litomyšl a v roce 1994 přešel do majetku Rybničního hospodářství, s.r.o., Lázně Bohdaneč. Rybník je
využíván pro intenzivní chov ryb. Letnění v roce 2009 bylo zcela výjimečné.
ID: 10045307

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Sezemice nad Loučnou, rybník Labská (distr. Pardubice): letněný rybník, přibližně 1800 m SV od kruhové křižovatky v centru
obce. Druh velmi hojně, ve stech tisících exemplářích, na letněném a obnaženém dně rybníku Labská.
nejbližší obec: Sezemice nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.97''N, 15°51'53.52''E, ± 5m
nadmořská výška: 229 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-05-17
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Zámečník uvádí: První nalezená písemná zmínka o rybníku Labská pochází z Pardubického urbáře z roku 1560. Rybník
byl vybudován za vlády pánů z Pernštejna. V roce 1864 byl rybník vysušen a po 12 letech v roce 1876 opraven a opět napuštěn. V 80.
letech 19. století a na počátku 20. století patřil rybník o výměře 158 měr panu Horáčkovi, který v něm choval až 100 kop kaprů a při
rybníku Labská zřídil velké sádky ve stojaté vodě – první tohoto druhu ve zdejší krajině. Do období počátku 90. let 20. století patřil
rybník Státnímu rybářství s.p. Litomyšl a v roce 1994 přešel do majetku Rybničního hospodářství, s.r.o., Lázně Bohdaneč. Rybník je
využíván pro intenzivní chov ryb. Letnění v roce 2009 bylo zcela výjimečné.
ID: 10045306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



15

původní jméno: J. Zámečník 2009-06: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Sezemice, rybník Labská (distr. Pardubice): rybník cca 1,8 km SV od kruhové křižovatky v centru obce. Druh velmi hojně, ve
sta tisících exemplářích, na letněném a obnaženém dně rybníku Labská; bahno, místy jen písek
nejbližší obec: Sezemice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.00''N, 15°51'53.00''E
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-05-17
nálezce: J. Zámečník
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 605179; Herbarium Jaroslav Zámečník; distr. phytogeogr. 15c Pardubické Polabí; Puchýřka útlá zde místy vytvářela
monokulturní porost a pokrýv
ID: 13274746

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Sezemice SV od Pardubic, rybník Labská, obnažené dno vypuštěného rybníka SV od Sezemic
nejbližší obec: Sezemice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'27.40''N, 15°51'51.20''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-05-23
nálezce: M. Ducháček; J. Zámečník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 7899; evidenční číslo PR –; rozsáhlé, ale většinou nezapojené porosty
ID: 13276109

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Sezemice, rybník Labská, obnažené dno
nejbližší obec: Sezemice nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'30.79''N, 15°51'59.68''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-05-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7841262

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Sezemice, rybník Labská, u hráze
nejbližší obec: Sezemice nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'29.56''N, 15°51'48.69''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-06-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6908456

6042a

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Marienbad in Böhmen [= Mariánské Lázně]
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°57'17.50''N, 12°41'37.80''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
nálezce: G. Lorinser
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 88623; ex herb. J. N. Bayer; distr. phytogeogr. 27 Tachovská brázda;
ID: 13274854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



16

6042c

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Trstěnice, rybník Zaječí V od obce, zadní část rybníka, obnažené dno na okraji rybníka za nízkého stavu vody
nejbližší obec: Trstěnice, okres Cheb
souřadnice: 49°55'5.90''N, 12°41'29.80''E, ± 30m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2017-05-10
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: tisíce ještě nekvetoucích rosltin, o týden později bylo stanoviště již zaplaveno
ID: 13298091

6053c

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Boh., am ausgetrockneten Teich bei Kreuzkostelec (kauř. Kreis [Kauřimer Kreis])
nejbližší obec: Kostelec u Křížků, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'26.90''N, 14°33'43.30''E, ± 1500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1837
nálezce:  Ruprecht
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rok sběru špatně čitelný; evidenční číslo: PR 21074
ID: 13262592

původní jméno: Schmidtia utriculata
lokalita: bei Kreuz Kosteletz [Kostelec u Křížků]
nejbližší obec: Kostelec u Křížků, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'26.90''N, 14°33'43.30''E, ± 1500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262591

6053d

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Stirzin (Štiřín)
nejbližší obec: Štiřín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'48.59''N, 14°35'57.97''E, ± 1000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1819
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: podle rukopisu a charakteristického uspořádání schedy Johann Rudolf Chotek; evidenční číslo: PR 260500
ID: 13262596

původní jméno: Schmidtia utriculata
lokalita: Stiržin [Štiřín]
nejbližší obec: Štiřín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'48.59''N, 14°35'57.97''E, ± 1000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
nálezce:  Sikora
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 59012
ID: 13262593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



17

původní jméno: Coleanthus subtilis var. major
lokalita: Stiřin [= Štiřín]
nejbližší obec: Štiřín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'48.59''N, 14°35'57.97''E, ± 1000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
nálezce:  Sykora
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 21048
ID: 13262594

původní jméno: Schmidtia subtilis
lokalita: Stirzin [= Štiřín] in piscinis
nejbližší obec: Štiřín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'48.59''N, 14°35'57.97''E, ± 1000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
nálezce:  Praesens
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 21073
ID: 13262595

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Štiřín
nejbližší obec: Štiřín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'48.59''N, 14°35'57.97''E, ± 1000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
nálezce:  Sykora;  Ruprecht
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 34
ID: 13262778

původní jméno: Schmidtia utriculata
lokalita: Štiřín
nejbližší obec: Štiřín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'48.59''N, 14°35'57.97''E, ± 1000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
nálezce: Josef Sýkora; Josef Malý
pramen: Opiz Ph. M. (1819): Schmidtia utriculosa Presl. – André's Hesperus, Prag 1819/1: 216. fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy
floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v Dominově kartotéce: Sykora, Jos.; Maly, Jos.
ID: 13262780

původní jméno: Schmidtia utriculata
lokalita: u Štiřína
nejbližší obec: Štiřín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'48.59''N, 14°35'57.97''E, ± 1000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
pramen: Presl K. B (1830): Die Flora der Gegend um Prag. (Im Auszuge aus einem handschriftlichen, für diess Werk verfassten
Aufsatze des Herrn Dr. Presl, Custos des böhmischen National-Museums.) – In: Julius Max Schottky, Prag wie es war und wie es ist 1:
39—44. fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 41
ID: 13262779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



18

6054a

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: břehy vypušť. rybníků u Struhařova a Vyžlovky
nejbližší obec: Struhařov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'21.49''N, 14°44'44.80''E, ± 1000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
pramen: Velenovský J. (1917): Poznámky k floristickým poměrům okolí Mnichovic. – Čas. Mus. Král. Čes. 91: 97–104. fide Anonymus
(1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 101
ID: 13262777

6054b

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Řičany: poblíž Mukařova u rybníka.
nejbližší obec: Mukařov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'16.75''N, 14°44'27.70''E, ± 2000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1885-05-31
nálezce: Jaroslav Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10109663

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Louňovický rybník veliký u Říčan
nejbližší obec: Louňovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'11.35''N, 14°45'50.48''E, ± 200m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1885-06
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224925

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Sumpfiges Ufer des mittleren Louňovicer Teiches (zwischen Říčan und Schwarz-Kostelec, noch am Horizente der Prager
Gegend), klein spärlich
nejbližší obec: Louňovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'11.28''N, 14°45'51.40''E, ± 1000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
nálezce: Ladislav J. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1887): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1885. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1886: 28–92. fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: klein und spärlich, mit Limosella aquatica und Ranunculus petiveri (Čf.) [= Ladislav Josef Čelakovský]
ID: 13262776

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: břehy vypušť. rybníků u Struhařova a Vyžlovky
nejbližší obec: Vyžlovka, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'47.75''N, 14°46'54.58''E, ± 2000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
pramen: Velenovský J. (1917): Poznámky k floristickým poměrům okolí Mnichovic. – Čas. Mus. Král. Čes. 91: 97–104. fide Anonymus
(1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 101
ID: 13262781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



19

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: /103/ Jevanská plošina (64b/6054b): Jevany (distr. Kolín): vypuštěný Pilský rybník na Jevanském potoce při okraji NPR
Voděradské bučiny. (jen asi 30.kvet.rostl.).
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'49.83''N, 14°48'40.54''E, ± 20m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2003-06-02
nálezce: J. Pokorný
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8343769

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: a0298_133113_44_M2.1
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'50.04''N, 14°48'40.28''E, ± 35m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0298: a0298. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.07.2002 - 31.07.2003
ID: 3837468

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Pilský rybník (Csub64)
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'50.04''N, 14°48'40.42''E, ± 31m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2003
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6276425

6148d

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Dolní Kařezský rybník u Zbirova [Zbiroh]
nejbližší obec: Kařez, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'36.71''N, 13°46'33.00''E, ± 600m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1925
nálezce:  Kavina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 různé doklady na jednom listu
ID: 13262603

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: na písčitém břehu dolního Karezského rybníka blíže Zbirova [Dolní Kařezský rybník]
nejbližší obec: Kařez, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'36.71''N, 13°46'33.00''E, ± 600m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
nálezce:  Kavina
pramen: Rohlena J. (1931): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. XI. (Trávy.). – Čas. Nár. Mus., Praha, sect. natur., 105: 1–23. fide
Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR,
Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



20

6156b

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: rybníček u Kralic
nejbližší obec: Chlístovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'38.03''N, 15°9'35.01''E, ± 1500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07-08
nálezce: V. Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: oblast na schedě neuvedena, ale převzata ze schedy Gnaphalium uliginosum, sbíraného ve stejný den na stejné lokalitě;
mohlo by jít i o rybník Náveský u vedlejší obce Kraličky
ID: 9923797

6157c

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Vidlák
nejbližší obec: Černíny, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'33.36''N, 15°12'20.44''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2006
nálezce: Martina Molíková; Jaroslav Pipek
pramen: Kolektiv autorů. Dotazníky AOPK ČR pro mapování a monitoring ohrožených druhů cévnatých rostlin z let 2004-2007.  ,
2007. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6966092

6157d

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: 66. Hornosázavská pahorkatina, 6157d, Červené Janovice (distr. Kutná Hora): obnažené dno na západním a jižním okraji
rybníka Zápona na Medenickéme potoce V od obce
nejbližší obec: Červené Janovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'49.50''N, 15°16'35.40''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2015-07-11
nálezce: J. Hájek
pramen: Additamenta XIV
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262770

6160d

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Nasavrky. Horní rybník J města.
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'21.98''N, 15°48'2.74''E, ± 100m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2007-06-06
nálezce: Záboj Hrázský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě jsou sice originální souřadnice, ale zahrnují jen zeměpisné stupně a minuty, proto bylo nutné zpřesnění
ID: 10043835

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: /tab. 2,snímek 1/ Rybník Pivovarský v Nasavrkách
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'40.49''N, 15°48'28.73''E, ± 50m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1992-10-06
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů Železných hor. - Železné hory 7: 4-27.
projekt: FLDOK
ID: 9410080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



21

6246a

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Z okraj Šidlovíku [= Šidlovský rybník u Bolevce]
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'4.92''N, 13°22'29.54''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1948-06-10
nálezce: Miroslav Holovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224928

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Řídké bahno vypuštěného Třemošského rybníka u Bolevce.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'10.51''N, 13°22'59.20''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-09-21
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224923

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Bolevecký rybník u Plzně
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'26.50''N, 13°23'49.20''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1903-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 599425
ID: 13262581

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Plzeň: řídké bahno vypuš. Třemošského rybníka [ = Třemošenský rybník] u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'10.51''N, 13°22'59.20''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-09-21
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 různé doklady na jednom listu; původní zápis data na schedě 18 21/9 98
ID: 13262582

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Plzeň: řídké bahno vypuš. Třemošenského rybníka u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'10.51''N, 13°22'59.20''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-09-21
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Pro Plzeňsko nový. As tucet pěkný kotoučovitých trsů napočetl jsem roztroušených v bahně…; na dokladu přimíšeny
druhy Eleocharis ovata a Cyperus fuscus (rev. K. Šumberová 2015); evidenční číslo: PR 21044
ID: 13262583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



22

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: na bahn. pokraji z. Velkého rybníka
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'26.50''N, 13°23'49.20''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1900
pramen: Maloch F. (1913): Květena  v Plzeňsku. I. – Plzeň. fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262773

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Plzeň: Bahnitý pokraj západní Velkého rybníka u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'30.20''N, 13°23'26.60''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1900-09-22
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 179295; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 13274848

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Plzeň: Bahno vypuštěného Třemošenského rybníka u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'11.00''N, 13°22'59.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1899-09-21
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 163741; ex herb. F. Petrak;
ID: 13274865

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Plzeň: Řídké bahno vypuštěného Třemošenského rybníka u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'11.00''N, 13°22'59.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-09-21
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 40682; ex herb. J. Podpěra;
ID: 13274845

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora Bohemiae: Bolevec u Plzně
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'26.70''N, 13°23'51.50''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1895
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 414672; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 13274867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



23

6247b

původní jméno: Schmidtia utriculata
lokalita: Am grossen Teich zu Wossek
nejbližší obec: Osek, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'32.14''N, 13°35'25.76''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  Benesch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 59013
ID: 13262610

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Am grossen Teich zu Wossek, pilsn. Kreis
nejbližší obec: Osek, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'32.14''N, 13°35'25.76''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  Benesch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 21056, PR 21064, PR 21069, PR 21080
ID: 13262611

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Böhmen, b. Wossek im Pilsner Kreise
nejbližší obec: Osek, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'32.14''N, 13°35'25.76''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: H. Benesch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: celá scheda je tištěná, před jménem Coleanthus subtilis je číslo 117; 2 různé doklady na jednom listu
ID: 13262612

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Wossek Bohemiae
nejbližší obec: Osek, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'32.14''N, 13°35'25.76''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 21070
ID: 13262613

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Teiche um Wossek Pilsn.
nejbližší obec: Osek, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'32.14''N, 13°35'25.76''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  Neumann
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. Edmund Prusík; evidenční číslo: MJ B0916 24813
ID: 13262614

původní jméno: Schmidtia subtilis
lokalita: Von Teichrändern bei Wossek
nejbližší obec: Osek, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'32.14''N, 13°35'25.76''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: tištěná scheda
ID: 13262615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



24

původní jméno: Schmidtia subtilis
lokalita: Von Teichrändern bei Wossek // in Bohemiae piscinis exsiccatis
nejbližší obec: Osek, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'32.14''N, 13°35'25.76''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 růzé tištěné schedy
ID: 13262616

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: in piscinis exsiccatis circa Vosek in dominio Zbirow [= Zbiroh]
nejbližší obec: Osek, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'32.14''N, 13°35'25.76''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: podle rukopisu a charakteristického uspořádání schedy Johann Rudolf Chotek; evidenční číslo: PR 843926
ID: 13262617

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Gegend von Wosseck (Zbirower Herschaft, Berauner Kreis)
nejbližší obec: Osek, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'32.14''N, 13°35'25.76''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scheda je novější opis, jako sběratel je uveden Trattinik (správně Trattinnick), ale ten je zřejmě jen autor popisu a ve
zdejší oblasti nikdy nesbíral; evidenční číslo: PR 843927
ID: 13262618

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Ex agro Wossek Bohem.
nejbližší obec: Osek, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'32.14''N, 13°35'25.76''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 21072
ID: 13262619

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Bohem pr. Wossek
nejbližší obec: Osek, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'32.14''N, 13°35'25.76''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. herb. Opiz; evidenční číslo: PR 21068
ID: 13262620

původní jméno: Schmidtia subtilis; Coleanthus subtilis
lokalita: Von Teichufer bei Wossek im Pilsner Kreise
nejbližší obec: Osek, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'32.14''N, 13°35'25.76''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Wenge; evidenční číslo: LIT 2926/54471
ID: 13262621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



25

původní jméno: Schmidtia subtilis
lokalita: E pisc. Boh. ad Wossek
nejbližší obec: Osek, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'32.14''N, 13°35'25.76''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262622

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Woßek, verte [= obrať, bohužel scheda plochou přilepena]
nejbližší obec: Osek, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'32.14''N, 13°35'25.76''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  Seidl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 21052
ID: 13262623

původní jméno: Schmidtia subtilis
lokalita: V. Teichufer b. Wossek
nejbližší obec: Osek, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'32.14''N, 13°35'25.76''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: I. F. Tausch: Herbarium Florae Bohemicae, no. 1659; cf. Ott J. (1851): Catalog der Flora Böhmens nach weiland Professor
Friedrich Ignaz Tausch's Herbarium Florae Bohemicae. – Prag, G. Haase.
ID: 13262624

původní jméno: Schmidtia subtilis
lokalita: Teichufern um Wossek
nejbližší obec: Osek, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'32.14''N, 13°35'25.76''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Předtištěná scheda "Tausch: Agrostotheca Bohemica, copia no. 2"; rukopis ale není Tauschův; připsaná poznámka "ad
rip. lacus prope opp. Vel. Osek" je nepochybně mylná; 2 různé doklady na jednom listu
ID: 13262625

původní jméno: Schmidtia subtilis
lokalita: Von Teichufer bei Wossek im Pilsner Kreise
nejbližší obec: Osek, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'32.14''N, 13°35'25.76''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: I. F. Tausch: Herbarium Florae Bohemicae, no. 1659; cf. Ott J. (1851): Catalog der Flora Böhmens nach weiland Professor
Friedrich Ignaz Tausch's Herbarium Florae Bohemicae. – Prag, G. Haase.
ID: 13262626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



26

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Teichufer bei Vosek
nejbližší obec: Osek, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'32.14''N, 13°35'25.76''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: I. F. Tausch: Herbarium Florae Bohemicae, no. 1659; cf. Ott J. (1851): Catalog der Flora Böhmens nach weiland Professor
Friedrich Ignaz Tausch's Herbarium Florae Bohemicae. – Prag, G. Haase.; evidenční číslo: PR 21066
ID: 13262627

původní jméno: Schmidtia subtilis
lokalita: V. Teichufer u. Wossek
nejbližší obec: Osek, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'32.14''N, 13°35'25.76''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: I. F. Tausch: Herbarium Florae Bohemicae, no. 1659; cf. Ott J. (1851): Catalog der Flora Böhmens nach weiland Professor
Friedrich Ignaz Tausch's Herbarium Florae Bohemicae. – Prag, G. Haase.; evidenční číslo: PR 216009
ID: 13262628

původní jméno: Schmidtia utriculata
lokalita: na původní stanovisku u Voseku znovu sbírána r. 1817 hr. Sternbergem a prof. Tauschem na vypuštěných rybnících
nejbližší obec: Osek, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'32.14''N, 13°35'25.76''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1817
nálezce:  Sternberg;  Tausch
pramen: Opiz Ph. M. (1819): Schmidtia utriculosa Presl. – André's Hesperus, Prag 1819/1: 216. fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy
floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262793

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Vosek Plzeň
nejbližší obec: Osek, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'32.14''N, 13°35'25.76''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  Presl
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 34
ID: 13262792

původní jméno: orig.: Schmidtia utriculata, Schmidtia subtilis; Kirschner & Kirschnerová 2006: Coleanthus subtilis;
lokalita: Fratris Presl circa Wossek in dominio Zbirow circuli Beraunensis in humidiusculis
nejbližší obec: Osek, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'26.36''N, 13°35'12.04''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1811-09
nálezce: K. B. Presl; J. S. Presl
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: W 11094;
ID: 13274698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



27

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Am grosser Teich zu Vossek pilsn. Kreis
nejbližší obec: Osek, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'24.00''N, 13°35'11.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: Johann Benesch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 366385-a; mounted together with BRNU 366385;
ID: 13274862

6248b

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Holoubkovské Podbrdsko: Mýto, Štěpánský rybník
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'33.82''N, 13°45'54.14''E, ± 600m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1991-06-29
nálezce: Jaromír Sofron; Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224930

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Svatoštěpánský ryb. u Mýta
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'33.82''N, 13°45'54.14''E, ± 600m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1921-06
nálezce:  Pilát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 843958
ID: 13262609

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: suché blátivé dno rybníka Sv. Štěpánského u Zbirohu
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'33.82''N, 13°45'54.14''E, ± 600m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1903-09
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 různé doklady na jednom listu
ID: 13262604

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Auf dem nackten, schlickigen Teichboden des St. Stephanteiches bei Zbirow in Süböhmen
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'33.82''N, 13°45'54.14''E, ± 600m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1903-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: A. Kneucker: Gramineae exsiccatae. XVII. Lieferun. 1905, Nr. 494
ID: 13262607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



28

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Brdygerbirge: Bei dem St. Stephans-Teich unweit von Zbirow
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'33.82''N, 13°45'54.14''E, ± 600m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1902-09
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 21079
ID: 13262605

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Bohemia: ad ripas Štěpánský rybník prope Zbiroh
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'33.82''N, 13°45'54.14''E, ± 600m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1902-08
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 různé doklady na jednom listu
ID: 13262606

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Brdy: u rybníka Sv. Štěpánského u Mýta v úžasném množství
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'33.82''N, 13°45'54.14''E, ± 600m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1902-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262608

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Brdy: Zbirožsko: Svatoštěpánský rybn., c. 450, obnažená půda rybn.
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'33.82''N, 13°45'54.14''E, ± 600m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
pramen: Domin K. (1903): Brdy. Studie fytogeografická. – Sborn. Čes. Společ. Zeměvěd. 9: 129–140; samostatně: Knih. Čes. Zeměvěd.
Společ. 2: 1– 84, Praha. fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 66
ID: 13262791

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Auf dem nackten, schlickigen Teichboden des St. Stephanteiches bei Zbirow in Südböhmen [sic!]. Alluvium.  S. m. ca 460 m
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'30.50''N, 13°45'48.70''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1903-09
nálezce: K. Domin
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 10314; A. Kneucker: Gramineae exsiccatae no 494. Coleanthus subtilis; 2 sheets (see BRNU 477580); distr.
phytogeogr. 35a Holoubkovské Podbrdsko;
ID: 13274849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



29

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: 2. Štěpánský rybník u Mýta v okr. Rokycany: obnažené bahnité dno
nejbližší obec: Mýto okr. Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'33.68''N, 13°45'54.39''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1991-06-29
pramen: Pivoňková L. (1991): Exkurse západočeské pobočky ČSBS na Štěpánský rybník u Mýta. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs.
Bot. Společ. 29: 6-7.
projekt: FLDOK
ID: 8861633

6250d

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Brdy: obnaž. kraj rybn. v Kotenčicích, c. 410
nejbližší obec: Kotenčice, okres Příbram
souřadnice: 49°44'6.78''N, 14°5'30.21''E, ± 1000m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1917-08-13
nálezce: Karel Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262783

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: nehojně v Kotenčicích u rybníka na polosuchém blátě při nízké vodě
nejbližší obec: Kotenčice, okres Příbram
souřadnice: 49°44'6.78''N, 14°5'30.21''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Domin K. (1926): Studie o vegetaci Brd a povšechné úvahy o dějinách lesních společenstvech a vztazích lesa k podnebí a
půdě. – Sborn. Přírod., Praha, Cl. 2, 1–290. fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 267
ID: 13262782

6349c

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Boh. autr.: Ad piscinas pr. Rožmitál
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°36'14.07''N, 13°51'33.06''E, ± 3000m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1895-07
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: anno 1895 non raro, anno 1900 non invonta
ID: 13262597

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: též u rybn. Podzámeckého (c. 525) u Rožmitálu
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°36'14.07''N, 13°51'33.06''E, ± 400m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
pramen: Domin K. (1903): Brdy. Studie fytogeografická. – Sborn. Čes. Společ. Zeměvěd. 9: 129–140; samostatně: Knih. Čes. Zeměvěd.
Společ. 2: 1– 84, Praha. fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: před 6 lety; p. 66
ID: 13262785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



30

6352a

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Sedlčany: Nalžovice, SZ břeh rybníka Musík ca 1,5 km J obce.
nejbližší obec: Nalžovice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'8.56''N, 14°22'4.34''E, ± 100m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1990-06-03
nálezce: H. Stejskalová; J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223813

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Střední Čechy, Sedlčany, břeh rybníku
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'19.71''N, 14°23'31.26''E, ± 5000m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-07-06
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souřadnice umístěna na rybníky u obce Solopysky, kde je výskyt pravděpodobný (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční
číslo: OLM 152885
ID: 13262598

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: dno vypuštěného rybníčka západně Sedlčan
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'19.71''N, 14°23'31.26''E, ± 5000m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-07-05
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262599

6353d

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Wottitz [= Votice]
nejbližší obec: Votice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'23.66''N, 14°38'28.85''E, ± 7000m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce:  Hutzelmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll. – Ex herbario Hutzelmanniano; lze předpokládat, že sběratelem je opravdu Hutzelmann; fytochoriony: 42a.
Sedlčansko-milevská pahorkatina nebo 43b. Miličínská vrchovina; evidenční číslo: PR 21075
ID: 13262453

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Votice
nejbližší obec: Votice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'23.66''N, 14°38'28.85''E, ± 7000m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce:  Hutzelmann
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 34; fytochoriony: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina nebo 43b. Miličínská vrchovina
ID: 13262726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



31

6355c

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Velký Býkovický rybník
souřadnice: 49°37'24.43''N, 14°51'52.84''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-09-07
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
poznámka: uživatel  Kateřina Šumberová: Více k výskytu druhu na této lokalitě viz
http://www.nature.cz/natura2000-design3/web_lokality.php?cast=1805&akce=karta&id=1000130377.
ID: 10239681

6361a

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: U rybníka Řeky blíž Krucemburka
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'25.20''N, 15°50'52.20''E, ± 600m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1888-07
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici s fytochorionem 66
ID: 10043838

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Bohemia orient., montes Žďárské vrchy, opp. Hlinsko, pagus Hluboká: in fundo piscinae (hodie sine aqua) Doubravník
nejbližší obec: Hluboká, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'1.10''N, 15°50'58.56''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1992-07-06
nálezce: J. Štěpánek; J. Štěpánková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 700812
ID: 13262465

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Kolem stoky rybníka Řeky u Krucemburku (tehdy polovypuštěného) v půdě jílovité
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'25.20''N, 15°50'52.20''E, ± 600m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1888-07
nálezce: E. Kalenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 21045
ID: 13262467

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Am Abzugsgraben des heuer zur Hälfe abgelassenen Teiches Řeka bei Kreuzberg, in Lehmboden
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'25.20''N, 15°50'52.20''E, ± 600m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce:  Kalenský
pramen: Čelakovský L. (1889): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1888. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1888: 462–554. fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



32

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Vojnův Městec, na okraji ryb. Malé Dařko
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'58.20''N, 15°52'50.70''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1948-06-26
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 359912; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13274831

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: /119/ Rybník Dářko (okr.Žďár n.Sáz.): hojně v bahně vypuštěného rybníka.
nejbližší obec: Hluboká u St.Ranska, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'49.00''N, 15°52'50.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969
nálezce: F. Červený
pramen: Ondráček Č. (2005): František Červený a jeho herbář. - Severočes. Přír. 36-37: 95-109.
projekt: FLDOK
ID: 8135804

6361c

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Polnička, ryb. Kamenný, jeho jižní pobřeží, ca 1,3 km SZ od kaple v obci
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'53.71''N, 15°54'7.43''E, ± 50m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000-06-27
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970372

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Polnička (5 km SSZ od Žďáru n. Sáz.), PR Pod Kamenným vrchem, nad rybníkem u lesa, 1,5 km SZ obce, obnažené dno
Kamenného rybníka
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'56.00''N, 15°54'8.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2011-06-21
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ B0916 37874
ID: 13262693

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Polnička (5 km SSZ od Žďáru n. Sáz.), PR Pod Kamenným vrchem, nad rybníkem u lesa, 1,5 km SZ obce, obnažené dno
Kamenného rybníka
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'57.00''N, 15°54'10.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2010-06-11
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ B0916 36884
ID: 13262694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



33

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Škrdlovice, in fundo piscinae Nový rybník 2 km ad occid.-austro-occid. a pago versus
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'43.30''N, 15°54'12.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-06-05
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 540420
ID: 13262711

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Radostín, in fundo piscinae Velké Dářko
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'16.69''N, 15°53'47.91''E, ± 800m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1989-06-20
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 510141
ID: 13262695

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Distr. Žďár nad Sázavou: Radostín (10,5 km situ boreo-boreo-occid. ab urbe Žďár n. Sáz.), perabunde in fundo piscinae Velké
Dářko 1,5 km ad austro-orient. a pago versus
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'16.69''N, 15°53'47.91''E, ± 800m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1989-06-20
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ B0916 26561
ID: 13262696

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Flora moravica: Žďárské vrchy, Radostín, dno vypuštěného rybn. Velké Dářko, v jeho SZ a S části, JV obce, hojně
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'35.70''N, 15°53'29.06''E, ± 500m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1989-07-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 13679; evidenční číslo: BRNM 659707
ID: 13262708

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Žďár nad Sázavou: na dně letněného rybníka Velké Dářko u Škrdlovic
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'16.69''N, 15°53'47.91''E, ± 800m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969-07-23
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ B0916 2285
ID: 13262704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



34

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Českomoravská vysočina: dno letněného rybníka u Polničky
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'55.91''N, 15°54'12.59''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1964-08-20
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 547190
ID: 13262691

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: distr. Havl. Brod., Dářko, hojně v bahně vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'16.69''N, 15°53'47.91''E, ± 800m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1964-08-28
nálezce:  s. coll.
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262702

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Moravia, Žďár. n. S.: in piscina vacuaefacta inter pag. Polnička et lacum Velké Dářko
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'55.91''N, 15°54'12.59''E, ± 1500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1955-08-25
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 565675
ID: 13262692

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Bohemia orient., ad ripam piscinae "Stříbrný rybník" pr. pag. Polnička, 600 m
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'42.62''N, 15°54'33.92''E, ± 180m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1942-08-19
nálezce: J. Suza
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262689

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Bohemia orient., ad ripam piscinae Stříbrný rybník pr. pag. Polnička, 600 m
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'42.62''N, 15°54'33.92''E, ± 180m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1942-08-19
nálezce: J. Suza
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 843975
ID: 13262690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



35

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: hlinitopísčité dno Dářka u Žďáru
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'16.69''N, 15°53'47.91''E, ± 800m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1939-07-20
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 843957
ID: 13262698

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: West–M: Saar, Teich Dařko
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'16.69''N, 15°53'47.91''E, ± 800m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1930-08
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262699

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Velké Dařko u Žďáru
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'16.69''N, 15°53'47.91''E, ± 800m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1913-06-29
nálezce: Josef Huták
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: razítko coll. E. Vítek; evidenční číslo: BRNM 6688/33
ID: 13262697

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Dařko-Teich bei. Kreuzberg in B. [Velké Dářko]
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'16.69''N, 15°53'47.91''E, ± 800m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1913-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata, F. Petrak, Lfg. 14, Nr. 1817; evidenční číslo: BRNM 11098/38
ID: 13262700

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Dařko-Teich bei. Kreuzberg in B. [Velké Dářko]
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'16.69''N, 15°53'47.91''E, ± 800m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1913-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata, F. Petrak, Lfg. 14, Nr. 1817; evidenční číslo: PR 480768
ID: 13262701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



36

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: „Dářkov“ u Žďáru
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'16.69''N, 15°53'47.91''E, ± 800m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1913-06-29
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 547194, BRNM 547189, BRNM 6687/33
ID: 13262703

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Ad margines siccas piscinae, que Velký Dářko dictur, prope Krucemburk nohem non procul a limite moravice, copiosissime.
substrato arenoso-argillaceo
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'16.69''N, 15°53'47.91''E, ± 800m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1913-06
nálezce: J. Suza
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 1540/26
ID: 13262705

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Dařko [Velké Dářko] u Žďáru
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'16.69''N, 15°53'47.91''E, ± 800m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1913-07
nálezce: J. Suza
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: razítko coll. E. Vítek; evidenční číslo: BRNM 6689/33
ID: 13262706

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: v milionech na dně vyschlého rybníka Dařka u Krucemburku [Velké Dářko]
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'16.69''N, 15°53'47.91''E, ± 800m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1913-06-29
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 5633/32
ID: 13262707

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Českomoravská vysočina: Polnička, dno letněného rybníka pod Kamenných vrchem při cestě Polnička – Vel. Dářko
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'54.46''N, 15°54'7.34''E, ± 150m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1964-07-24
nálezce: Josef Dvořák
pramen: Kartotéka a herbář Jos. Dvořáka, Kuřim. fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990.
– Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



37

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Čsm. vys. [Českomoravská vysočina]: vypuštěný rybníček v sz. části enklávy Račínské, c. 640
nejbližší obec: Račín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'2.24''N, 15°52'2.77''E, ± 2000m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1923-08-05
nálezce: Karel Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při nepatrnosti rybníčku je jeho výskyt pozoruhodný (orig. pozn.)
ID: 13262813

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis;
lokalita: Bohemia, Žďárské vrchy, distr. Žďár nad Sázavou. Polnička: Kamenný rybník, 1,3 km SZ obce. S. m. 600 m; souřadnice:
493655 N, 155405 E; obnažené dno
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'55.00''N, 15°54'5.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2011-07-11
nálezce: T. Peterka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no TP11/28; BRNU 634890; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy; grid reference: 6361c;
ID: 13274782

původní jméno: P. Bureš: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Škrdlovice (8 km situ septentrionali ab urbe Žďár nad Sázavou). Distr.: Žďár nad Sázavou, in fundo piscinae
Nový rybník, 1,8 km ad occid.-austro-occid. a pago versus. S. m. 620 m
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'44.00''N, 15°54'13.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-06-05
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 586967;
ID: 13274718

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Českomoravská vrchovina. Na dně letněného rybníka pod výpustí Velkého Dářka
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'42.00''N, 15°54'12.60''E, ± 1500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-06-05
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 528808; 2 sheets (see BRNU 528807); distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13274796

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora bohemica: Českomoravská vrchovina, distr. Žďár n. Sázavou, obnažená půda rybníka Velké Dářsko, velmi hojně. S. m.
ca 615 m
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'16.80''N, 15°53'42.10''E, ± 1500m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969-07-14
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 443696; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13274783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



38

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Dno vypuštěného rybníka Velké Dářsko u Žďáru n. Sáz.[avou]
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'16.80''N, 15°53'42.00''E, ± 1500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969-05-29
nálezce: F. Kühn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 443761; Herbář botan. ústavu VŠZ v Brně; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13274798

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora bohemica: Bohemia orient., distr. Žďár nas Sázavou: in fundo paludoso piscinae aestate vacuefactae Velké Dářko
dictae prope pagum Škrdlovice. S. m. cca 620 m
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'16.80''N, 15°53'42.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969-07-23
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 441345; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13274802

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Dařko u Krucemburku
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'16.80''N, 15°53'42.00''E, ± 1500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1913-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 12070; ex herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy; most probably Velké Dářko fishpond which was
much more frequently visited by botanists than Malé Dářko fishpond;
ID: 13274799

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Dařko u Krucemburka
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'16.80''N, 15°53'42.00''E, ± 1500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1913-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 461790; ex herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy; most probably Velké Dářko fishpond which was
much more frequently visited by botanists than Malé Dářko fishpond; Rostliny původně na položce No. 15950 (sub Spergularia;
ID: 13274800

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Dařko u Žďáru
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'16.80''N, 15°53'42.00''E, ± 1500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1913-06-29
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 156281; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13274801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



39

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Austria. Ad confines Moraviae et Bohemiae. Ad margines piscinae inter "Saar" [= Žďár nad Sázavou] at "Kreuzberg" [=
Krucemburk]. S. m. 616 m
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'16.00''N, 15°53'16.00''E, ± 5000m
nadmořská výška: 616 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1913-07
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 7767; I. Dörfler Herbarium Normale no 5557. Coleanthus subtilis; 2 sheets (see BRNU 350481); nálezce v orig.
Uveden jako Suza Heinrich
ID: 13274826

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Dařko-Teich bei Kreuzberg [= Krucemburk] i. B. [= in Böhmen]
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'17.00''N, 15°53'42.00''E, ± 1500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1913-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 35072; Petrak Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata no 1317. Coleanthus subtilis; distr. phytogeogr. 91 Žďárské
vrchy; most probably Velké Dářko fishpond which was much more frequently visited by botanists than Malé Dářko fishpond;
ID: 13274830

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Dářko u Žďáru
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'16.80''N, 15°53'42.10''E, ± 1500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1912-07
nálezce: F. Kovář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 203015; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13274701

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Polnička (CHKO Žďárské vrchy): PR Pod kamenným vrchem, 1300 m SZ od středu obce
souřadnice: 49°36'56.20''N, 15°54'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2011-06-21
nálezce: J. Juřička
pramen: Juřička J., Juřičková K., Kubešová S. et Novotný I. (2013): Vegetace a flóra PR Pod Kamenným vrchem v CHKO Žďárské vrchy.
- Acta Rer. Natur., Jihlava (in pres.).
projekt: ČNFD
ID: 2506972

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Žďárské vrchy, Nový ryb. jižně Velkého Dářka, JZ část
souřadnice: 49°37'33.00''N, 15°54'12.00''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000-06-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



40

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Žďárské vrchy, Nový ryb. jižně Velkého Dářka, Z část
souřadnice: 49°37'38.00''N, 15°54'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000-06-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541908

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Žďárské vrchy, Nový ryb. jižně Velkého Dářka, JZ část, u hráze
souřadnice: 49°37'33.00''N, 15°54'12.00''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000-06-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541869

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Žďárské vrchy, Polnička, Kamenný ryb. S obce, SZ část
souřadnice: 49°36'55.00''N, 15°54'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000-06-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541852

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Žďárské vrchy, Polnička, Kamenný ryb. S obce, JZ cíp. ryb. (u přítoku)
souřadnice: 49°36'54.00''N, 15°54'1.00''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000-06-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541823

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Žďárské vrchy, Nový ryb. jižně Velkého Dářka, SZ část
souřadnice: 49°37'33.00''N, 15°54'12.00''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000-06-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541925

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Velké Dářko, Českomoravská vrchovina
souřadnice: 49°38'15.00''N, 15°53'45.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969-07
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1972): Rostlinná společenstva obnažených půd rybníka ,,Velké Dářko" na Českomoravské vysočině. - Vlastiv.
Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 7: 35-52.
projekt: ČNFD
ID: 2088648

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Velké Dářko, Českomoravská vrchovina
souřadnice: 49°38'15.00''N, 15°53'45.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969-07
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1972): Rostlinná společenstva obnažených půd rybníka ,,Velké Dářko" na Českomoravské vysočině. - Vlastiv.
Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 7: 35-52.
projekt: ČNFD
ID: 2088775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



41

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Velké Dářko, Českomoravská vrchovina
souřadnice: 49°38'15.00''N, 15°53'45.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969-07
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1972): Rostlinná společenstva obnažených půd rybníka ,,Velké Dářko" na Českomoravské vysočině. - Vlastiv.
Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 7: 35-52.
projekt: ČNFD
ID: 2088675

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Velké Dářko, Českomoravská vrchovina
souřadnice: 49°38'15.00''N, 15°53'45.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969-07
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1972): Rostlinná společenstva obnažených půd rybníka ,,Velké Dářko" na Českomoravské vysočině. - Vlastiv.
Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 7: 35-52.
projekt: ČNFD
ID: 2088750

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Velké Dářko, Českomoravská vrchovina
souřadnice: 49°38'15.00''N, 15°53'45.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969-07
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1972): Rostlinná společenstva obnažených půd rybníka ,,Velké Dářko" na Českomoravské vysočině. - Vlastiv.
Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 7: 35-52.
projekt: ČNFD
ID: 2088902

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Velké Dářko, Českomoravská vrchovina
souřadnice: 49°38'15.00''N, 15°53'45.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969-07
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1972): Rostlinná společenstva obnažených půd rybníka ,,Velké Dářko" na Českomoravské vysočině. - Vlastiv.
Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 7: 35-52.
projekt: ČNFD
ID: 2088608

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Velké Dářko, Českomoravská vrchovina
souřadnice: 49°38'15.00''N, 15°53'45.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969-07
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1972): Rostlinná společenstva obnažených půd rybníka ,,Velké Dářko" na Českomoravské vysočině. - Vlastiv.
Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 7: 35-52.
projekt: ČNFD
ID: 2088719

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Velké Dářko, Českomoravská vrchovina
souřadnice: 49°38'15.00''N, 15°53'45.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969-07
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1972): Rostlinná společenstva obnažených půd rybníka ,,Velké Dářko" na Českomoravské vysočině. - Vlastiv.
Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 7: 35-52.
projekt: ČNFD
ID: 2088805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



42

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Velké Dářko, Českomoravská vrchovina
souřadnice: 49°38'15.00''N, 15°53'45.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969-07
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1972): Rostlinná společenstva obnažených půd rybníka ,,Velké Dářko" na Českomoravské vysočině. - Vlastiv.
Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 7: 35-52.
projekt: ČNFD
ID: 2088762

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Velké Dářko, Českomoravská vrchovina
souřadnice: 49°38'15.00''N, 15°53'45.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969-07
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1972): Rostlinná společenstva obnažených půd rybníka ,,Velké Dářko" na Českomoravské vysočině. - Vlastiv.
Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 7: 35-52.
projekt: ČNFD
ID: 2088511

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Velké Dářko, Českomoravská vrchovina
souřadnice: 49°38'15.00''N, 15°53'45.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969-07
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1972): Rostlinná společenstva obnažených půd rybníka ,,Velké Dářko" na Českomoravské vysočině. - Vlastiv.
Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 7: 35-52.
projekt: ČNFD
ID: 2088552

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Velké Dářko, Českomoravská vrchovina
souřadnice: 49°38'15.00''N, 15°53'45.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969-07
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1972): Rostlinná společenstva obnažených půd rybníka ,,Velké Dářko" na Českomoravské vysočině. - Vlastiv.
Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 7: 35-52.
projekt: ČNFD
ID: 2088487

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Velké Dářko, Českomoravská vrchovina
souřadnice: 49°38'15.00''N, 15°53'45.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969-07
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1972): Rostlinná společenstva obnažených půd rybníka ,,Velké Dářko" na Českomoravské vysočině. - Vlastiv.
Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 7: 35-52.
projekt: ČNFD
ID: 2088866

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Velké Dářko, Českomoravská vrchovina
souřadnice: 49°38'15.00''N, 15°53'45.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969-07
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1972): Rostlinná společenstva obnažených půd rybníka ,,Velké Dářko" na Českomoravské vysočině. - Vlastiv.
Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 7: 35-52.
projekt: ČNFD
ID: 2088623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



43

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Velké Dářko, Českomoravská vrchovina
souřadnice: 49°38'15.00''N, 15°53'45.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969-07
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1972): Rostlinná společenstva obnažených půd rybníka ,,Velké Dářko" na Českomoravské vysočině. - Vlastiv.
Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 7: 35-52.
projekt: ČNFD
ID: 2088575

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Velké Dářko, Českomoravská vrchovina
souřadnice: 49°38'15.00''N, 15°53'45.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969-07
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1972): Rostlinná společenstva obnažených půd rybníka ,,Velké Dářko" na Českomoravské vysočině. - Vlastiv.
Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 7: 35-52.
projekt: ČNFD
ID: 2088828

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Velké Dářko, Českomoravská vrchovina
souřadnice: 49°38'15.00''N, 15°53'45.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969-07
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1972): Rostlinná společenstva obnažených půd rybníka ,,Velké Dářko" na Českomoravské vysočině. - Vlastiv.
Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 7: 35-52.
projekt: ČNFD
ID: 2088850

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Velké Dářko, Českomoravská vrchovina
souřadnice: 49°38'15.00''N, 15°53'45.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969-07
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1972): Rostlinná společenstva obnažených půd rybníka ,,Velké Dářko" na Českomoravské vysočině. - Vlastiv.
Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 7: 35-52.
projekt: ČNFD
ID: 2088960

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Velké Dářko, Českomoravská vrchovina
souřadnice: 49°38'15.00''N, 15°53'45.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969-07
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1972): Rostlinná společenstva obnažených půd rybníka ,,Velké Dářko" na Českomoravské vysočině. - Vlastiv.
Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 7: 35-52.
projekt: ČNFD
ID: 2088734

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Velké Dářko, Českomoravská vrchovina
souřadnice: 49°38'15.00''N, 15°53'45.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969-07
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1972): Rostlinná společenstva obnažených půd rybníka ,,Velké Dářko" na Českomoravské vysočině. - Vlastiv.
Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 7: 35-52.
projekt: ČNFD
ID: 2088839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



44

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Velké Dářko, Českomoravská vrchovina
souřadnice: 49°38'15.00''N, 15°53'45.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969-07
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1972): Rostlinná společenstva obnažených půd rybníka ,,Velké Dářko" na Českomoravské vysočině. - Vlastiv.
Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 7: 35-52.
projekt: ČNFD
ID: 2088892

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Velké Dářko, Českomoravská vrchovina
souřadnice: 49°38'15.00''N, 15°53'45.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969-07
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1972): Rostlinná společenstva obnažených půd rybníka ,,Velké Dářko" na Českomoravské vysočině. - Vlastiv.
Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 7: 35-52.
projekt: ČNFD
ID: 2088585

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Velké Dářko, Českomoravská vrchovina
souřadnice: 49°38'15.00''N, 15°53'45.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969-07
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1972): Rostlinná společenstva obnažených půd rybníka ,,Velké Dářko" na Českomoravské vysočině. - Vlastiv.
Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 7: 35-52.
projekt: ČNFD
ID: 2088497

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Velké Dářko, Českomoravská vrchovina
souřadnice: 49°38'15.00''N, 15°53'45.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969-07
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1972): Rostlinná společenstva obnažených půd rybníka ,,Velké Dářko" na Českomoravské vysočině. - Vlastiv.
Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 7: 35-52.
projekt: ČNFD
ID: 2088542

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Velké Dářko, Českomoravská vrchovina
souřadnice: 49°38'15.00''N, 15°53'45.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969-07
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1972): Rostlinná společenstva obnažených půd rybníka ,,Velké Dářko" na Českomoravské vysočině. - Vlastiv.
Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 7: 35-52.
projekt: ČNFD
ID: 2088520

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Velké Dářko, Českomoravská vrchovina
souřadnice: 49°38'15.00''N, 15°53'45.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969-07
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1972): Rostlinná společenstva obnažených půd rybníka ,,Velké Dářko" na Českomoravské vysočině. - Vlastiv.
Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 7: 35-52.
projekt: ČNFD
ID: 2088820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



45

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Velké Dářko, Českomoravská vrchovina
souřadnice: 49°38'15.00''N, 15°53'45.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969-07
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1972): Rostlinná společenstva obnažených půd rybníka ,,Velké Dářko" na Českomoravské vysočině. - Vlastiv.
Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 7: 35-52.
projekt: ČNFD
ID: 2088792

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Velké Dářko, Českomoravská vrchovina
souřadnice: 49°38'15.00''N, 15°53'45.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969-07
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1972): Rostlinná společenstva obnažených půd rybníka ,,Velké Dářko" na Českomoravské vysočině. - Vlastiv.
Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 7: 35-52.
projekt: ČNFD
ID: 2088596

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Velké Dářko, Českomoravská vrchovina
souřadnice: 49°38'15.00''N, 15°53'45.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969-07
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1972): Rostlinná společenstva obnažených půd rybníka ,,Velké Dářko" na Českomoravské vysočině. - Vlastiv.
Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 7: 35-52.
projekt: ČNFD
ID: 2088563

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Velké Dářko, Českomoravská vrchovina
souřadnice: 49°38'15.00''N, 15°53'45.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969-07
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1972): Rostlinná společenstva obnažených půd rybníka ,,Velké Dářko" na Českomoravské vysočině. - Vlastiv.
Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 7: 35-52.
projekt: ČNFD
ID: 2088880

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Českomor. vysočina: okraj vypuštěného "Dářska"
souřadnice: 49°38'29.27''N, 15°53'12.08''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1939
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. et Šmarda J. (1944): Rostlinně-sociologický příspěvek k poznání rašelinišť a luk na Žďársku a Novoměstsku. - Věstn.
Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, cl. math.-natur., 1944/7: 1-60. (separ.).
projekt: ČNFD
ID: 2244609

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: j0008zv_232209_64_M2.1
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'43.94''N, 15°53'16.98''E, ± 58m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-06
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0008zv: j0008zv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4378642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



46

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Nový rybník
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'35.11''N, 15°54'14.43''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2011-05-26
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Doležalová, Zabloudil, Bukáčková. Sběr floristických a faunistických dat. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7082458

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Pod Kamenným vrchem
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'54.80''N, 15°54'9.81''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2011-05-26
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Doležalová, Zabloudil, Bukáčková. Sběr floristických a faunistických dat. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7082456

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: PR Pod Kamenným vrchem
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'0.18''N, 15°53'52.41''E, ± 486m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2010
nálezce: Jiří Juřička
pramen: Juřička Jiří, Mgr. Floristický a vegetační inventarizační průzkum PR pod Kamenným vrchem CHKO Žďárské vrchy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7057013

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Kamenný ryb. u Polničky (
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'54.67''N, 15°54'6.21''E, ± 129m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003-12-05
nálezce: Luděk Čech
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6276565

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Velké Dářko (Csub45)
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'43.79''N, 15°53'17.85''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001
nálezce: Filip Lysák
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6276432

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Radostín, Velké Dářko, obnažené dno pod hrází
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'55.96''N, 15°54'14.94''E, ± 200m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1989-06-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7827326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



47

6362c

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Nové Město na Mor.: dno rybníka Sýkovce u Fryšavy
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'31.62''N, 16°2'18.41''E, ± 250m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1947-08-21
nálezce:  Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: příměs 1 ex. Callitriche palustris – rev. K. Šumberová 2014; evidenční číslo: BRNM 13789, BRNM 13789
ID: 13262712

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Nové Město na Moravě: ad fundum piscinae Sýkovec
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'31.62''N, 16°2'18.41''E, ± 250m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1947-08-02
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 547182
ID: 13262713

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Českomoravská vysočina: Nové Město na Mor.: dno letněného rybníka "Sykovec", velmi hojně
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'31.62''N, 16°2'18.41''E, ± 250m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1961-07-08
nálezce: Josef Dvořák
pramen: Kartotéka a herbář Jos. Dvořáka, Kuřim. fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990.
– Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262815

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., distr. Žďár nas Sázavou: in fundo paludoso piscinae aestate vacuefactae Medlov dictae
ad pag. Tři Studně. S. m. ca 720 m
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'49.00''N, 16°3'4.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1970-07-22
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 442989;
ID: 13274735

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Nové Město na Moravě: ad fundum piscinae vasuefactae Sykovec dictae prope pagum Tři Studně, solo
madido. S. m. cca 720 m
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'31.00''N, 16°2'18.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1961-07-14
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 423608; 2 sheets (see BRNU 423603); distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13274721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



48

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Nové Město na Moravě: na dně vypuštěného rybníka "Medlov" u Tří Studní (v masách). S. m. cca 710 m
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'49.40''N, 16°3'4.40''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1951-07-14
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 379602; 3 sheets (BRNU 376984, 378226, 379602); distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13274731

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Žďárské vrchy, Nové Město na Moravě, ryb. Medlov, střed jeho J části
souřadnice: 49°36'47.00''N, 16°3'2.00''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000-08-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542437

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Žďárské vrchy, Nové Město na Moravě, ryb. Medlov, SV část rybníka
souřadnice: 49°36'57.00''N, 16°3'8.00''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000-08-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542966

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Žďárské vrchy, Nové Město na Moravě, ryb. Medlov, střed rybníka
souřadnice: 49°36'51.00''N, 16°3'1.00''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000-08-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542950

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Žďárské vrchy, Nové Město na Moravě, ryb. Medlov, jeho J část
souřadnice: 49°36'42.00''N, 16°2'58.00''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000-08-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542886

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Žďárské vrchy, Nové Město na Moravě, ryb. Medlov, jeho JV cíp
souřadnice: 49°36'42.00''N, 16°3'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000-08-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542835

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Žďárské vrchy, Nové Město na Moravě, ryb. Medlov, střed rybníka
souřadnice: 49°36'51.00''N, 16°3'1.00''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000-08-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



49

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Nové Město na Moravě, ryb. Sykovec
souřadnice: 49°36'30.00''N, 16°2'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 729 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1961-06-08
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2532617

6447a

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Blovice (Plzeň-jih), ryb. Poplužný při jižním okraji obce, 0,9 km JJV žel. stanice
souřadnice: 49°34'27.00''N, 13°32'22.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521327

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Blovice (Plzeň-jih), ryb. Poplužný při jižním okraji obce, 0,9 km JJV žel. stanice
souřadnice: 49°34'27.00''N, 13°32'22.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521313

6447c

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Vejsovký rybník u Chocenic
nejbližší obec: Chocenice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'25.71''N, 13°30'50.85''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011-06-07
nálezce: Jana Juráková
pramen: Mgr. Jana Juráková. Terénní sběr faunistických a floristických dat. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7085466

6448d

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Okr. Příbram: Hvožďany: právě napouštěný rybník Háj 0,4 km JZ od obce. 533 m n. m.
nejbližší obec: Hvožďany, okres Příbram
souřadnice: 49°31'27.90''N, 13°47'49.30''E
nadmořská výška: 533 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2016-06-10
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



50

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Hvožďany (okr. Příbram), obnažený SV břeh rybníka Háj cca 500 m ZJZ od kostela v obci, 533 m n. m., 49°31'31,5"N,
13°47'55,8"E (WGS 84)
nejbližší obec: Hvožďany, okres Příbram
souřadnice: 49°31'31.50''N, 13°47'55.80''E
nadmořská výška: 533 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2016-06-10
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274071

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: /92/ Blatensko (36a/6448d) Hvožďany (distr.Příbram): rybník Hvožďanské Háje, JZ od obce na samém okraji fytochorionu.
nejbližší obec: Hvožďany, okres Příbram
souřadnice: 49°31'30.00''N, 13°47'49.00''E
nadmořská výška: 532 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1999-05-24
nálezce: P. Karlík
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. III.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 39:
63-130.
herbář: PRC
projekt: FLDOK
ID: 8146433

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: /101/ 36a. Blatensko: 6448d, Pozdyně u Hvožďan: (distr. Strakonice): obnažené dno rybníka Melín, ca 0,6km JZ od
osady,ojedin. (leg.M.Soukup 12.7.2003 (herb.Soukup), rev. M. Štěch).
nejbližší obec: Pozdyně u Hvožďan, okres Příbram
souřadnice: 49°30'57.00''N, 13°46'27.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IV.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 40:
77-149.
projekt: FLDOK
ID: 8154859

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: /100/ 36a. Blatensko: 6448d, Metly u Mladého Smolivce: (distr. Strakonice): obnažené dno rybníka Metelský, ojedinněle.
(leg.M.Soukup 21.6.2003 (herb.Soukup), rev. M. Štěch).
nejbližší obec: Metly u Ml. Smolivce, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'11.00''N, 13°45'51.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IV.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 40:
77-149.
projekt: FLDOK
ID: 8154858

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Podbrdsko, Pozdyně, Březinský ryb., u přítoku ve východní části rybníka
souřadnice: 49°31'31.69''N, 13°46'53.91''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2000-07-23
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



51

6449c

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: /335/ Slavětín: Telčovský rybník po celém obnaženém dně
nejbližší obec: Slavětín, okres Příbram
souřadnice: 49°31'18.00''N, 13°53'43.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
nálezce:  Kučera
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9539147

6450d

lokalita: Vorlík, rybník u Bulana [= Šerkov: rybník Trnovec]
nejbližší obec: Šerkov, okres Písek
souřadnice: 49°32'8.70''N, 14°7'29.20''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1902-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262600

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: u bývalého rybníka „U Bulana“ poblíž Vorlíka [= Šerkov: rybník Trnovec]
nejbližší obec: Šerkov, okres Písek
souřadnice: 49°32'8.70''N, 14°7'29.20''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1902-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262601

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Dno býv. rybníka „U Bulana“ poblíž Vorlíka
nejbližší obec: Šerkov, okres Písek
souřadnice: 49°32'8.70''N, 14°7'29.20''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1902-09
nálezce:  Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 21077
ID: 13262602

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Povltaví: vyp. rybn. za háj. u Bulana u silnice do Kozárovic
nejbližší obec: Šerkov, okres Písek
souřadnice: 49°32'8.70''N, 14°7'29.20''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1900
pramen: Domin K. (1902): Údolím vltavským mezi Kamýkem a Zvíkovem. Nástin botanicko-geografický. – Nástin
botanicko-geografický. – Sborn. Čes. Společ. Zeměvěd. 8: 289–304. fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



52

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: in dem ehemaligen Teiche „U Bulana�“ bei Vorlík an der Moldau im Vorjahre noch in Menge vorhanden, heuer jedoch fast
völlig verschwunden
nejbližší obec: Šerkov, okres Písek
souřadnice: 49°32'8.70''N, 14°7'29.20''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Domin K. (1903): Zweiter Beitrag zur Kenntnis der Phanerogamenflora von Böhmen. – Věstn. Král. Čes. Spol. Nauk, tř.
math.-přír., [= Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges. Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl.,] 1902 (58): 1–52.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 41
ID: 13262787

6452d

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Bohemia austr., distr. Písek, opp. Chyšky, pagus Podchýšská Lhota: fundus piscinae exhaustae in peripheria austr. Pagi.
nejbližší obec: Podchýšská Lhota, okres Písek
souřadnice: 49°30'38.32''N, 14°25'10.27''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1988-05-28
nálezce: Jana Hašková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mělo by jít o ryb. Nadějkovský
ID: 9915869

6453a

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: distr. Votice: ad ripam piscinae ca 600 m sept.-orientali ab p. Vrchotice, ca 490 m s. m.
nejbližší obec: Vrchotice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'14.72''N, 14°33'45.17''E, ± 400m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1974-08-05
nálezce: M. Táboříková; V. Zelený
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pravděpodobně bezejmenný rybník nad ryb. Prostřední, pokud by se vzdálenost měřila od středu obce, pak rybník
Prostřední
ID: 9923790

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: na jižním břehu malého rybníčku po pravé straně silnice Přestavlky – Vrchotice asi 600 m SSV od Vrchotic, asi 490 m n. m.
nejbližší obec: Vrchotice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'14.72''N, 14°33'45.17''E, ± 400m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
pramen: Táboříková M. & Zelený V. (1975): Příspěvek k výzkumu květeny jižní části Voticka. – Sborn Vlastiv. Pr. z Podblanicka,
Benešov, 16: 7–26.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ve uvedené vzdálenosti 600 m od Vrochotic je ale rybník na levé straně silnce do Přestavlk (pozn. M. Ducháček 2017)
ID: 13262789

6453b

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Střední Čechy. Obnažené dno rybníka u Ješetic na Sedlčansku.
nejbližší obec: Ješetice, okres Benešov
souřadnice: 49°34'27.73''N, 14°36'55.32''E, ± 3000m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1969-07-05
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Ješetice se skládají z několika od sebe vzdálených částí a v jejich okolí je větší množství rybníků - zaměřeno na Ješetický
pilský s velkou tolerancí
ID: 9915895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



53

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Obnažené dno rybníka severně Říkova (záp. Ješetic) na Sedlčansku [= ryb. Voračický]
nejbližší obec: Ješetice, okres Benešov
souřadnice: 49°34'25.60''N, 14°35'30.11''E
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1969-07-05
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223812

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Rybníček u Řikova [= ryb. Voračický], Sedlčansko, velká vzácnost, obnažená dna rybniční
nejbližší obec: Ješetice, okres Benešov
souřadnice: 49°34'25.60''N, 14°35'30.11''E
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1969-07-04
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbarium J. Šachla; rybník identifikován podle položky Č. Novotného (ROZ), která je datována o den později - je zřejmé,
že jde o tutéž lokalitu
ID: 10223818

6457d

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: 6457/d, Jiřice, 3 km ZSZ od Humpolec: obnažené dno rybníka Suchý v polích JJZ od Jiřického Dvora, cca 1,2 km J–JJZ od
kostela v obci.
nejbližší obec: Jiřice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'34.18''N, 15°18'49.75''E, ± 100m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-13
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ B0916 36572
ID: 13262677

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: 6457/d, Jiřice, 3 km ZSZ od Humpolec: obnažené dno rybníka Suchý v polích JJZ od Jiřického Dvora, cca 1,2 km J–JJZ od
kostela v obci
nejbližší obec: Jiřice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'34.18''N, 15°18'49.75''E, ± 100m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-31
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ B0916 35019
ID: 13262574

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Suchý rybník
nejbližší obec: Jiřice u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'33.17''N, 15°18'50.25''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-13
nálezce: Luděk Čech
pramen: Komárek Josef. Monitoring druhů ČR: Monitoring cévnatých rostlin. AOPK ČR, Praha, 2007.
projekt: NDOP
ID: 7241209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



54

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Suchý rybník (Csub67)
nejbližší obec: Jiřice u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'33.13''N, 15°18'50.27''E, ± 98m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Luděk Čech
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6276468

6458b

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: 67. Českomoravská vrchovina (6458b), Zdislavice u Herálce (dístr. Havlíčkův Brod), rybník Kachlička, obnažené dno při
opravě hráze asi 1 km JZ od kostela V obci Skála
nejbližší obec: Zdislavice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'1.92''N, 15°25'46.17''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-07-07
nálezce: J. Komárek; J. Matrková
herbář: herb. J. Komárek
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici se čtvercem 6458d
ID: 13331441

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Kachlička
souřadnice: 49°33'7.03''N, 15°25'59.54''E, ± 25m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-09-26
nálezce: Jan Špinar
pramen: Špinar Jan (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
poznámka: v červnu u přítoku velmi hojně
ID: 13106826

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Skála - Lihovarsky rybník
souřadnice: 49°33'27.66''N, 15°26'22.50''E, ± 25m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-09-26
nálezce: Jan Špinar
pramen: Špinar Jan (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13106821

6458c

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Plačkov u Humpolce: okraj Plačkovského rybníka
nejbližší obec: Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'41.21''N, 15°23'28.44''E, ± 150m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-05
nálezce:  Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10043846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



55

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: distr. Humpolec: in fundo denudato piscinae Plačkovský rybník, prope pagum Plačkov, sat abunde
nejbližší obec: Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'41.24''N, 15°23'27.73''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-11
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původně herbář Jeslík
ID: 10223805

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Humpolec: Plačkov, Plačkovský rybník, obnažený břeh
nejbližší obec: Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'41.21''N, 15°23'28.44''E, ± 150m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-05
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224929

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Okr. Pelhřimov: obec Plačkov: obnažené dno rybníka Plačkovský (Pařezák) západně od obce
nejbližší obec: Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'41.21''N, 15°23'28.44''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-05
nálezce: J. Houfek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 821707
ID: 13262576

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: 329. Plačkov: JV okraj obnaženého dna Plačkovského rybníka (Pařezáku)
nejbližší obec: Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'37.71''N, 15°23'26.76''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý; Jaromír Sofron; Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9494719

6458d

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: 6458/d, Kamenice, 6 km VJV od Humpolce: obnažené dno rybníka Kamenický, cca 300 m S od železniční zastávky na SV
okraji obce
nejbližší obec: Kamenice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'37.30''N, 15°26'5.60''E, ± 250m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-20
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ B0916 36072
ID: 13262466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



56

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Herálec u Humpolce, na břehu rybníka
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'51.00''N, 15°27'25.49''E, ± 3000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1912-09
nálezce: Ferdinand Diviš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 21078
ID: 13262463

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: In stagnosis Heralec ad Humpolec
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'51.00''N, 15°27'25.49''E, ± 3000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1893
nálezce:  Bezděk
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 21076
ID: 13262464

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Herálec (okr. Havl. Brod), ryb. Kameničný sev. trati do Humpolce, JZ  část, 1,8 km ZJZ centra obce
souřadnice: 49°31'38.00''N, 15°26'1.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520776

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Herálec (okr. Havl. Brod), ryb. Kameničný sev. trati do Humpolce, JZ  část, 1,8 km JZ centra obce
souřadnice: 49°31'36.00''N, 15°26'3.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520762

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Herálec (okr. Havl. Brod), ryb. Kameničný sev. trati do Humpolce, JZ  část, 1,8 km JZ centra obce
souřadnice: 49°31'36.00''N, 15°26'3.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520729

6460d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



57

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: 6460/d, Sirákov, 10 km ZJZ od Žďáru nad Sázavou: obnažené dno Dolního Sirákovického rybníka, cca 750 m ZSZ od kostela v
obci
nejbližší obec: Sirákov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'25.00''N, 15°48'37.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-15
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ B0916 36089
ID: 13262710

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Dolní Sirákovský rybník (
nejbližší obec: Sirákov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'25.50''N, 15°48'35.51''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Filip Lysák
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6276433

6461a

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Čsm. vys.: vypušť. Grundteich [= Gruntovní rybník] u Polničky
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'56.90''N, 15°53'8.01''E, ± 100m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1924-07-22
nálezce: Karel Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jen na jediném místě malá kolonie ještě nerozkvetlého
ID: 13262811

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Hamry n. Sázavou, rybník Dívka,
souřadnice: 49°34'18.00''N, 15°54'40.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 558 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-07-10
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2522066

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Hamry n. Sázavou, rybník Dívka,
souřadnice: 49°34'16.08''N, 15°54'33.91''E, ± 100m
nadmořská výška: 558 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-07-10
nálezce: J. Němcová
projekt: ČNFD
ID: 2522140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



58

6461b

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Teiche b. Saar [Žďár nad Sázavou]
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'34.83''N, 15°56'52.66''E, ± 5000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1907-06
nálezce: F. Kovář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. H. Laus, Olmütz
ID: 10043843

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Žďár nad Sázavou (distr. Žďár nad Sázavou): hojně na obnaženém písčitojílovitém dně vodní nádrže Pilská v její západní
části, přibližně 2183 m SZ od vrcholové věže poutního kostela svatého Jana Nepomuckého na Zelené hoře.
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'34.00''N, 15°55'8.00''E, ± 5m
nadmořská výška: 583 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2015-09-11
nálezce: Michal Ducháček; Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045309

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Žďár: Na kraji měst. Rybníka
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'35.73''N, 15°56'53.59''E, ± 1500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1894-08-05
nálezce: J. Vitoušek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum ve formě 18 5/8 94; zřejmě rybník označovaný na současných mapách jako Horní ryb. nebo Velký ryb., na
historické mapě jako "Gr.-Saarer Teich"
ID: 10223811

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Žďár nad Sázavou, sádky pod Pilskou vodní nádrží v severní části města (ul. Dvorská), sádka č. 1; na obnaženém dně a v
mělloké vodě
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'5.80''N, 15°55'46.71''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2016-07-14
nálezce: Alžbeta Devánová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sádky letněny ca po 20 letech, během nichž byly používány na pstruha, nyní znovu na kapra
ID: 13175106

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: V blátě Mělkovického rybníka u Žďáru
nejbližší obec: Mělkovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'5.59''N, 15°59'10.38''E, ± 150m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1898
nálezce: F. Kovář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



59

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: In rivo Mělkovicensi ad Žďár
nejbližší obec: Mělkovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'32.49''N, 15°59'8.00''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1898
nálezce: F. Kovář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Mělkovický potok nenalezen (pozn. M. Ducháček 2017)
ID: 13262680

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Im Mělkovitzer Teiche nächst Saar
nejbližší obec: Mělkovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'5.59''N, 15°59'10.38''E, ± 150m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1898-06-20
nálezce: F. Kovář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 843972
ID: 13262681

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Moravia. Saar [= Žďár nad Sázavou]
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'35.00''N, 15°56'53.00''E, ± 5000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1907-06
nálezce: F. Kovář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 40681; ex herb. H. Laus; ex herb. J. Podpěra;
ID: 13274704

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora von Mähren. Teiche bei Saar [= Žďár nad Sázavou]
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'35.00''N, 15°56'53.00''E, ± 5000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1907-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 162354; ex herb. F. Petrak; 3 sheets (see BRNU 162354, 203010, 414674);
ID: 13274706

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: E flora Moraviae occid. circa Žďár urbem. In rivo Mělkovicensi
nejbližší obec: Mělkovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'6.00''N, 15°59'10.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1898-06-15
nálezce: F. Kovář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 404368; 2 sheets (see BRNU 088619);  the collector incorrectly used the term "rivo" for the fishponds (piscina) -
therefore we placed the location into the fishpond "Velký Mělkovický" (there is not any brook or river of this name on the site a
ID: 13274726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



60

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: E flora Moraviae occid. circa urbem Saar. In rivo Mělkovicensi
nejbližší obec: Mělkovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'6.00''N, 15°59'10.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1898-06-15
nálezce: F. Kovář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 88619; ex herb. Hanáček; 2 sheets (see BRNU 404368);  ; the collector incorrectly used the term "rivo" for the
fishponds (piscina) - therefore we placed the location into the fishpond "Velký Mělkovický" (there is not any brook or river of thi
ID: 13274843

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Žďár na Moravě: břeh rybníka u samého Žďára
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'34.10''N, 15°56'50.10''E, ± 5000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1894-08-05
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 40680; ex herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13274868

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Teiche b. Saar [= Žďár nad Sázavou]. VI
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'35.00''N, 15°56'53.00''E, ± 5000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce: F. Kovář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 414673; ex herb. H. Laus; ex herb. F. Čouka;
ID: 13274720

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Morava u Žďáru
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'35.00''N, 15°56'53.00''E, ± 5000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce: F. Kovář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 260331; ex herb. J. S. Novák;
ID: 13274729

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: v blátě vypuštěných rybníku u Žďára
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'35.00''N, 15°56'53.00''E, ± 5000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce: F. Kovář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 40679; ex herb. J. Podpěra;
ID: 13274816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



61

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Stržanov, vodní nádrž Pilská, západní zátoka, jihozápadní břeh cca 1,5 km JV od kaple v obci, obnažené dno
nejbližší obec: Stržanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'28.50''N, 15°55'18.60''E, ± 30m
nadmořská výška: 578 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2015-09-11
nálezce: M. Ducháček; J. Zámečník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13487; evidenční číslo PR 895766; ojedinělé rostliny
ID: 13331911

6461c

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Českomor. vysočina: na bahnitém dně letněného Veselského rybníku u Nového Veselí
nejbližší obec: Nové Veselí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'19.96''N, 15°53'35.07''E, ± 1000m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1978-08-17
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 271537
ID: 13262683

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Žďár nad Sázavou: Nové Veselí, dno letněného Veselského rybníka
nejbližší obec: Nové Veselí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'19.96''N, 15°53'35.07''E, ± 1000m
nadmořská výška: 556 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1978-08-15
nálezce: Josef Dvořák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 135524
ID: 13262684

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: 67. Českomoravská vrchovina, 6461c, Újezd (distr. Žďár nad Sázavou): obnažené dno Dolního rybníka, ca 800 m VJV od kaple
v obci, 49°30'27,5"N, 15°52'53,3"E, 565 m n. m.
nejbližší obec: Újezd, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'27.50''N, 15°52'53.30''E
nadmořská výška: 656 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-20
nálezce: L. Čech; J. Komárek
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (eds) (2014): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XII. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 49: 73–206.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v textu Tillaea aquatica
ID: 13262816

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Újezd, Dolní rybník,
souřadnice: 49°30'27.00''N, 15°52'53.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-18
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2523050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



62

6461d

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: 6461/d, Žďár nad Sázavou: obnažené dno Kamenného Iybníka 700 m JJV od železniční stanice ve městě
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'52.32''N, 15°56'38.74''E, ± 150m
nadmořská výška: 581 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000-08-22
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ B0916 33163!
ID: 13262725

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: v Kamenném rybníku u Ždáru
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'52.32''N, 15°56'38.74''E, ± 150m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
pramen: Šmarda J. (1938): Povodí Svratky a Svitavy. – Ms. fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V širším okolí Žďáru nad Sázavou jsou dva Kamenné rybníky: na JJV okraji města (viz tato souřadnice) a SZ od obce
Polnička. Pravděpodobnější je nejspíš první možnost.
ID: 13262819

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Žďár na Moravě. Břeh rybníka Kamenného
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'52.00''N, 15°56'39.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1893
nálezce: F. Kovář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 136731; ex herb. J. Vitoušek;
ID: 13274734

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Kamenný rybník (Csub25)
nejbližší obec: Město Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'52.80''N, 15°56'40.00''E, ± 100m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000
nálezce: Luděk Čech
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6275932

6462b

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Moravia – Českomoravská Vysočina: [Nové Město na Moravě:] ryb. Zubří [= Zuberský rybník]
nejbližší obec: Zubří, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'37.30''N, 16°7'59.28''E, ± 200m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1942-08
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 67565
ID: 13262721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



63

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: [Nové Město na Moravě:] Zubří, dno rybníka [= Zuberský rybník]
nejbližší obec: Zubří, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'37.30''N, 16°7'59.28''E, ± 200m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1942-06
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 547185
ID: 13262722

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Moravia occid., Nové Město n. Mor.: ad ripam piscinae "Zubří" prope pag. Zubří, ca 670 m
nejbližší obec: Zubří, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'37.30''N, 16°7'59.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1942-06-22
nálezce: J. Suza
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262723

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Moravia occ., Nové Město n. Mor.: ad ripam piscinae "Zubří" prope pag. Zubří, ca 670 m
nejbližší obec: Zubří, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'37.30''N, 16°7'59.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1942-06-22
nálezce: J. Suza
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 843960
ID: 13262724

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Žďárské vrchy, Zubří, V část  Zuberského rybníka (v areálu plovárny)
souřadnice: 49°34'38.49''N, 16°8'4.88''E, ± 100m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-06-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535966

6462c

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: 6462/c, Hodíškov, 9 km JV od Žďáru nad Sázavou: obnažené dno rybníka v obci
nejbližší obec: Hodíškov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'14.30''N, 16°2'11.20''E, ± 70m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-25
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ B0916 33162
ID: 13262676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



64

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: 67. Českomoravská vrchovina, 6462c, Hodíškov: obnažené dno rybníka Kroužek, ca 700 m S od obce, 580 m n. m.
nejbližší obec: Hodíškov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'35.65''N, 16°2'5.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-28
nálezce: F. Lysák
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (eds) (2014): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XII. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 49: 73–206.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v textu Tillaea aquatica
ID: 13262807

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: 67. Českomoravská vrchovina, 6462c, Hodíškov (distr. Žďár nad Sázavou): obnažené dno Hodíškovského rybníka, ca 150 m Z
od kaple v obci, 570 m n. m.
nejbližší obec: Hodíškov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'14.30''N, 16°2'11.20''E, ± 70m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: F. Lysák; L. Čech
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (eds) (2014): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XII. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 49: 73–206.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v textu Tillaea aquatica
ID: 13262805

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: j0213_241301_5_M2.1
nejbližší obec: Hodíškov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'35.68''N, 16°2'5.24''E, ± 145m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0213: j0213. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4525580

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: r.Hodíškovský (Csub32)
nejbližší obec: Hodíškov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'35.67''N, 16°2'5.41''E, ± 151m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Filip Lysák
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6275939

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: r.obec.Hodíškov (Csub24)
nejbližší obec: Hodíškov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'13.79''N, 16°2'10.59''E, ± 64m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Luděk Čech
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6275931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



65

6463b

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Virská přehrada [mezi obcemi Vír a Dalečín]
nejbližší obec: Dalečín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'20.49''N, 16°16'55.91''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Šeda Z. (1965): Ochrana pobřeží přehrad. – Živa, Praha 1965(1): 20. fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262802

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Bystřice n. Pernšt.: na obnažených sedimentech v závěru zátopa Vírské přehrady pod Dalečínem. S. m. 480
m
nejbližší obec: Dalečín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'8.00''N, 16°15'44.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-10-20
nálezce: Z. Šeda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 420475; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13274719

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Talsperre von Vír, gegenüber dem Tal bei der Gemeinde Veselí, 430 m.
nejbližší obec: Veselí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'41.07''N, 16°15'54.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962
nálezce: Z. Šeda
pramen: Hejný S. (1969): Coleanthus subtilis (Tratt.) Seidl in der Tschechoslowakei. – Folia Geobot. Phytotax. 4: 225–343.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331396

6463c

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Überschwemmte Plätze am südl. Rande des ehemaligen Teiches Domanin bei Bystřitz in Maehren entdeckt am 4. Juli 1873
von A. Makowsky
nejbližší obec: Domanín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'54.00''N, 16°12'2.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1873-07-04
nálezce: A. Makowsky
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 88622; on the recent maps (2017) the fishpond still present, may be only temporarily abandoned;
ID: 13274851

6542d

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Čerch. h.: ve vypuštěném rybníku u Klenčí (493)
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'36.80''N, 12°49'46.43''E, ± 2000m
nadmořská výška: 493 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1924-08
nálezce: Karel Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



66

6547a

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Nepomuk: Na bahně Nového rbka [rybníka]
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'6.48''N, 13°32'15.12''E, ± 250m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1910-06-11
nálezce: F. Maloch
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata. F. Petrak, Mähr.-Weißkirchen, Nr. 404, Lfg. V
ID: 9923887

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: JZ Čechy: rybníky v okolí Nepomuka (pravděpodobně dno r. Klášter)
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'59.87''N, 13°34'35.23''E, ± 3000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1976-06
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel a bližší lokalizace doplněny později (viz rozdíl v písmu sběratele); datum na schedě špatně čitelné, ověřeno u
sběratele
ID: 10223809

původní jméno: Puchýřka útlounká
lokalita: Nepomucko. Rybník Nový vypuštěný. Plno v zarostlém bahně dna.
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'7.18''N, 13°32'15.11''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1941-07-02
nálezce: Václav Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Prančl 2014; datum ve tvaru 2/7 41, dle data narození sběratele jde jasně o rok 1941; jde o ryb. Nový západně
Nepomuku, kde druh sbírali i jiní badatelé
ID: 10224922

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: kraj rybníka u Nepomuka
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'57.05''N, 13°34'30.60''E, ± 5000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1923-08-18
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Prančl 2014;
ID: 10224937

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Plzeň-jih, Klášter u Nepomuku, obnažená rybniční půda Boreckého rybníka [rybník Pazderna]
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'28.30''N, 13°34'5.70''E, ± 80m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-06-30
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: viz mapa: Kloster (Klasster) in Böhmen, Klattauer Krais, 1837, depon in: Státní okresní archiv Plzeň-jih,
http://www.chartae-antiquae.cz/cs/maps/78579; evidenční číslo: PR 821706
ID: 13262578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



67

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Nepomuk: Na bahně Nového rbka [rybníka]
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'6.48''N, 13°32'15.12''E, ± 250m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1910-06-11
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNM;OLM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata, F. Petrak, Mähr. - Weißkirchen, Lrg. V., Nr. 404.; evidenční číslo: BRNM 79079,
OLM 7100, PR 479864, PR 843970
ID: 13262579

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Nepomuk: Na bahně Nového rbka [rybníka]
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'6.48''N, 13°32'15.12''E, ± 250m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1910-06-11
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata, F. Petrak, Mähr. - Weißkirchen, Lrg. V., Nr. 404.; evidenční číslo: PR 479864, PR
843970
ID: 13262580

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Nepomuk: Na bahně Nového rbka [rybníka]
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'6.50''N, 13°32'15.10''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1910-06-11
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 16904; 2 sheets (see BRNU 067437); distr. phytogeogr. 34 Plánický hřeben;
ID: 13274795

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Nepomuk i. Böhmen: Teichufer
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'6.00''N, 13°32'15.00''E, ± 4000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1910-06
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 149973; ex herb. F. Petrak;  most probably fishpond Nový, documented also by other herbarium specimens from
June 1910;
ID: 13274835

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Nepomuk: Vypuštěný Nový rybník
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'6.50''N, 13°32'15.10''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1910-06-10
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 179293; distr. phytogeogr. 34 Plánický hřeben;
ID: 13274860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



68

6547b

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Plzeň-jih. Maňovický rybník u Nepomuku. Periodicky zaplavovaný okraj rybníka, 1,540 km JV od kóty 513 U Kamene.
nejbližší obec: Maňovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'26.88''N, 13°36'30.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2010-06-13
nálezce: Josef Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224934

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Plánický hřeben, Plzeň jih. Maňovice – Maňovický rybník, obnažené dno 800 m SV od obce (V od železniční trati).
nejbližší obec: Maňovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'26.88''N, 13°36'30.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2002-05-24
nálezce: Lenka Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224932

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: okr. Plzeň jih, Plánický hřeben: Maňovice (u Nepomuka), Maňovský rybník, 800 m SV od obce, obnažené dno.
nejbližší obec: Maňovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'26.88''N, 13°36'30.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1997-06-06
nálezce: Lenka Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224931

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Okr. Plzeň-jih: Maňovice: obnažený litorál Maňovského rybníka u osady Maňovská 0,7 km VSV od obce. 442 m n. m.
nejbližší obec: Maňovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'25.10''N, 13°36'32.60''E
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2016-06-12
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170824

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Maňovice (Plzeň-jih), ryb. Maňovský 0,8 km SV od kaple v centru obce, u silnice Mileč-Nekvasovy
souřadnice: 49°27'30.00''N, 13°36'33.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2011-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



69

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Maňovice (Plzeň-jih), ryb. Maňovský 0,8 km SV od kaple v centru obce, u silnice Mileč-Nekvasovy
souřadnice: 49°27'30.00''N, 13°36'33.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2011-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521341

6547d

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Klatovy: dno Myslivského rybníka.
nejbližší obec: Myslív, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'7.23''N, 13°35'27.59''E, ± 800m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1976-07-25
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fytochorion uvedený na schedě je 31a, neodpovídá souřadnicím
ID: 10224935

původní jméno: K. Šumberová: Coleanthus subtilis, 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Klatovy, Horažďovicko. Kovčín: Kozčínský rybník mezi obcemi Kovčín, Milčice, Olšany a Kvášnovice, jeho
jihozápadní část. S. m. 510 m; bahnité dno letněného rybníka
nejbližší obec: Kovčín, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'25.00''N, 13°37'19.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-06-19
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no KŠ01/034; BRNU 625495; distr. phytogeogr. 36a. Blatensko;
ID: 13274752

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Horažďovicko, Kozčínský ryb. mezi obcemi Milčice a Kvášňovice, JZ část ryb.
souřadnice: 49°24'16.61''N, 13°37'15.46''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-06-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535366

6548b

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Lnáře, ryb . Podhájský v JV části obce, S část rybníka (blíže ke hrázi)
souřadnice: 49°27'12.45''N, 13°47'23.65''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2002-11-26
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546311

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Kasejovice - Nesviňský rybník
nejbližší obec: Kasejovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'35.41''N, 13°45'27.13''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-17
nálezce: Přemysl Tájek; Petr Krása; Pavla Tájková
pramen: Tájek Přemysl. Floristická a faunistická pozorování. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7782155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



70

6549a

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: /336/ Hutě u Závišína: Velký bělčický rybník
nejbližší obec: Hutě u Závišína, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'34.03''N, 13°51'31.98''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce:  Kučera
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9539148

6549d

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Blatensko, Strakonice.Škvořetice - rybník Dalině.
nejbližší obec: Škvořetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'34.88''N, 13°56'45.85''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2006-05-27
nálezce: Jan Bureš
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici s fytochorionem 36a
ID: 10224933

původní jméno: K. Šumberová: Coleanthus subtilis, 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice. Škvořetice: rybník Dalině 0,9 km severně od kaple v centru obce; 446 m s. m.; dno letněného
plůdkového rybníka
nejbližší obec: Škvořetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'35.33''N, 13°56'44.92''E
nadmořská výška: 446 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2002-06-03
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no KŠ02/022; BRNU 628143; distr. phytogeogr. 35d Březnické Podbrdsko;
ID: 13274744

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Blatensko, Škvořetice, ryb. Dalině severně obce
souřadnice: 49°24'33.40''N, 13°56'48.22''E, ± 100m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2002-06-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546547

6551a

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Zahrádka, rybí sádky na Jickovickém potoce pod ryb. Oprava Horní a Oprava Dolní, 0,5 km JJZ kaple v obci
nejbližší obec: Kostelec nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°29'17.81''N, 14°13'25.13''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2002-06-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



71

původní jméno: K. Šumberová: Coleanthus subtilis, 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Písek, střední Povltaví. Zahrádka (u Kostelce nad Vltavou): rybník Oprava Horní 0,6 km JZ od kaple ve středu
obce, severní pobřeží. S. m. 450 m; dno letněného plůdkového rybníka
nejbližší obec: Zahrádka, okres Písek
souřadnice: 49°29'20.00''N, 14°13'15.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2002-06-04
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no KŠ02/017; BRNU 625509; distr. phytogeogr. 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina;
ID: 13274750

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Zahrádky (východně Orlické přehrady), ryb. Oprava Horní při jižním okraji obce (??), J část ryb.
souřadnice: 49°29'22.00''N, 14°13'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2002-06-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544598

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Zahrádky (východně Orlické přehrady), ryb. Oprava Horní při jižním okraji obce (??), JZ část ryb.
souřadnice: 49°29'22.00''N, 14°13'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2002-06-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544589

6552a

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: hojný výskyv v rybníčku u silnice 2 km severozápadně od Milevska
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°27'41.67''N, 14°20'0.78''E, ± 100m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: J. Albrecht
pramen: Chán V. [ed. ] (1999): Komentovaný Červený seznam květeny jižní části Čech. – Příroda, Praha, 16: 1–284.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262772

6552c

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Branice (Milevsko). Letněný rybník Prachov vých. od železničního nádraží Branice.
nejbližší obec: Branice, okres Písek
souřadnice: 49°24'10.84''N, 14°21'31.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1968-05-30
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejspíše rybník uváděný v současných mapách pod jménem Velký Prachovský, případně menší rybníček západně od něj,
v mapách beze jména; při hranici s fytochorionem 42a
ID: 9915868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



72

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: /297/ Branice: pobřežní porost při SZ okraji rybníka Velký Prachovský V obce
nejbližší obec: Branice, okres Písek
souřadnice: 49°24'11.92''N, 14°21'22.11''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
poznámka: na hranici s fytochorionem 42a.
ID: 8871465

6558a

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Mysletín (7 km J od Humpolce): rybník Vilímek, cca 1 km SV od obce, obnažené dno rybníka
nejbližší obec: Mysletín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'1.80''N, 15°22'36.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 568 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-05-21
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: přepsaná scheda vytištěná z databáze; evidenční číslo: MJ B0916 36535
ID: 13262575

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Vilímek
nejbližší obec: Staré Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'2.34''N, 15°22'38.02''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-05-21
nálezce: Luděk Čech
pramen: Komárek Josef. Monitoring druhů ČR: Monitoring cévnatých rostlin. AOPK ČR, Praha, 2007.
projekt: NDOP
ID: 7241189

6558b

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: 6558/b, Ústí, 9 km od Humpolce: obnažené dno rybníka Hejště, cca 1,4 km SSV od návsi v obcí.
nejbližší obec: Ústí, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'4.10''N, 15°25'17.50''E, ± 80m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-05-11
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ B0916 38021
ID: 13262502

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Hejště
nejbližší obec: Ústí u Humpolce, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'4.17''N, 15°25'17.03''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-05-11
nálezce: Luděk Čech; Josef Komárek
pramen: Komárek Josef. Monitoring druhů ČR: Monitoring cévnatých rostlin. AOPK ČR, Praha, 2007.
projekt: NDOP
ID: 7241264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



73

6559a

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Smrčná na Moravě (8 km SSZ od Jihlavy), Černý rybník, cca 2,2 km Z od kostela v obci, obnažené dno v jižní části Černého
rybníka
nejbližší obec: Smrčná na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'13.20''N, 15°30'25.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-09-04
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. souřadnice: N49° 28' 18" , E015° 30' 2?" (WGS-84); evidenční číslo: MJ B0916 38235
ID: 13262490

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: 6559/a, Smrčná, 9 km SSZ od Jihlavy: obnažené dno Černého rybníka, cca 2,4 km Z od kostela v obci.
nejbližší obec: Smrčná na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'16.60''N, 15°30'21.70''E, ± 250m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-05-25
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ B0916 38008
ID: 13262491

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Černý rybník u Smrčné
nejbližší obec: Smrčná na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'16.18''N, 15°30'24.60''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-05-25
nálezce: Luděk Čech
pramen: Komárek Josef. Monitoring druhů ČR: Monitoring cévnatých rostlin. AOPK ČR, Praha, 2007.
projekt: NDOP
ID: 7241252

6559d

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Aus getrocknete Teiche bei Pfauendorf [= Pávov] // Aus getrocknete Teiche um Pfauendorf
nejbližší obec: Jihlava-Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'36.64''N, 15°36'2.26''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: H. W. Reichardt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: doklad se 2 schedami s podobným textem
ID: 13262483

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: in einem Teiche bei Pfauendorf in Iglau's nächster Nähe [v rybníce u Pávova u Jihlavy]
nejbližší obec: Jihlava-Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'36.64''N, 15°36'2.26''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Reichardt H. W. (1856): Nachtrag zur Flora von Iglau. – Verh. Zool.-Bot. Ver. Wien 6 (Sitzb.): 86–87.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



74

6560d

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Arnolec (17 km VSV od Jih|avy), Rychtářský rybník, cca 850 m S–SSZ od kaple v obci, obnažené dno rybníka
nejbližší obec: Arnolec, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'39.00''N, 15°49'11.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-20
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ B0916 36503
ID: 13262477

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Arnolec, Rychtářský rybník,
souřadnice: 49°26'38.75''N, 15°49'12.14''E, ± 100m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-05-30
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2522343

6561a

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: 6561/a, Bohdalov, 10 km JJZ od Žďáru nad Sázavou: obnažené dno Dolnomlýnského rybníka na JV okraji obce
nejbližší obec: Bohdalov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'42.30''N, 15°52'57.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-15
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ B0916 36091
ID: 13262674

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: 6561/a, Rudolec, 12 km JZ od Žďáru nad Sázavou: obnažené dno rybníka Pařezný, cca 1,5 km V od obce
nejbližší obec: Rudolec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'36.00''N, 15°51'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 584 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-15
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ B0916 36090
ID: 13262709

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Ve vypuštěném rybníku Belfriedu [= Bohdalovský rybník] u Bohdalova blíž Žďáru
nejbližší obec: Bohdalov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'7.01''N, 15°52'7.80''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1898
nálezce: F. Kovář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 843959
ID: 13262675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



75

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Českomoravská vysočina: dno letněného rybníka Belfried [= Bohdalovský rybník] u Bohdalova
nejbližší obec: Bohdalov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'7.01''N, 15°52'7.80''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1951-07-26
nálezce: Josef Dvořák
pramen: Kartotéka a herbář Jos. Dvořáka, Kuřim. fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990.
– Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262800

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: CZE: Vysočina. Žďár nad Sázavou.  Znětinek - komplex EVL Znětínecké rybníky, obnažené dno ca 1 Km ZJZ od kaple v obci.
nejbližší obec: Znětínek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'51.60''N, 15°54'51.30''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-20
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě uvedeno číslo čtverce 6561b, lokalita leží kousek za hranicí čtverců v 6561a
ID: 13331369

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: 233. Rudolec: obnažené a právě znovu zaplavované dno a břehy Pařezného rybníka 1 km V od obce, J od silnice do
Bohdalce, 585 m n. m., 4. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Rudolec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'35.00''N, 15°51'6.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
herbář: PRA
projekt: FLDOK
ID: 8420889

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Znětínek, Borovský rybník,
souřadnice: 49°27'52.00''N, 15°54'45.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-12
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2523403

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Bohdalov, Záhumenní rybník,
souřadnice: 49°28'40.00''N, 15°52'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-15
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2523588

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



76

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Rudolec, Olšinský rybník,
souřadnice: 49°28'28.00''N, 15°50'35.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-05-30
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2522364

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Pavlov (ZR), rybník Staropavlovský,
souřadnice: 49°27'31.00''N, 15°54'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 544 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-05-30
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2522386

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Bohdalov: obnažené dno ryb. Hornomlýnský, 0,7 km J kostela
nejbližší obec: Bohdalov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'23.98''N, 15°52'31.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-03
nálezce: F. Lysák
projekt: ČNFD
ID: 2965362

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Znětínek, Borovský rybník,
souřadnice: 49°27'52.00''N, 15°54'45.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-07-12
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2522281

6561b

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: In fundo madido piscinae derelictae inter pagos Znětínek et Pavlov, ca 500 m s. m.
nejbližší obec: Znětínek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'38.12''N, 15°55'29.22''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1938-06-23
pramen: Brižický J. (1939): Drobný příspěvek ku květeně západní Moravy. – Sborn. Klubu Přír. Brno 21 (1938): 38–39. fide Anonymus
(1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



77

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: v Rendlíčku u Kotlas
nejbližší obec: Březí nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'44.93''N, 15°54'55.62''E, ± 700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Šmarda J. (1938): Povodí Svratky a Svitavy. – Ms. fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 6561a a 6561b
ID: 13262801

původní jméno: V. Grulich: Coleanthus subtilis;
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou. Pavlov: Staropavlovský rybník 0,8 km S od středu obce
nejbližší obec: Pavlov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'31.00''N, 15°54'55.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-11
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG12/0351; BRNU 637964; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13274817

původní jméno: V. Grulich: Coleanthus subtilis;
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou. Znětínek: Znětínecký rybník 0,8 km J od středu obce
nejbližší obec: Znětínek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'38.00''N, 15°55'32.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-11
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG12/0338; BRNU 637950; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13274819

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Žďár: in fundo madido piscinae pristinae inter pagos Znětínek et Pavlov. S. m. ca 500 m
nejbližší obec: Znětínek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'40.00''N, 15°55'31.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1938-06-23
nálezce: G. Brižický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 295527;
ID: 13274725

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Znětínek, rybník Dolník,
souřadnice: 49°28'4.00''N, 15°55'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-12
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2523350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



78

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Žďárské vrchy, Pavlov, Staropavlovský ryb., jeho SV část (popblíž hráze)
souřadnice: 49°27'27.30''N, 15°54'57.63''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545325

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Žďárské vrchy, Znětínek, Znětínský ryb., jeho JV část, V břeh, poblíž strouhy
souřadnice: 49°27'34.93''N, 15°55'38.52''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545283

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Žďárské vrchy, Pavlov, Staropavlovský ryb., jeho JV část (poblíž hráze)
souřadnice: 49°27'27.70''N, 15°54'57.81''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545096

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: u Rendlíčku u Kotlas
nejbližší obec: Kotlasy, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'43.56''N, 15°54'57.02''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: P. Havelka
pramen: Havelka P. (1896): Květena okolí Nového Města. – 1-72, Nové Město.
projekt: Vysočina
ID: 10109760

6561d

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Zahradiště, rybník Výtažník II, třetí v soustavě lesních rybníků ve směru od obce, 0,6 km V od hlavní křižovatky v obci;
obnažený bahnitý okraj
nejbližší obec: Zahradiště, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'26.03''N, 15°57'20.36''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-02
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velká populace
ID: 9916451

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Moravia occid.: Velké Meziříčí, ad fundum periodice siccum piscinae "Zadní Zhořec" prope Netín, ca 542 m s. m.
nejbližší obec: Netín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'40.14''N, 15°56'11.73''E, ± 800m
nadmořská výška: 542 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1923-07
nálezce: J. Hruby
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae nr. 767; v herbáři OP celkem 2 položky z této kolekce
ID: 9923799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



79

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Moravia occid.: Velké Meziříčí, ad fundum periodice siccum piscinae "Zadní Zhořec" prope Netín, ca 542 m s. m.
nejbližší obec: Netín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'40.14''N, 15°56'11.73''E, ± 800m
nadmořská výška: 542 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1923-07
nálezce: J. Hruby
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae nr. 767
ID: 9923889

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: 6561/d, Pavlov, 12 km J od Žďáru nad Sázavou: obnažené dno na JZ břehu rybníka Podvesník V od obce
nejbližší obec: Pavlov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'56.00''N, 15°55'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 557 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-26
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: doklad má dvě schedy, souřadnice nejsou na původní schedě uvedeny, ale jen na druhé schedě vzniklé z databáze;
evidenční číslo: MJ B0916 33960
ID: 13262687

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: rybník u Zad. Zhorce [Zadní Zhořec] u Vel. Meziříčí
nejbližší obec: Zadní Zhořec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'40.14''N, 15°56'11.73''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1932-07-30
nálezce: Richard Picbauer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262717

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Velké Meziříčí: in paludosis prope Netín
nejbližší obec: Netín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'46.84''N, 15°57'2.53''E, ± 3000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1923-07
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262682

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Moravia occid.: Velké Meziříčí, ad fundum periodice siccum piscinae „Zadní Zhořec“ prope Netín, ca 542 m s. m.; locale
novum
nejbližší obec: Zadní Zhořec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'40.14''N, 15°56'11.73''E, ± 800m
nadmořská výška: 542 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1923-07
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae, no. 767; evidenční číslo: BRNM 10304/32
ID: 13262716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



80

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Moravia occid.: Velké Meziříčí, ad fundum periodice siccum piscinae „Zadní Zhořec“ prope Netín, ca 542 m s. m.; locale
novum
nejbližší obec: Zadní Zhořec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'40.14''N, 15°56'11.73''E, ± 800m
nadmořská výška: 542 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1923-07
nálezce: J. Hruby
herbář: HR;OLM;PRC;MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae, no. 767; 3 doklady na jednom listu, všechny jsou exsikáty; evidenční
číslo: HR P2294/3, HR P2294/6, MZ 4173, OLM 7104, OLM 7110, PR 21087, PR 843942, PR 843943, PR 843961
ID: 13262718

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Moravia occid.: Velké Meziříčí, ad fundum periodice siccum piscinae „Zadní Zhořec“ prope Netín, ca 542 m s. m.; locale
novum
nejbližší obec: Zadní Zhořec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'40.14''N, 15°56'11.73''E, ± 800m
nadmořská výška: 542 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1923-07
nálezce: J. Hruby
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae, no. 767; evidenční číslo: PR 21087, PR 843942, PR 843943, PR 843961,
OLM 7110
ID: 13262719

původní jméno: K. Šumberová: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou, Velkomeziříčsko. Zahradiště: rybník Výtažník II, třetí v soustavě lesních rybníků ve směru
od obce, 0,6 km V od hlavní křižovatky v obci; obnažený okraj rybníka
nejbližší obec: Zahradiště, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'26.00''N, 15°57'20.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-02
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no KŠ08/214; BRNU 618633; distr. phytogeogr. 67. Českomoravská vrchovina
ID: 13274754

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Moravia occid.: Velké Meziříčí, ad fundum periodice siccum piscinae "Zadní Zhořec" prope Netín, ca 542 m s. m.; locale
novum
nejbližší obec: Zadní Zhořec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'40.10''N, 15°56'11.70''E
nadmořská výška: 542 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1923-07
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 500754; Flora exsiccata Reipublicae bohemicae slovenicae no 767. Coleanthus subtilis;
ID: 13274838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



81

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Zadní Zhořec, rybník Nový,
souřadnice: 49°25'43.00''N, 15°55'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-01
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2522468

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Zadní Zhořec: obnažené dno ryb. Nový, 0,6 km JZ od kaple v obci
nejbližší obec: Zadní Zhořec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'42.59''N, 15°55'56.31''E, ± 100m
nadmořská výška: 539 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-08
nálezce: F. Lysák
projekt: ČNFD
ID: 2966375

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Netín, rybník Křenčák,
souřadnice: 49°24'43.00''N, 15°56'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-07-06
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2522053

6562a

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Sklené nad Oslavou, Lesní rybník,
souřadnice: 49°27'8.89''N, 16°2'59.45''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-24
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2521838

6562b

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: v pobřež. veg. u Radešína (520) j. od Nov. Města
nejbližší obec: Radešín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'12.94''N, 16°5'15.87''E, ± 3000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Iltis H. (1911): Die Umgebung von Radeschin mit besonderer Berücksichtigung ihrer Flora. – Jahresbericht  des 
Staatsgymnasiums mit deutscher Unterrichtssprache in Brünn für das Schuljahr 1910–1911: 1–18. fide Anonymus (1936–1945):
Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 13
ID: 13262814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



82

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Radešín, Pivovarský rybník
souřadnice: 49°28'8.61''N, 16°5'13.55''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-17
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2522912

6562c

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: /CZ 0616220/ U Těšíkova mlýna: Těšíkův rybník, louka nad rybníkem a pod jeho hrází a hadcový bor nad V břehem rybníka,
asi 1km SV od Horních Borů na Žďársku, rozloha 12,93ha,
nejbližší obec: Horní Bory u Křížano, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'3.25''N, 16°2'20.14''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Čech L. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Kraj Vysočina. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 186-195.
projekt: FLDOK
ID: 8105897

6562d

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Nové Město na Mor.: břeh rybníka "Podvesný" u Pikarce
nejbližší obec: Pikárec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'43.70''N, 16°7'27.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-06-12
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 447914
ID: 13262688

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: SV Velkého Meziříčí: JZ cíp rybníka Kuchyň JV Pikarce
nejbližší obec: Pikárec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'37.12''N, 16°7'49.52''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-07-16
pramen: Slavoňovský F. (1948): Floristické poznámky z okolí Moravce-Pikarce (sv. od Vel. Meziříčí). – Sborn. Klubu Přírod. Brno 28
(1947): 71–75 . fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav
AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262810

původní jméno: V. Grulich: Coleanthus subtilis;
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou. Horní Libochová: rybník Mirkovec 0,7 km SZ od centra obce
nejbližší obec: Horní Libochová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'47.00''N, 16°8'34.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-11
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG12/0355; BRNU 637968; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13274815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



83

původní jméno: V. Grulich: Coleanthus subtilis;
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou. Horní Libochová: rybník Obecník 1 km SSZ od středu obce
nejbližší obec: Horní Libochová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'58.00''N, 16°8'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-11
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG12/0349; BRNU 637962; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13274818

původní jméno: V. Grulich: Coleanthus subtilis;
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou. Pikárec: rybník Kuchyň 0,7 km JV od křižovatky v obci
nejbližší obec: Pikárec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'36.00''N, 16°8'6.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-11
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG12/0328; BRNU 637940; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13274821

původní jméno: V. Grulich: Coleanthus subtilis;
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou. Radkov: rybník Nohavice 0,5 km S od středu obce
nejbližší obec: Radkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'45.00''N, 16°9'21.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-11
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG12/0327; BRNU 637939; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13274822

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Moravia: Pikarec, na jz. břehu rybníka "Kuchyň"
nejbližší obec: Pikárec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'37.10''N, 16°7'49.50''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-07-16
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 492884; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13274737

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Radkov, rybník Nohavice
souřadnice: 49°25'46.00''N, 16°9'22.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-14
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2523501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



84

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Hlíny, rybník Obecník,
souřadnice: 49°24'58.00''N, 16°8'28.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-17
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2522979

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Bobrůvka, rybník Horní Tis
souřadnice: 49°25'55.90''N, 16°6'3.46''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-15
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2523784

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Bobrůvka, rybník Horní Tis
souřadnice: 49°25'56.00''N, 16°6'2.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-15
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2523794

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Jívoví
souřadnice: 49°24'2.73''N, 16°5'0.38''E, ± 105m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-24
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0320 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: vzácně, max. desítky rostlin; M2.1
ID: 10622511

6563a

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: u Rožínky
nejbližší obec: Dolní Rožínka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'31.58''N, 16°12'28.82''E, ± 3000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Makovsky A. (1874): Floristische Mittheilung. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 12/2 (1873), Sitz.-Ber.: 28. fide Anonymus
(1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



85

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Na zaplavených místech u Rožinky
nejbližší obec: Dolní Rožínka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'31.58''N, 16°12'28.82''E, ± 3000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Makowsky
pramen: Formánek E. (1887–1897): Květena Moravy a rakouského Slezska. Vol. 1–2. – Brno & Praha. fide Anonymus (1936–1945):
Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262803

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Teichränder bei Rožna
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'24.00''N, 16°13'32.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1904-08
nálezce:  Rehwinkel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 331400; ex herb. Thenius; distr. phytogeogr.; some of the fishponds present on the map from the 19th century do
not exist anymore;
ID: 13274733

6577a

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: SV Morava - Beskydy. Mokřinka nedaleko chaty Na baraní pod Konečnou (u St. Hamrů)
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'42.69''N, 18°31'53.99''E, ± 500m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1965-08-13
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: určení správné a záměna lokality také málo pravděpodobná, protože scheda je napsána Kurkovým rukopisem - snad
pravidelné místo Kurkových návštěv, takže je možné zavlečení druhu např. na podrážkách bot v některém roce před nálezem (?)
ID: 9915892

6649a

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Rybníky u Čekanic blíže Blatné
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'35.90''N, 13°53'6.02''E, ± 2000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1890-07
nálezce: J. Velenovský
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbář trav českých II. Vyd. Em. Binder v Praze.
ID: 9915893

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Rybníky u Čekanic blíže Blatné.
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'36.75''N, 13°53'3.94''E, ± 2500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1890-07
nálezce: J. Velenovský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum ve formě: 1890. VII.; vydal Em. Binder v Praze
ID: 10223804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



86

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Rybníky u Čekanic blíže Blatné
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'35.90''N, 13°53'6.02''E, ± 2000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1890-07
nálezce: J. Velenovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbář trav českých II. Vyd. Em. Binder v Praze.
ID: 10224927

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Rybníky u Čekanic blíže Blatné
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'35.90''N, 13°53'6.02''E, ± 2000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1890-07
nálezce: J. Velenovský
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbář trav českých II.; evidenční číslo: HR P71/89 12655
ID: 13262629

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Rybníky u Čekanic blíže Blatné
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'35.90''N, 13°53'6.02''E, ± 2000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1890-07
nálezce: J. Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbář trav českých II.; evidenční číslo: PR 250221, PR 328118
ID: 13262630

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Čekanice u Blatné
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'35.90''N, 13°53'6.02''E, ± 2000m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: podepsaný je také Kašpar, ale leg. Velenovský; 3 různé doklady na jednom listu
ID: 13262631

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Čekanice, rybníky
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'35.90''N, 13°53'6.02''E, ± 2000m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: E. Binder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



87

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Rybníky u Čekanic blíže Blatné
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'35.90''N, 13°53'6.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1890-07
nálezce: J. Velenovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 191876; Herbář trav českých II. - E. Binder;
ID: 13274829

6649b

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: U velikého rybníka Rojického na západním konci jeho ve velikém množství na velikých prostranstvích
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'11.60''N, 13°56'13.00''E, ± 600m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-08-29
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní zápis data na schedě: 1882. 29. VIII.
ID: 13262635

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: U velkého rybníka Rojického v západním konci jeho na blátě ve velkém množství
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'11.60''N, 13°56'13.00''E, ± 600m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-08-29
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní zápis data na schedě: 1882. 29. VIII.
ID: 13262636

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: U velkého rybníka Rojického v západním konci jeho na blátě na velikých prostranstvích ve velikém množství pohromadě
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'11.60''N, 13°56'13.00''E, ± 600m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-08-16
nálezce:  Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 21049
ID: 13262637

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: u rybníka Bojeckého [recte: Rojický rybník = Velkorojický rybník u obce Rojice]
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'12.57''N, 13°56'30.93''E, ± 600m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-08-16
nálezce: Josef Velenovský
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 2926/69309
ID: 13262638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



88

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Bei dem grossen Teiche „Rojický“ unweit Čekanic (Bez. Blatná) auf Schlanme in grosser Menge
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'12.57''N, 13°56'30.93''E, ± 600m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-08-29
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262639

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: u velkého rybníka Rojickéhe u Sedlce blíž Blatné na západním konci na bahně na velikých prostranství v možství
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'11.60''N, 13°56'13.00''E, ± 600m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882
nálezce:  Velenovský
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 694
ID: 13262794

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice. Sedlice: rybník Malobor 2,8 VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'3.00''N, 13°58'33.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-05-19
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG08/1287; BRNU 598225; distr. phytogeogr. 36a Blatensko;
ID: 13274768

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: /3/ Blatensko: rybník Březinka u Sedlice, obnažené dno letněného rybníka.
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'47.21''N, 13°58'21.99''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2006-05-28
pramen: Karlík P. (2008): Botanicko-ochranářské exkurze v rámci česko-německé spolupráce. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 171-179.
projekt: FLDOK
ID: 8197842

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Sedlice (Strakonice), ryb. Malobor u silnice E49 směr Písek, 2,9 km VJV od nám. TGM v centru obce
souřadnice: 49°22'1.00''N, 13°58'30.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2011-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520887

6649d

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice. Velká Turná: rybník Babák 1,6 km VSV od kaple v obci
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'43.00''N, 13°58'43.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-05-27
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG09/621; BRNU 607418; distr. phytogeogr. 36a Blatensko;
ID: 13274717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



89

6650c

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: obnažené břehy polovypuštěného rybníka Stašov S od obce
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°18'31.40''N, 14°2'16.30''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2012-06-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9997905

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Distr. Písek. Dobev - obnažené břehy polovypuštěného rybníka Stašov severně od obce, hojně.
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°18'31.00''N, 14°2'16.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2012-06-26
nálezce: Radim Paulič
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224918

6650d

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Písek. Dobešice: Jenšovský rybník za silnicí J obce
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°19'33.00''N, 14°6'34.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-05-19
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG08/1287; BRNU 598223; distr. phytogeogr. 35d Březnické Podbrdsko;
ID: 13274767

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Jenšovský rybník
nejbližší obec: Oldřichov u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°19'32.40''N, 14°6'32.88''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-05-25
nálezce: Alena Vydrová
pramen: RNDr. Vydrová Alena. Monitoring druhů ČR: Monitoring cévnatých rostlin. AOPK ČR, Praha, 2009.
projekt: NDOP
ID: 7176199

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Jenšovský rybník
nejbližší obec: Oldřichov u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°19'32.40''N, 14°6'32.88''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-05-19
nálezce: Alena Vydrová
pramen: RNDr. Vydrová Alena. Monitoring druhů ČR: Monitoring cévnatých rostlin. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 7176276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



90

6652d

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: 308.Dobronice u Bechyně: rybník 900 m SZ od obce, 420 m n. m. - Skalický 1982-1988 (41; 6652d).
souřadnice: 49°20'56.50''N, 14°29'15.70''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9835036

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Dobronice u Bechyně: Dobronice u Bechyně: rybník 900 m SZ obce
nejbližší obec: Dobronice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°20'56.50''N, 14°29'15.70''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original. obnažené dno
ID: 8476837

6653a

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Již. Čechy, obnažené břehy tišin Lužnice u Příběnic
nejbližší obec: Bečice, okres Tábor
souřadnice: 49°23'34.32''N, 14°33'33.03''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-06
nálezce:  Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: seš. 14, sn. 12; evidenční číslo: PR 323638
ID: 13262642

6656b

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Českomoravská vrchovina: Božejov - obnažené dno rybníka vlevo při cestě k Obecnímu lesu, asi 1 km j. obce.
nejbližší obec: Božejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'24.08''N, 15°9'17.71''E, ± 300m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-08-24
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vlevo při cestě k Obecnímu lesu je jen jeden (bezejmenný) rybník, vzdálenost od obce příliš nesedí (ca 300 m od středu),
asi odhadováno přímo v terénu
ID: 9915897

6658d

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Českomoravská vrchovina, Buková: obnažené dno rybníka Broum , asi 1,2 km SSV od obce
nejbližší obec: Buková, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'10.99''N, 15°27'14.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: Petr Koutecký
herbář: herb. P. Koutecký
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souřadnice převedeny z jiného formátu
ID: 9915905

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



91

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Českomoravská vrchovina, Buková: obnažené dno rybníka Broum , asi 1,2 km SSV od obce
nejbližší obec: Buková, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'11.00''N, 15°27'14.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915908

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: 6658/d, Buková, 3 km SZ od Třeště: obnažené dno rybníka Broum, cca 1,3 km SSV od obce.
nejbližší obec: Buková, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'9.80''N, 15°27'11.80''E, ± 150m
nadmořská výška: 591 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-20
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ B0916 36050
ID: 13262480

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: 6658/d, Buková, 3 km SZ od Třeště: PP Bukovské rybníčky, obnažené dno dolního z trojice rybníčků mezi rybníky Broum a
Zákotský, 1,1 km SV od obce
nejbližší obec: Buková, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'56.10''N, 15°27'30.40''E, ± 40m
nadmořská výška: 582 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-22
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ B0916 33159
ID: 13262479

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Křížanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: asi 4 km SZ od města Třešť, severní bahnitý břeh Zákotského rybníka
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'51.30''N, 15°27'42.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-26
nálezce: Jitka Nováková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ B0916 15146
ID: 13262499

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Buková SZ od Třeště, rybník Broum 1,3 km SSV od Bukové, obnažené dno
nejbližší obec: Buková, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'7.00''N, 15°27'13.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: M. Ducháček; J. Lepš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 3896; evidenční číslo PR 679435; revize: K. Šumberová 2015: Coleanthus subtilis (Tratt.) Seidl ex Roem.
et Schult.
ID: 13276106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



92

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Teich unter dem Hügel Špičák bei Třešť, 600 m.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'31.64''N, 15°29'43.54''E, ± 3500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934
nálezce: J. Hruby
pramen: Hejný S. (1969): Coleanthus subtilis (Tratt.) Seidl in der Tschechoslowakei. – Folia Geobot. Phytotax. 4: 225–343.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejpravděpodobněji některý malý bezejmenný rybník v soustavě ca 1 km JZ Špičáku, ale nelze zcela vyloučit ani některý
jiný rybník; dle Hejného by měl být v PR herbářový doklad, ten jsme však nenalezli (záměna s jiným druhem je málo pravděpodobná,
neboť Hruby Coleanthus sbíral vícekrát a dobře jej znal);
ID: 13331395

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: /7/ Buková: bahnitý břeh malého rybníčka ležícího JV od rybníka Broum, 3 km SSV obce
nejbližší obec: Buková, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'1.87''N, 15°27'24.99''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Šedivá-Nováková J. & Dvořák F. (1983): Rozšíření vzácných, ohrožených a jinak fytogeograficky pozoruhodných druhů
rostlin na Jihlavsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 214-218.
projekt: FLDOK
poznámka: uživatel  Michal Ducháček: Rybník Broum i malé rybníčky JV od rybníka Broum jsou ve výrazně menší vzdálenosti (cca 1,2
km) od obce, než autoři uvádějí.
ID: 9160386

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: okr. Jihlava: Buková, 2 km SSV obce, rybník Broum
souřadnice: 49°19'10.00''N, 15°27'14.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 588 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2834558

6659b

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Iglau
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'48.00''N, 15°35'45.00''E, ± 5000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Reichardt
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 88617; Botanischer Tauschverein in Wien;
ID: 13274837

6661b

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Velkomeziříčsko: ryb. Prchal
nejbližší obec: Olší nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'26.63''N, 15°59'48.05''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybniční v oblasti třeboňské. – Sborn. Přírod. Klubu, Jihlava, 2: 1–82.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



93

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Velkomeziříčsko, Mostiště, ryb. Prchal u silnice SZ obce, jeho JZ část (opačná od hráze)
souřadnice: 49°23'26.80''N, 15°59'47.36''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545664

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Hrbov, rybník Jestřábec,
souřadnice: 49°21'56.00''N, 15°58'37.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-05
nálezce: J. Němcová
projekt: ČNFD
ID: 2522582

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Olší nad Oslavou, rybník Prchal
souřadnice: 49°23'26.92''N, 15°59'46.99''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-16
nálezce: J. Němcová
projekt: ČNFD
ID: 2522654

6662a

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Mostiště, rybí sádky a rybníčky při jižním okraji obce, vznikly přeměnou části Mostišťského rybníka (zbytek rybníka leží jižně
od sádek)
nejbližší obec: Mostiště, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'33.12''N, 16°0'54.86''E, ± 30m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-02
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v jediné sádce, vzácně; druhy zaznamenávány ve vodě, ve stěnách a na obnažených dnech sádek a rybníčků
ID: 13291173

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Ende der Talsperre bei Mostiště (Velké Meziříčí), 440 m
nejbližší obec: Mostiště, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'44.00''N, 16°0'41.97''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965
nálezce: Z. Šeda
pramen: Hejný S. (1969): Coleanthus subtilis (Tratt.) Seidl in der Tschechoslowakei. – Folia Geobot. Phytotax. 4: 225–343.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Šeda 1965, 1966 in litt.
ID: 13331401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



94

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Mostiště, přehraha Mostiště, ve střední části nádrže
souřadnice: 49°23'58.00''N, 16°0'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-02
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2522535

6662b

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Velké Meziříčí: dno letněného rybníka u Ořechova
nejbližší obec: Ořechov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'5.76''N, 16°7'59.16''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-07-16
nálezce: Josef Dvořák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923798

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Velké Meziříčí: dno letněného rybníka u Ořechova
nejbližší obec: Ořechov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'5.76''N, 16°7'59.16''E, ± 2000m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-07-16
nálezce: Josef Dvořák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10043839

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Velké Meziřící: dno letněného rybníka u Ořechova
nejbližší obec: Ořechov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'5.76''N, 16°7'59.16''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-07-16
nálezce: Josef Dvořák
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 2440
ID: 13262686

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Velké Meziříčí: dno letněného rybníka "Tvrzský" u Ořechova
nejbližší obec: Ořechov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'5.30''N, 16°7'55.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-07-20
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 547191
ID: 13262685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



95

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Mähren: trockenes Teichschlamm, feuchter Sand sehr selten; nur in sehr trockenen Jahre, bei niederem Wasserstande
erscheinend am Spustik zw. Křižanow u. Kadoletz: pol. Bez. Gr. Meseritsch [rybník Spustík mezi Křižanovem a obcí Kadolec]
nejbližší obec: Kadolec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'58.65''N, 16°7'50.90''E, ± 80m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1921-08-03
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: překlad: suché rybniční bahno, vlhký písek velmi vzácně; pouze ve velmi suchém roce, při nízkém stavu vody se
objevující na Spustíku mezi Křižanovem a Kadolcem; pol. okres Velké Meziříčí; evidenční číslo: BRNM 13790
ID: 13262678

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Křižanov: dno letněného rybníka zv. "Tvrdský" u Ořechova
nejbližší obec: Ořechov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'5.30''N, 16°7'55.20''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-07-20
nálezce: Josef Dvořák
pramen: Kartotéka a herbář Jos. Dvořáka, Kuřim. fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990.
– Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262809

původní jméno: V. Grulich: Coleanthus subtilis;
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou. Kadolec: Kadolecký rybník 1,2 km ZJZ od středu obce
nejbližší obec: Kadolec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'5.00''N, 16°7'33.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-11
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG12/0332; BRNU 637944; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13274820

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Křižanov, rybník Křižovník,
souřadnice: 49°22'0.00''N, 16°6'39.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-17
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2522841

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Ořechov, rybník Zmotánek
souřadnice: 49°21'1.15''N, 16°7'34.07''E, ± 100m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-15
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2523756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



96

6662d

lokalita: Ořechov u Křižanova, obnažené dno rybníka Chlostůvek, cca 1 km Z od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Ořechov u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'56.00''N, 16°7'19.50''E
nadmořská výška: 553 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-05-21
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Vysočina
ID: 13320275

6663c

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Českomoravská vysočina: dno letněného rybníka "Dolňák" u Vlkova.
nejbližší obec: Vlkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'15.50''N, 16°12'17.80''E, ± 2500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-07-06
nálezce: Josef Dvořák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: snad ryb. Vlkovský, který je v soustavě rybníků u Vlkova nejníže položen
ID: 9923804

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Křižanov: dno letněného Vlkovského rybníka
nejbližší obec: Vlkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'15.21''N, 16°12'18.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-08-06
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 547192
ID: 13262714

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Českomoravská vrchovina: dno letněného rybníka Dolňák u Vlkova
nejbližší obec: Vlkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'15.50''N, 16°12'17.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-06-26
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník Dolňák nenalezen, možná je to dolní z bezejmených rybníčků na západním okraji obce; evidenční číslo: BRNM
547187
ID: 13262715

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Vlkov u Tišnova: velmi hojně na dně letněnoho rybníka Dolňák nedaleko vlkovského nádraží
nejbližší obec: Vlkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'15.50''N, 16°12'17.80''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-07-06
nálezce: Josef Dvořák
pramen: Kartotéka a herbář Jos. Dvořáka, Kuřim. fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990.
– Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



97

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Velká Bíteš, Vlkovský ryb. u obce Vlkov, v prostoru hráze
souřadnice: 49°19'17.00''N, 16°12'19.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-08-23
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2532694

6666d

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Rybník Olšovec u Jedovnic
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'11.85''N, 16°45'36.69''E, ± 650m
nadmořská výška: 463 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943-09
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923795

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Blansko: rybník Olšovec u Jedovnic
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'11.85''N, 16°45'36.69''E, ± 650m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943-09-24
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 15044
ID: 13262454

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Střední Morava, okolí Brna: na bahnité půdě rybníka "Olšovec" u Jedovnic
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'11.85''N, 16°45'36.69''E, ± 650m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943-09-25
nálezce: Jiří Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 547193
ID: 13262455

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Olšovec u Jedovnic
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'11.85''N, 16°45'36.69''E, ± 650m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943-09-23
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 547186
ID: 13262456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



98

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Brno: Jedovnice: ad fundum siccum pisc. Olšovec. S. m. ca 500 m
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'12.00''N, 16°45'37.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943-10-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 408953; 2 sheets (see BRNU 408950);
ID: 13274722

6672a

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: v okolí Bystřice pod Hostýnem v úzkém horském údolí u Rudolfova [= Rudolfovo údolí, někde v okolí hradu Obřany],
pstruhový vyzděný rybník
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'41.00''N, 17°43'18.28''E, ± 500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1848
nálezce: G. Frauenfeld
pramen: Anonymus (1856): Coleanthus subtilis. – Verh. Zool.-Bot. Ver. Wien 6 (Sitzb.): 86–88. fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy
floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pstruhový vyzděný rybník, který byl na podzim r. 1847 čištěn; na vyveženém bahně ze dna se příštím rokem objevil v
hustém porostu Coleanthus subtilis a Limosella, třebas dříve široko daleko v kraji nebylo stopy; uživatel  Michal Ducháček:
Nepotvrzený nedoložený údaj, výskyt nelze vyloučit, ani z širšího okolí není známý.
ID: 13262769; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

6748a

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Horní Pootaví: vyhrnutím rybničního dna na Karlovicích [Karlovce] u Hejné, lokalita zničená
nejbližší obec: Karlovce, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'41.48''N, 13°41'40.54''E, ± 2000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
nálezce: J. Vaněček
pramen: Vaněček J. (1981): Vyhynulé a ohrož�ené rostliny v horním Pootaví. �– Památky a příroda 6: 603–�608. fide Anonymus
(1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262768

6750a

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Distr. Písek. In fundo piscinae emmisae "Velký Markovec" situ merid.-occid. a pago Lhota u Kestřan.
nejbližší obec: Lhota u Kestřan, okres Písek
souřadnice: 49°15'8.71''N, 14°4'15.84''E, ± 300m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-05-25
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Martin Lepší 2007: Coleanthus subtilis (v souladu s původním určením)
ID: 9915901

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Písecko, Dobev u Písku, Nový ryb. při SV okraji obce
souřadnice: 49°17'50.00''N, 14°3'9.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2002-06-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



99

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Strakonicko, Vítkov, ryb. Velký Vítkovský JV obce, zátoka směrem k obci
souřadnice: 49°16'58.00''N, 14°1'51.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1981-06-04
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2533401

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Lhota u Kestřan: dno vypuštěného rybníka Velký Markovec JZ od osady
nejbližší obec: Lhota u Kestřan, okres Písek
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-05-25
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8539709

6750b

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: břehy rybníka Řežabinec u Ražic (Písek)
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'11.60''N, 14°5'26.40''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1924-08-22
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 843933
ID: 13262577

6750c

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Teich Turkovský bei Drahonice (Vodňany), 420 m
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'21.98''N, 14°4'51.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1969-06
nálezce: S. Hejný
pramen: Hejný S. (1969): Coleanthus subtilis (Tratt.) Seidl in der Tschechoslowakei. – Folia Geobot. Phytotax. 4: 225–343.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331418

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: /CZ 0316114/ Škaredý rybník: středně velký rybník, 1,8km JV od Sudoměře a 2,4km Z od Ražic na Strakonicku, rozloha
13,03ha. (nevybraná biotopová lokalita)
nejbližší obec: Sudoměř u Strakonic, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'37.00''N, 14°4'8.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Albrecht J. & Vydrová A. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Jihočeský
kraj. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 20-31.
projekt: FLDOK
ID: 8101654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



100

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Turkovský u Drahonic
souřadnice: 49°12'22.12''N, 14°4'50.71''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2013-05-31
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Ing. Hans Vladimír (2013): Monitoring cévnatých rostlin - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
poznámka: rybník zcela vypuštěný
ID: 12064208

6750d

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Bohemia merid., distr. Písek, limosum vadum piscinae Horní Svojetín prope Drahonice apud Protivín, tantum rare, ca 420 m
s. m.
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'23.15''N, 14°5'27.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-06-14
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262634

6751c

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Protivín, obnažené dno rybníka nad Švarcemberským rybníkem, ca 2,2 km SV kostela
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'16.74''N, 14°14'41.20''E, ± 700m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-05-05
nálezce: M. Lepší; M. Štech
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzdálenost i souřadnice vycházejí přímo na ryb. Švarcemberský (tam druh doložen i dalšími badateli), kvůli možné chybě
sběratelů dplňuji toleranci na nejbližší rybníka; při hranici s fytochorionem 40a
ID: 9915870

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Krč u Protivína: letněný rybník Švarcenberský ca 1,0 km S od osady
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'18.02''N, 14°14'42.17''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-06-04
nálezce: M. Soukup
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915902

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis;
lokalita: Bohemia, distr. Písek. Protivín: rybník Švarcenberk 2,2 km VSV od kostela ve městě
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'18.00''N, 14°14'42.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-05-30
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG12/0429; BRNU 636752; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13274788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



101

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Písek. Krč: rybník Rabiňka 1,2 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Krč, okres Písek
souřadnice: 49°12'24.00''N, 14°14'31.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2010-06-08
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG10/984; BRNU 616543; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13274709

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Teich Borský bei der Eisenbahnstation der Stadt Protivin, 385 m
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'46.76''N, 14°12'29.38''E, ± 150m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Hejný S. (1969): Coleanthus subtilis (Tratt.) Seidl in der Tschechoslowakei. – Folia Geobot. Phytotax. 4: 225–343.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Hejný 1948 PRC (doklad nenalezen)
ID: 13331402

6751d

původní jméno: V. Grulich: Coleanthus subtilis;
lokalita: Bohemia, distr. Písek. Nová Ves u Protivína: rybník Skopec 0,7 km S od kaple v osadě. 491348 N & 150900 E
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°13'50.08''N, 14°15'10.94''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2014-05-20
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG14/072; BRNU 637826; distr. phytogeogr. 40a Písecko-hlubocký hřeben;
ID: 13274808

6752b

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Das entblösste linke Ufer des Flusses Lužnice in Bechyně-Zářečí, 350 m
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'17.70''N, 14°28'15.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962
nálezce: V. Skalický
pramen: Hejný S. (1969): Coleanthus subtilis (Tratt.) Seidl in der Tschechoslowakei. – Folia Geobot. Phytotax. 4: 225–343.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Skalický 1962 in litt.; lokalizace zpřesněna podle práce Skalický V. & Kaisler J. (1968): Materiály ke květeně Bechyňska. -
Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 70-77.
ID: 13331423

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: /62/ Bechyně-Zářečí: obnažený L břeh Lužnice asi 400 m pod mostem proti zámku
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'17.71''N, 14°28'15.02''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Skalický V. & Kaisler J. (1968): Materiály ke květeně Bechyňska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 70-77.
projekt: FLDOK
ID: 9294932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



102

6754a

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: okr. Tábor, Klenovice, bahnitý náplav v korytě Lužnice 1 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Klenovice, okres Tábor
souřadnice: 49°16'37.07''N, 14°42'9.42''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-06-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223815

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Entblösster Boden des Flusses Lužnice bei Hronovské lesíky [= Hronov lesíky] südwestlich [sic! recte: nordwestlich] von
Soběslav, 420 m
nejbližší obec: Klenovice, okres Tábor
souřadnice: 49°16'23.05''N, 14°42'0.23''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1934
nálezce: Rudolf Kurka
pramen: Hejný S. (1969): Coleanthus subtilis (Tratt.) Seidl in der Tschechoslowakei. – Folia Geobot. Phytotax. 4: 225–343.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Kurka 1934 in litt.
ID: 13331410

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: /8/ Klenovice: břehy řeky Lužnice na 59 a 63,8 říč. km /od 62-59 km/
nejbližší obec: Klenovice, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-06-26
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 67-108.
projekt: FLDOK
ID: 9003879

6754b

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Táborsko, Tučapy, ryb. Smíchov v jižní části obce
nejbližší obec: Tučapy, okres Tábor
souřadnice: 49°17'12.00''N, 14°48'20.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-05-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970593

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Distr. Tábor. Dno vypuštěného rybníka 1,5 km S obce Mezná 18 km JZ [sic! správně má být JV] Tábora
nejbližší obec: Mezná, okres Tábor
souřadnice: 49°16'18.11''N, 14°47'58.05''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-07
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejspíše rybník Tabulka, ale záleží na tom, z jaké části obce se vzdálenost měřila
ID: 10043845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



103

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Táborsko, Tučapy, ryb. Smíchov v jižní části obce, přibližně ve středu rybníka
souřadnice: 49°17'12.00''N, 14°48'20.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-05-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544302

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Táborsko, Tučapy, ryb. Smíchov v jižní části obce, přibližně ve středu rybníka
souřadnice: 49°17'9.82''N, 14°48'20.67''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-05-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544290

6754c

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: okr. Tábor, Dráchov, bahnitý náplav v korytě Lužnice 0,5 km pod mostem
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'52.02''N, 14°42'58.50''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-06-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223816

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: okr. Tábor, Dráchov, bahnitý náplav v korytě Lužnice 1,5 km pod mostem
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°14'16.64''N, 14°42'52.67''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-06-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223817

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: /2/ Dráchov: břehy řeky Lužnice na 67-72 říč. km
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-06-26
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 67-108.
projekt: FLDOK
ID: 9003764

6754d

původní jméno: V. Grulich: Coleanthus subtilis;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Doňov: rybník Poloboží 2 km ZSZ od středu obce
nejbližší obec: Doňov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'17.00''N, 14°45'4.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-05-31
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG12/0197; BRNU 636709; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13274786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



104

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Doňov: rybník Poloboží 2 km ZSZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Doňov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'17.00''N, 14°45'4.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-05-19
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG11/766; BRNU 636487; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13274784

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Doňov Poloboží
souřadnice: 49°13'16.39''N, 14°45'7.57''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Hesoun Petr. Mapování druhů 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7783634

6755c

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Pluhův Žďár- r. Kužel
nejbližší obec: Pluhův Žďár, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'57.29''N, 14°54'18.85''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-10-29
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Hesoun Petr. Mapování druhů. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7766595

6756a

lokalita: Kamenice nad Lipou, obnažené dno Vlčetíneckého rybníka JZ od osady Vodná, cca 3,3 km JJZ od zámku v obci
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'25.00''N, 15°4'2.00''E
nadmořská výška: 529 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-16
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Vysočina
ID: 13320274

6757c

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Jindřichohradecko, Popelín, ryb. Maras VZV obce, jeho JZ část
souřadnice: 49°12'35.01''N, 15°12'33.90''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-13
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545620

6757d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



105

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: okres Třešť, Horní Pole, písčina na západním břehu rybníka Karhof
nejbližší obec: Horní Pole, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'44.77''N, 15°18'31.29''E, ± 500m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1958-07-31
nálezce: J. Stuchlý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 821705
ID: 13262516

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Telčsko, Horní Pole u Studené, ryb. Zlatuška při J okraji obce, jeho S část
souřadnice: 49°12'19.98''N, 15°17'53.94''E, ± 100m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-08-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542982

6758b

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Hodice – behind the fihpond ca 1 km SE of the town centrum // Hadice (2 km J od Třeště): rybník Dolni Jilmník, cca 1 km JV
od centra obceobce, A rybník
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'54.00''N, 15°29'29.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-05
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: doklad má dvě schedy – původní v angličtině je bez názvu rybníka, druhá je nejspíš upravený databázový přepis s
doplněným názvem rybníka podle souřadnice na první schedě; evidenční číslo: MJ B0916 36002
ID: 13262482

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: 6758/b, Třešť: obnažené dno: rybníka Vimvejr [recte Vymvejr], cca 1,5 km JJV od kostela ve městě
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'46.95''N, 15°29'21.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-15
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ B0916 33158
ID: 13262495

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: 412. Hodice: litorál a obnažené dno rybníka Horní Jilmík, ca 1,3 km VJV od obce, 580 m n. m., 7. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'54.00''N, 15°29'22.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8425797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



106

6758c

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Řídelov – bare bottom of Malý Pařezitý fishpond, ca 1,2 km NW of the village centrum
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'30.80''N, 15°23'39.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2006-06-21
nálezce: L. Ekrt; E. Hofhanzlová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. souřadnice: N 49° 14' 34", E 015° 23' 34" (WGS-84) [je vedle rybníka]; evidenční číslo: MJ B0916 35264
ID: 13262488

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Řásná (6 km SZ od Telče), Malý Pařezitý rybník, cca 2,3 km S od obce, obnažené dno rybníka
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'31.00''N, 15°23'39.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 629 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2006-06-22
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: přepsaná scheda vytištěná z databáze; evidenční číslo: MJ B0916 36482
ID: 13262489

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Okres Jihlava, obec Řásná (6 km SZ od Telče): 800 m S od obce na dně vypuštěného Plodového rybníka
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'41.99''N, 15°23'31.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-07-01
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ B0916 32180
ID: 13262485

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Morava: Telč – Řásná, Vel. Pařezitý
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'43.60''N, 15°22'33.50''E, ± 400m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1958-09-12
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 283688, OLM 72735
ID: 13262486

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: okres Třešť, Řásná, písčina na západním břehu polovypuštěného Velkého Pařezitého rybníka
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'45.90''N, 15°22'23.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1958-08-01
nálezce: J. Stuchlý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 821704
ID: 13262487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



107

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Jihlavsko: … Malý Pařezitý
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'30.80''N, 15°23'39.10''E, ± 100m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1933
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybniční v oblasti třeboňské. – Sborn. Přírod. Klubu, Jihlava, 2: 1–82.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262745

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Svatojanský u Řásné
nejbližší obec: Lhotka u Mrákotína, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'41.83''N, 15°23'47.08''E, ± 100m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1932
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybniční v oblasti třeboňské. – Sborn. Přírod. Klubu, Jihlava, 2: 1–82.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262743

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Jihlavsko: ryb. Vel. Pařezitý
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'43.60''N, 15°22'33.50''E, ± 400m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
nálezce:  Schnarf
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybniční v oblasti třeboňské. – Sborn. Přírod. Klubu, Jihlava, 2: 1–82.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262744

původní jméno: orig.: -; K. Šumberová 2015: Coleanthus subtilis;
lokalita: Gross-Pařeziti-Teich, Revier Řasna, Herrschaft Potstatzky-Lichtenstein b. Teltsch in Mähren
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'43.00''N, 15°22'33.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1922-08-11
nálezce:  coll.?
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 16902; collector: Dr. K. S...arf;
ID: 13274858

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Řídelov (Telč), cca 1,1 km SZ od středu obce, u rybníku Malý pařezitý
souřadnice: 49°14'33.50''N, 15°23'39.27''E, ± 100m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2006-06-21
nálezce: L. Ekrt
pramen: Ekrt L., Ekrtová E. et Čech L. (2010): Botanický průzkum lokality Malý Pařezitý v Jihlavských vrších. - Acta Rer. Natur., Jihlava,
8-9: 17-30.
projekt: ČNFD
ID: 1270567

lokalita: Řídelov - bare bottom of Malý Pařezitý fishpond, ca 1,2 km NW of the village centrum
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'33.32''N, 15°23'34.93''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2006-06-21
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Vysočina
ID: 9879730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



108

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: u Velkého Pařezitého rybníka
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'44.50''N, 15°22'31.66''E, ± 600m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
nálezce: K. Schnarf
pramen: Podpěra J. (1925): Květena Moravy ve vztazích systematických a geobotanických, část soustavná, svazek IV část 2. – Práce
Moravské Přírodovědecké Společnosti sv. II, spis 10, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 10109779

6759a

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Moravia occidentalis: montes Českomoravská vysočina: in solo uliginoso piscinae vacuefactae Jezírko prope Třešť
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'44.64''N, 15°32'1.05''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1932-06-03
nálezce: Josef Ambrož
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Čechoslovenica exsiccata (K. Domin et V. Krajina); v herbáři ještě jedna položka z uvedené exsikátové sbírky -
nepřepisuji
ID: 9915873

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Moravia occidentalis: montes Českomoravská vysočina: in solo uliginoso piscinae vacuefactae Jezírko prope Třešť
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'44.64''N, 15°32'1.05''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1932-06-03
nálezce: Josef Ambrož
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Čechoslovenica exsiccata (K. Domin et V. Krajina)
ID: 9923803

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Jezírko u Třeště v Českomoravské vysočině.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'44.64''N, 15°32'1.05''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1932-07
nálezce:  Bartoš
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10043840

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Třešť, lesní rybník Radkovec v po|esi Pouště, 300 m SSV od hájovny Pouště, cca 3 km V od železniční zastávky Třešť-město,
obnažené dno rybníka
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'9.00''N, 15°31'24.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 627 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-16
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: přepsaná scheda vytištěná z databáze; evidenční číslo: MJ B0916 36488
ID: 13262497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



109

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: 6759/a, Třešť: obnažené břehy rybníka Jezírko, cca 4 km VJV od kostela ve městě
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'44.64''N, 15°32'1.05''E, ± 150m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-16
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ B0916 36052
ID: 13262494

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: 6759/a, Třešť: obnažené dno Stonařovského rybníka 1 km VJV od samoty Pouště, ca 4 km V od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'54.70''N, 15°32'6.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-26
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ B0916 33160
ID: 13262496

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: 6759/a, Třešť: obnažené dno Lovětínského rybníka 1 km V od samoty Pouště, ca 4 km V od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'4.16''N, 15°32'11.69''E, ± 100m
nadmořská výška: 601 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-26
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ B0916 33161
ID: 13262498

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Českomoravský vrchovina: JI: Třešť, na Z břehu částečně vypuštěného Stonařovského rybníka v místech zv. Pouště, 4 km
V–VJV od města, obnažené rybniční dno
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'55.00''N, 15°32'4.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-06-28
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 690006, OLM 144596
ID: 13262500

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Třešť: na Z břehu částečně vypuštěného Stonařovského rybníka v místech zv. Pouště, 4 km V–VJV od města, obnažené
rybnični dno
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'55.00''N, 15°32'4.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-06-27
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ B0916 33209
ID: 13262501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



110

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Moravia occidentalis: montes Českomoravská vysočina: in solo uliginoso piscinae vacuefactae Jezírko prope Třešť, altitudine
circa 600 m s. m.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'44.64''N, 15°32'1.05''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1932-06-03
nálezce: Josef Ambrož
herbář: HR;LIT;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Domin et V. Krajina: Flora Čechoslovenica exsiccata, no. 383; evidenční číslo: HR P2294/2, LIT 2926/25153
ID: 13262492

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Moravia occidentalis: montes Českomoravská vysočina: in solo uliginoso piscinae vacuefactae Jezírko prope Třešť, altitudine
circa 600 m s. m.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'44.64''N, 15°32'1.05''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1932-06-03
nálezce: Josef Ambrož
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Domin et V. Krajina: Flora Čechoslovenica exsiccata, no. 383; evidenční číslo: PR 266795, PR 822733, PR 843954
ID: 13262493

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Lovětínský u Třeště
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'4.16''N, 15°32'11.69''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1936
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybniční v oblasti třeboňské. – Sborn. Přírod. Klubu, Jihlava, 2: 1–82.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262748

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Lovětínský u Třeště
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'4.16''N, 15°32'11.69''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybniční v oblasti třeboňské. – Sborn. Přírod. Klubu, Jihlava, 2: 1–82.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262747

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: rybn. Jezírko u Třeště
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'44.64''N, 15°32'1.05''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Klika J. (1935): Die Pflanzengesellschaften des entblössten Teichbodens in Mitteleuropa. – Beih. Bot. Centralbl. 53B:
286–310. fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



111

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Moravia occidentalis: montes Českomoravská vysočina: in solo uliginoso piscinae vacuefactae Jezírko prope Třešť. S. m. ca
600 m
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'44.00''N, 15°31'60.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1932-06-03
nálezce: J. Ambrož
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 282389; Domin et Krajina Flora Čechoslovenica exsiccata no 383. Coleanthus subtilis; distr. phytogeogr. 67
Českomoravská vrchovina;
ID: 13274739

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: 286a. Třešť: obnažené rybniční dno u Z břehu částečně vypuštěného Stonařovského rybníka, 4 km V-VJV od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'52.00''N, 15°32'2.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-06-24
nálezce:  Čech;  Švarc
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9364019

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Třešť, ryb. Radkovec,v lesích 3,65 km VJV nádraží, SZ statku Pouště.
souřadnice: 49°17'10.00''N, 15°31'23.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-05-25
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2530876

6759d

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Jihlavsko: … rybníček pod rybníkem Hladovem
nejbližší obec: Hladov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'46.02''N, 15°36'53.38''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1933
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybniční v oblasti třeboňské. – Sborn. Přírod. Klubu, Jihlava, 2: 1–82.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262741

6762c

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Rybník Hlad u Studence
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'25.56''N, 16°3'17.98''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932-08-20
nálezce:  Suza
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Dvořák 16. 2. 1969
ID: 9923701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



112

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Moravia occid.: Třebíč, ad ripam piscinae "Podhorník" prope stationem viae ferratae "Studenec" (statio nova), ca 430 m s.
m.
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'35.63''N, 16°3'4.35''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-08
nálezce: J. Suza
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae nr. 488
ID: 9923801

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Moravia occid.: Třebíč, ad ripam arenosam piscinae "Podhorník" prope stationem viae ferratae "Studenec" (statio nova)
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'35.63''N, 16°3'4.35''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-08
nálezce: J. Suza
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae nr. 488
ID: 9923890

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: V ryb. Donátu u Pozdětína [Pozďatína] (Náměšťsko n/ Osl)
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'6.39''N, 16°2'57.58''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1912-07-20
nálezce:  s. coll.
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923702

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Moravia occid. Třebíč: ad ripam piscinae „Podhorník“ prope stationem viae ferratae „Studenec“ (statio nova), ca 430 m s. m.
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'37.00''N, 16°3'6.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-08
nálezce: J. Suza
herbář: BRNM;HR;OLM;PRC;MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae, no. 488; evidenční číslo: BRNM 13788, BRNM 20460/36, BRNM
447913, HR P2294/4, HR P2294/3, MZ 4172, OLM 7111, OLM 7109, OLM 7102
ID: 13262666

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Moravia occid. Třebíč: ad ripam piscinae „Podhorník“ prope stationem viae ferratae „Studenec“ (statio nova), ca 430 m s. m.
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'37.00''N, 16°3'6.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-08
nálezce: J. Suza
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae, no. 488; evidenční číslo: PR 21086, PR 700813, PR 824774, PR 843953
ID: 13262669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



113

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Flora moravica: Třebíč: ad piscnam Podhorník pr. st. Studenec
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'37.00''N, 16°3'6.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-08
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 547195
ID: 13262670

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Třebíč: ad piscinam "Podhorník" prope Studenec
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'37.00''N, 16°3'6.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-08
nálezce: J. Suza
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 843925
ID: 13262671

lokalita: Rybník „Donát“ u Pozďatína
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'6.39''N, 16°2'57.58''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-09-28
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 5634/32
ID: 13262664

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: okres Náměšť n. Osl.na písku rybníka Donáta u Pozďatína
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'6.39''N, 16°2'57.58''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-09
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 1537/26
ID: 13262665

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Vesník u Pozďatína
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'12.28''N, 16°2'22.40''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928
nálezce: J. Suza
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



114

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Třebíč: ad piscinam "Hlad" pr. ... Studenec. S. m. ca 400 m
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'26.00''N, 16°3'18.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931-08
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 257697; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13274727

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Moravia occid.: Třebíč, ad ripam arenosam piscinae "Podhorník" prope stationem viae ferratae "Studenec" (statio nova), ca
430 m s. m.
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'35.60''N, 16°3'4.30''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-08
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 360956; Flora exsiccata Reipublicae bohemicae slovenicae no 488. Coleanthus subtilis; 2 sheets (see BRNU
193154); distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13274705

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Třebíč: ad ripam piscinae pr. stationem viae ferratae "Studenec". S. m. ca 400 m
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'26.00''N, 16°3'18.50''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-06
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 171136; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13274728

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica occid., Třebíč: ad piscinam "Vesník" pr. pag. [prope pago] Pozďatín. S. m. ca 430-450 m
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'12.20''N, 16°2'22.40''E
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-09
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 172983; Eleocharis acicularis (1 ex.) admixta; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13274730

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: rybník Ostrovec u Pozďatína
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'58.36''N, 16°2'21.61''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: J. Suza
pramen: Suza J. (1929): Rybník Podhorník u Studence a jeho květena. – Příroda 22: 329-334.
projekt: Vysočina
ID: 10109776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



115

lokalita: Studenec, obnažené dno rybníka Hlad 1 km ZSZ od železniční stanice Studenec, cca 2,7 km S – SSZ od obce
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'26.00''N, 16°3'20.00''E
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-09-23
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Vysočina
ID: 13320272

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Studenec u Třebíče - obnažené dno rybníka Hlad
nejbližší obec: Studenec u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'27.58''N, 16°3'22.38''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-09-22
nálezce: Luděk Čech; Josef Komárek
pramen: Josef Komárek. Floristický průzkum 2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6972972

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Pozďatín (distr. Třebíč), rybník Donát, částečně obnažené rybniční dno
souřadnice: 49°14'6.68''N, 16°3'8.52''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-05-15
nálezce: Josef Komárek
pramen: Josef Komárek (2014): Floristický průzkum 2014
projekt: NDOP
poznámka: spíše vzácný výskyt ve vegetaci obnaženého dna
ID: 12067335

6762d

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Náměšť n. O.: bahnité okolí rybníka „Rathan“
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'45.71''N, 16°8'16.52''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-07-06
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 547183, BRNM 547184
ID: 13262646

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: V bahně rybníka Netušila u Náměště (cop.)
nejbližší obec: Okarec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'35.01''N, 16°5'47.28''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-09-21
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 1539/26 (2 archy), BRNM 20461/36, BRNM 20461/36
ID: 13262660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



116

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: břeh rybníka Netušila u Náměště n. Osl. (cop.)
nejbližší obec: Okarec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'35.01''N, 16°5'47.28''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-09-21
nálezce: J. Bílý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 7097
ID: 13262661

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Při rybníce Netušilu u Náměště n. Osl.
nejbližší obec: Okarec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'35.01''N, 16°5'47.28''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-08
nálezce: J. Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262662

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Rybník Netušil u Okárce [= Okarec]
nejbližší obec: Okarec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'35.01''N, 16°5'47.28''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-08
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 5635/32
ID: 13262658

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: okres Náměšť n. Osl.na písku rybníka Netušila u Okárce [Okarec]
nejbližší obec: Okarec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'35.01''N, 16°5'47.28''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-08
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 1538/26
ID: 13262659

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Rybník Netušil u Okárce [= Okarec]
nejbližší obec: Okarec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'35.01''N, 16°5'47.28''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-08-28
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 843937
ID: 13262663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



117

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Mähren: in manchen Jahren, bei niederem Wasserstande, massenhaft an sandigen, flachen Stellen der Radhan-Teiche bei
Namiest: pol. Bez. Trebitsch [Náměšť nad Oslavou, rybník Rathan]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'45.71''N, 16°8'16.52''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1901-06-11
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 13791
ID: 13262652

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: MährenRathanteich bei Namiest
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'45.71''N, 16°8'16.52''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1901-06-10
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 1426/30, BRNM 1427/30
ID: 13262654

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Rybník „Ratán“ [= Rathan] u Náměště n./O.
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'45.71''N, 16°8'16.52''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1895-06-14
nálezce: L. Veselský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 79080, BRNM 662159, OLM 7101, BRNM 1426/30, BRNM 1427/30
ID: 13262653

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Rybník „Rathan“
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'45.71''N, 16°8'16.52''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1882-06-18
nálezce: F. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262656

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Rybník „Radhan“ [= Rathan] blíže Náměště
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'45.71''N, 16°8'16.52''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1882-06-18
nálezce: František Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 1542/26
ID: 13262657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



118

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Namiest, am Rathan
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'45.71''N, 16°8'16.52''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1863-08
nálezce: Adolf Schwöder
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 546398
ID: 13262651

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Namiest in Mähren, am Rande des Teiches Radhan [= rybník Rathan]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'45.71''N, 16°8'16.52''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1862-06-09
nálezce: J. Kalmus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262647

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Am Teiche Radhan [= rybník Rathan] bei Námiest
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'45.71''N, 16°8'16.52''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1862-06-08
nálezce: J. Kalmus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262648

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Namiest [= Náměšť nad Oslavou] in Mähren, am Teiche Radhan [= rybník Rathan] – haufig
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'45.71''N, 16°8'16.52''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: J. Kalmus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 21085
ID: 13262649

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Rathan – Teich b. Namiest
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'45.71''N, 16°8'16.52''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Niessl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 1543/26
ID: 13262650

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Náměšť, Radhán [= rybník Rathan]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'45.71''N, 16°8'16.52''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 1544/26
ID: 13262655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



119

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Náměšť: Netopil [= rybník Netušil]
nejbližší obec: Okarec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'35.01''N, 16°5'47.28''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1956
nálezce:  Roemer
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262797

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Náměšť na Mor.: okraj rybníka "Rathan" u Náměště
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'45.71''N, 16°8'16.52''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1952-08-29
nálezce: Josef Dvořák
pramen: Kartotéka a herbář Jos. Dvořáka, Kuřim. fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990.
– Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262796

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Netopil [= rybník Netušil] bei Namiest
nejbližší obec: Okarec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'35.01''N, 16°5'47.28''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1853
nálezce:  Roemer
pramen: Makovsky A. (1863): Die Flora des Brünner Kreises. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 1: 45–210. fide Anonymus (1936–1945):
Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 74
ID: 13262798

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Mähren. Namiest [= Náměšť nad Oslavou], auf Sumpfwiesen des Rathanteiches [= rybník Rathan], häufig
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'43.50''N, 16°8'16.30''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932-06-19
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 498525; ex herb. Thenius; 2 sheets (see BRNU 331398); distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13274736

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Rb. [= rybník] Radhan u Náměště n./Osl.
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'43.50''N, 16°8'16.30''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-08
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 30275; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13274703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



120

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Am Uferschlamm der Teiche bei Namiest
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.47''N, 16°8'18.97''E, ± 4000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-08-21
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 331399; ex herb. Thenius; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13274732

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Květena moravská. Okres: Náměšť n. Osl. Na písku ryb. Netušila u Okárce
nejbližší obec: Okarec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'35.00''N, 16°5'46.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-08-10
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 16903;
ID: 13274844

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Radhan-Ufer, Namiest [= břeh rybníka Rathan, Náměšť nad Oslavou]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'43.50''N, 16°8'16.30''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1914-06
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 14607; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13274702

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Namiest, Mähr.
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.00''N, 16°8'19.00''E, ± 4000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1901-06
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 65935; 3 sheets (see BRNU 065935, 088616, 440444); distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13274710

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Mähren: Namiest
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.00''N, 16°8'19.00''E, ± 4000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1901-06
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 88616; 3 sheets (see BRNU 065935, 088616, 440444); distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13274841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



121

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Teichrande (Okaretz) bei Namiest
nejbližší obec: Okarec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'15.00''N, 16°5'39.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1857-09
nálezce: A. Makowsky
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 88618;
ID: 13274840

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravská. Náměště n./O. rybník (Radhan)
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'43.50''N, 16°8'16.30''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 203016; ex herb. R. Picbauer; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13274700

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora Mähren's. Namiest, auf Teichsand
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.00''N, 16°8'19.00''E, ± 4000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: C. Roemer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 88615; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13274723

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Namiest, am Teichrande
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'45.00''N, 16°8'24.00''E, ± 4000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 404367;
ID: 13274724

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Teichränder bei Namiest. Juni - Oktbr.
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.00''N, 16°8'19.00''E, ± 4000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: C. Roemer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 93768; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13274772

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Teich Rathan bei Namiest [= Náměšť nad Oslavou]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'43.50''N, 16°8'16.30''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: Gustav Niessl von Mayendorf
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 88624; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13274842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



122

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora Mähren's. Namiest. Teichsand (Rathan, Nitopil, Nedusssil). Juni-Oct.
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'34.00''N, 16°6'57.00''E, ± 5000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: C. Roemer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 88620; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; the fishpond "Nitopil" (= Netopil) probably does not exist
recently - it should occur somewhere between Rathan and Netušil fishponds;
ID: 13274839

6850b

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Skočice (distr. Strakonice), Horní mlýnský rybník pond, ca 1,5 km NW of centre of village
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'38.16''N, 14°5'12.96''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-06-16
nálezce: Pavel Leischner
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915899

původní jméno: Coleanthus
lokalita: Vodňansko. Sev. od Svinětic - Zadní rybník
nejbližší obec: Svinětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'13.82''N, 14°6'14.86''E, ± 150m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-06-08
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka na schedě: již pod vodou (zatopeno)
ID: 9915894

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Distr. Strakonice. Drahonice – na bahnitém obnaženém dně rybníka Horní mlýnský u silnice JV od obce, porosty.
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'37.30''N, 14°5'11.70''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-05-31
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923906

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: obnažené dno rybníka Horní mlýnský u silnice JV od obce
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'37.30''N, 14°5'11.70''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-05-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9997904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



123

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Jižní Čechy, okr. Strakonice, ryb. Horní Mlýnecký mezi obcemi Drahonice a Skočice
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'38.20''N, 14°5'13.20''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1967-07-26
nálezce:  Hroudová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 843934
ID: 13262633

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Bohemia merid., distr. Písek, nudo fundo piscinae semiemmissae Přední Svinětický prope Svinětice apud Vodňany, ca. 415
m s. m., ipse faciem propriam solo fertili limoso formans
nejbližší obec: Svinětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'2.99''N, 14°6'3.89''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-06-18
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262640

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Bohemia merid., distr. Písek, nudo fundo piscinae semiemmissae Přední Svinětický prope Svinětice apud Vodňany, ca. 415
m s. m., ipse faciem propriam ass. Car. cyp.-Eleoch. ovata, solo fertili limoso formans
nejbližší obec: Svinětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'2.99''N, 14°6'3.89''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-06-18
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262641

původní jméno: V. Grulich: Coleanthus subtilis;
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice. Vodňany: Malý ústavní rybník 1,8 km SZ od nádraží
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'19.00''N, 14°9'33.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-05-18
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG11/216; BRNU 631865; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13274803

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice. Drahonice: Horní mlýnský rybník 1,2 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'38.00''N, 14°5'17.60''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-21
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG08/1228; BRNU 598153; Callitriche palustris, Limosella aquatica et Spergularia echinosperma admixtae (K.
Šumberová 2013); distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13274764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



124

původní jméno: V. Grulich: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice. Drahonice: Mlýnský horní rybník 1,1 km VJV od kaple v obci
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'38.00''N, 14°5'13.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-06-09
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG08/0166; BRNU 597727; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13274778

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: jižní Čechy, Zadní Svinětický
souřadnice: 49°9'14.00''N, 14°6'17.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-09-09
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1408512

6850c

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Budyně, ryb. Vítovský pod silnicí na Bavorov, ca 0,45 km od kaple v centru obce
nejbližší obec: Budyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'32.80''N, 14°4'24.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2000-07-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970429

původní jméno: K. Šumberová: Coleanthus subtilis, 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice. Budyně: rybník Vítovský 0,4 km JJV od středu obce; 440 m s. m.; dno letněného plůdkového
rybníka
nejbližší obec: Budyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'33.00''N, 14°4'25.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2000-07-25
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no KŠ00/003; BRNU 628137; distr. phytogeogr. 37e Volyňské Předšumaví;
ID: 13274745

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Vodňansko, Budyně, Vítovský ryb. J obce, jeho SZ část
souřadnice: 49°8'33.83''N, 14°4'23.03''E, ± 100m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2000-07-25
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542532

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Vodňansko, Budyně, Vítovský ryb. J obce, jeho SZ část
souřadnice: 49°8'34.21''N, 14°4'21.82''E, ± 100m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2000-07-25
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



125

6850d

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis;
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice. Bavorovské Svobodné Hory: rybník Blaňov 0,6 km Z od kapličky v osadě
nejbližší obec: Bavorov, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'39.00''N, 14°5'22.00''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2011-05-24
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG11/745; BRNU 636467; distr. phytogeogr. 37h Prachatické Předšumaví;
ID: 13274813

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice. Bavorovské Svobodné Hory: rybník Blaňov 0,5 km Z od středu obce
nejbližší obec: Bavorov, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'39.00''N, 14°5'22.00''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2009-05-13
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG09/701; BRNU 607342; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13274712

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice. Bavorov: rybník Blaňov 1,5 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Bavorov, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'39.00''N, 14°5'22.00''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2008-05-14
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG08/1308; BRNU 598245; distr. phytogeogr. 37h Prachatické Předšumaví;
ID: 13274774

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Vodňansko, Bavorov, ryb. Blaňov u silnice směr Netolice, ca 1,7 km JV kostela v obci.
souřadnice: 49°6'38.58''N, 14°5'22.54''E, ± 100m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2004-05-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2547477

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Vodňansko, Bavorov, ryb. Blaňov u silnice směr Netolice, ca 1,7 km JV kostela v obci.
souřadnice: 49°6'39.02''N, 14°5'22.51''E, ± 100m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2004-05-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2547470

6851b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



126

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Bohemia merid; limosae ripae piscinae Koutecký prope Těšínov apud Protivín, faciem propriam ass. Eleocharis ovata-Carex
cyperoides formans (7-8), ca 420 m s. m.
nejbližší obec: Chvalešovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'40.41''N, 14°17'11.61''E, ± 400m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-06-07
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262457

6851c

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Teich Představecký, bei Libějovice (zwischen Vodňany und Netolice), 460 m
nejbližší obec: Libějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'22.48''N, 14°10'44.61''E, ± 120m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963
nálezce:  Hejný
pramen: Hejný S. (1969): Coleanthus subtilis (Tratt.) Seidl in der Tschechoslowakei. – Folia Geobot. Phytotax. 4: 225–343.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Hejný 1963 PR (doklad nenalezen)
ID: 13331415

6852c

původní jméno: V. Grulich: Coleanthus subtilis;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Dříteň: Kočínský rybník, obnažené dno 0,9 km SSV od kostela v obci. 490849 N & 142116
E
nejbližší obec: Dříteň, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'49.00''N, 14°21'16.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-05-14
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG14/013; BRNU 637515; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13274809

6853b

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Dráchov (Veselí n. Luž.): dno vypuštěného ryb. Dorotky
nejbližší obec: Sviny, okres Tábor
souřadnice: 49°10'43.10''N, 14°37'49.45''E, ± 80m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-06-15
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník Dorotka přímo u Dráchova nenalezen, pravděpodobně jde o rybník u nedaleké obce Sviny (pozn. M. Ducháček
2017); evidenční číslo: LIT 2926/54469
ID: 13262645

6853d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



127

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Neplachov, rybník Stojčín pod silnicí na Č. Budějovice, jeho SV část, ca 1 km JZ od železniční zastávky
nejbližší obec: Neplachov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'13.72''N, 14°35'32.83''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-05-15
nálezce: Robert Ouředník; Petr Hesoun; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně, malé soliterní rostliny
ID: 9969586

původní jméno: V. Grulich: Coleanthus subtilis;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Neplachov: rybník Stojčín 1,7 km JZ od kaple v obci. 490708 N & 143514 E
nejbližší obec: Neplachov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'8.00''N, 14°35'14.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-05-15
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG14/064; BRNU 637564; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13274846

6854a

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Bohemia merid. - pánev třeboňská. Veselí n. Luž. - obnaž. dno Dekarky [Degárky]
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'58.05''N, 14°42'6.02''E, ± 270m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-08-09
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Degárka je rameno Nežárky vlévající se samostatně do Lužnice; směsná položka s Elatine triandra (viz moje revize 2010 a
předchozí záznam)
ID: 37309

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Bohemia merid. - pánev třeboňská, Veselí n. Luž. - obnaž. dno Dekarky [Degárky]
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'58.05''N, 14°42'6.02''E, ± 270m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-08-09
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Degárka je rameno Nežárky vlévající se samostatně do Lužnice; v CB ještě další položka se stejnými údaji. Původně
směsná s Limosella aquatica
ID: 9915874

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Veselí n/Lužnicí
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'16.35''N, 14°42'8.50''E, ± 1500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-06-13
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



128

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská, obnažené dno "Dekarky" [Degárky] ve Veselí n/Luž.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'58.05''N, 14°42'6.02''E, ± 270m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1954-07-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Degárka je rameno Nežárky vlévající se samostatně do Lužnice
ID: 9915875

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Mezimostí n. Než., obnažené dno spojky Lužnice a Nežárky
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'58.05''N, 14°42'6.02''E, ± 270m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-06-15
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Rohlena; tzv. Degárka = rameno Nežárky vlévající se samostatně do Lužnice
ID: 9915881

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: distr. Veselí nad Lužnicí: Vlkov
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'4.27''N, 14°43'30.81''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-09
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262569

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Třeboňsko; Malý Horusický rybník letněný, na obnaženém dně hojně
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'11.48''N, 14°42'11.23''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-07-08
nálezce: Zdeněk Kropáč
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262643

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Třeboň: letněný rybník – M. Horusický
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'11.48''N, 14°42'11.23''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-06-08
nálezce:  Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 252930
ID: 13262644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



129

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Ufer des Flusses Nežárka bei Veselí n. Luž., 410 m
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'27.78''N, 14°43'13.42''E, ± 1000m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Hejný S. (1969): Coleanthus subtilis (Tratt.) Seidl in der Tschechoslowakei. – Folia Geobot. Phytotax. 4: 225–343.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Hejný cituje práci Houfek 1952, ten však uvádí pouze: "na Třeboňsku i Soběslavsku též na obnaženém dně řeky Lužnice a
Nových řek", Nežárku ani Veselí nad Lužnicí vůbec nezmiňuje - nejspíš šlo o jiný zdroj informace
ID: 13331409

6854b

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Již. Čechy - pánev třeboňská, obnaž. dno ř. Nežárky v Hamru JV od Veselí n/L.
nejbližší obec: Val, okres Tábor
souřadnice: 49°9'28.01''N, 14°46'0.23''E, ± 1000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1963-08-13
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915891

6854c

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Dno vypuštěného rybníka Ponědrážkovský na západním okraji obce Ponědrážka, 5,5 km jižně od Veselí nad Lužnicí
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'6.65''N, 14°41'42.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-05
nálezce: Milan Štech
herbář: herb. M. Štech
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: položka zatím v novinách, opsána provizorní ručně psaná scheda
ID: 9915909

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Třeboňská pánev. Veselí n. Lužn.: obnažený břeh rybníka Ponědrážka
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'6.44''N, 14°42'3.72''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-06-23
nálezce: R. Kurka;  Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka na schedě: hojně
ID: 9915872

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Bohemia merid. - pánev třeboňská. Frahelž - obnaž. dno ryb. Perklas
nejbližší obec: Frahelž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'23.29''N, 14°43'12.27''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-06-07
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



130

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Veselí n/Luž. Ponědrážka - pískový břeh Ponědrážkovského rybníka Z od obce.
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'5.40''N, 14°42'2.14''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-07-09
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejspíše pobřeží hned u obce, proto souřadnice zaměřeny tam, avšak s tolerancí celého rybníka
ID: 9915867

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Již. Čechy - pánev třeboňská, obnaž. dno ryb. Veselský [= Ponědrážkovský rybník] v Ponědrážku u Veselí n/L.
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'5.21''N, 14°41'44.32''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1961-07-05
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v CB ještě jedna položka se stejnými údaji + další položka s podobnými, ale neúplnými údaji - nepřepisuji
ID: 9915871

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Jižní Čechy. Obnažené dno rybníka Ponědrážku u Veselí n. L.
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'6.65''N, 14°41'42.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1961-07
nálezce:  Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915877

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Bohemia merid. - pánev třeboňská. Ponědrážka: obnaž. dno ryb. Ponědrážkovský
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'6.65''N, 14°41'42.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1961-07-05
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915878

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Třeboňsko - Ponědrážek
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'6.44''N, 14°42'3.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: není jisté, zda se "Ponědrážek" vztahuje k rybníku Ponědrážkovský, či k obci Ponědrážka - pro jistotu nechávám velkou
toleranci
ID: 9915879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



131

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: distr. Jindřichův Hradec: Ponědrážka, obnažený S břeh Ponědrážkovského rybníka 0,5 km Z obce
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'6.57''N, 14°41'41.95''E, ± 500m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-09
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v MMI celkem 4 položky s identickými údaji
ID: 9923791

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: distr. Jindřichův Hradec: Ponědrážka, vypuštěný rybník Hliníř 1,2 km Z obce
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'7.56''N, 14°41'43.28''E, ± 500m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-09
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923792

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Bohemia merid.: Veselí n. Luž., ad fundam piscinae periodicae "Schwarzenberg"
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'41.96''N, 14°42'12.98''E, ± 700m
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1936-05-31
nálezce: J. Ambrož
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae Nr. 1192; v BRNU ještě další položky - nepřepisuji
ID: 9923802

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Bohemia merid.: Veselí n. Luž., ad fundam piscinae periodicae "Schwarzenberg", 410 m s. m.
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'41.96''N, 14°42'12.98''E, ± 700m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1936-05-31
nálezce: J. Ambrož
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae Nr. 1192
ID: 10043842

původní jméno: Coleantus subtilis
lokalita: Třeboňsko, ryb. Ponědrážka, obnažené dno
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'5.56''N, 14°41'43.74''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1985-06-23
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



132

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Ponědrážka u Veselí n. L. – rybník u obce
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'6.65''N, 14°41'42.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-06-24
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zjevně jde o ryb. Ponědrážkovský, který zasahuje až do obce
ID: 10223843

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Bohemia merid., pánev třeboňská. Veselí n. L. – obnaž. dno ryb. Ponědrážkovský u Ponědrážka
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'6.65''N, 14°41'42.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-07-04
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223842

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Ponědrážka u Lomnice n. Luž. Vypuštěný rybník Klíčadlo 2 km JZ do vsi, za rybníkem Švambínek
nejbližší obec: Lhota u Dynína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'52.55''N, 14°40'38.49''E, ± 150m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991-06-28
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262527

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Ponědrážka (Veselí n. Luž.): obnažené dno ryb. Ponědrážkovského – JV pobřeží
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'5.21''N, 14°41'44.32''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-06-26
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 2926/54466
ID: 13262535

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Bohemia merid., distr. Jindřichův Hradec: in fundo piscinae Ponědražský rybník (in pago Ponědrážka!), non Ponědražský
ryb. in pago Ponědraž
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'5.21''N, 14°41'44.32''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-06-25
nálezce:  Kirschner;  Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



133

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Ponědrážka (Veselí n. Luž.): obnažené dno ryb. Ponědrážkovského – JV pobřeží
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'5.21''N, 14°41'44.32''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-06-26
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 2926/54470
ID: 13262537

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Již. Čechy: Třeboňská pánev, rybn. Ponědrážka u obce Ponědrážky // Czech Republic: Třeboň Basin, Ponědrážka Fishpond
near Ponědrážka village
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'5.21''N, 14°41'44.32''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1975-06-19
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262538

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Jižní Čechy, Třeboňská pánev, Veselí nad Lužnicí, na obnaženém dně rybníka u obce Ponděráž, na písku
nejbližší obec: Ponědraž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'53.20''N, 14°42'34.13''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-07-09
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 152886
ID: 13262526

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Jižní Čechy: Ponědrážka, 6 km J od Veselí n. Lužnicí, obnažené dno Veselského rybníka u obce
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'5.21''N, 14°41'44.32''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-07-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ B0916 13545
ID: 13262539

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Bohemia australis, distr. Lomnice nad Lužnicí: ad ripam piscinae Ponědrážkovský rybník (Veselský) prope pagum Ponědraž
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'5.21''N, 14°41'44.32''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-07-09
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 843945, PR 843946
ID: 13262540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



134

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: J. Čechy: Veselí n. Lužnicí: na dně letněného Nového rybníka u Ponědrážky, cca 418 m n. m.
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°8'12.12''N, 14°44'5.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1961-07-05
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 546394
ID: 13262528

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: J. Čechy: Veselí n. Lužnicí: Nový rybník u Ponědrážky, bahnitý břeh rybníka, cca 418 m n. m.
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°8'12.12''N, 14°44'5.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1961-07-05
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 546395
ID: 13262529

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Veselí nad Lužnicí: obažené dno rybníka Švarcenberka
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'41.59''N, 14°42'14.69''E, ± 700m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-03
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 467639
ID: 13262530

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Bohemia merid.: Veselí n. Luž., ad fundum piscinae periodicae "Schwarzenberg" [Švarcenberk], 410 m s. m.
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'41.59''N, 14°42'14.69''E, ± 700m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1936-05-31
nálezce: J. Ambrož
herbář: BRNM;HR;OLM;PRC;MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae, no. 1192; evidenční číslo: BRNM 447912, BRNM 577/40, HR P2294/3,
HR P2294/5, MZ 3942, OLM 7103, OLM 7105, OLM 72734
ID: 13262532

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Bohemia merid.: Veselí n. Luž., ad fundum piscinae periodicae "Schwarzenberg" [Švarcenberk], 410 m s. m.
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'41.59''N, 14°42'14.69''E, ± 700m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1936-05-31
nálezce: J. Ambrož
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae, no. 1192; evidenční číslo: PR 843949, PR 843955, PR 843974
ID: 13262533

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



135

původní jméno: V. Grulich: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec: Ponědrážka, Hliníř, s břeh rybníka 1,5 km z obce
nejbližší obec: Ponědrážka, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'11.00''N, 14°40'59.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-05-30
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 633341; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13274707

původní jméno: V. Grulich: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec: Ponědrážka, Ponědrážkovský rybník, pobnažené dno, na z okraji obce
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'6.60''N, 14°41'42.40''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-05-30
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 536558; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13274836

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Ponědrážka: Ponědrážkovský rybník, obnažené dno
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'6.00''N, 14°41'44.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1985-06-23
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG85/012; BRNU 604766; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13274708

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Ponědrážka: Ponědrážkovský rybník, obnažené dno
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'6.00''N, 14°41'44.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-06-23
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG84/075; BRNU 601318; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13274777

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora bohemica. Třeboňská pánev: písčitý okraj Ponědražkovského rybníka jižně od Veselí nad Lužnicí. S. m. ca 410 m
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'6.60''N, 14°41'42.30''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-08-22
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 480079; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13274852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



136

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora bohemica. Třeboňská pánev: jihovýchodní okraj Ponědražkovského rybníka v Podněrážku jižně od Veselí nad Lužnicí.
S. m. ca 410 m
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'6.60''N, 14°41'42.30''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-08-22
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 480081; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13274855

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia merid.: Veselí n. Luž., ad fundum piscinae periodicae "Schwarcenberg". S. m. 410 m
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'42.00''N, 14°42'13.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1936-05-31
nálezce: J. Ambrož
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 280154; Flora exsiccata Reipublicae bohemicae slovenicae no 1192. Coleanthus subtilis; 3 sheets (BRNU 280154,
373589, 403233); distr. phytogeogr. 39. Třeboňská pánev;
ID: 13274856

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Ponědraž (J. Hradec), ryb. Perklas, SV cíp u silnice Veselí n. Luž.-Třeboň, 1,8 km SV kaple v obci
souřadnice: 49°7'29.00''N, 14°43'19.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-05-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521464

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Trebonsko - rybnik Krajina pobliz Nadejske soustavy
souřadnice: 49°8'35.00''N, 14°43'47.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-05-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2531073

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Třeboňsko, Frahelž, ryb. Nový u Frahelže, jeho JZ část, 0,9 km SSZ žel. stanice.
souřadnice: 49°7'26.00''N, 14°43'46.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-05-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2530994

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Třeboňsko, Frahelž, ryb. Baštýř v Nadějské soustavě (proti Rodu), 0,65 km žel. zast., jeho Z část
souřadnice: 49°7'22.00''N, 14°44'26.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-05-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2531050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



137

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Trebonsko - ryb. Blatny S Ponedraze, JZ cast rybnika u pritokove strouhy
souřadnice: 49°7'28.34''N, 14°42'53.79''E, ± 10m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-06-01
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2531586

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Klec, rybník Víra, 850 m SZ od kostela
souřadnice: 49°6'25.00''N, 14°44'44.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-06-16
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1148523

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Rybník Senekov
nejbližší obec: Val u Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°8'12.10''N, 14°44'5.84''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-26
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Mgr. Rektoris Ladislav. Monitoring druhů ČR: Monitoring cévnatých rostlin. AOPK ČR, Praha, 2006.
projekt: NDOP
ID: 7779273

6854d

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: rybník Skutek
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'27.88''N, 14°45'2.79''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-06-26
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. botanický terén_2008. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7032772

6855a

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Kardašova Řečice - rybníček na jv. okraji obce, mezi železn. nádražím a silnicí na Jindřichův Hradec.
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'52.62''N, 14°51'34.75''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-06
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v uvedených místech jsou dva menší rybníčky, Pichovský a Nový, souřadnice odpovídají Pichovskému, tolerance zahrnuje
i Nový
ID: 9915866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



138

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Kardašova Řečice, rybník Velká Ochoz mezi jižním okrajem města a dvorem Cikar, severní část rybníka
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'11.01''N, 14°50'22.27''E, ± 150m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-05-22
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916478

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Kardašova Řečice: právě napouštěný rybník Šlechtů u SSZ okraje obce. 444 m n. m.
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'37.00''N, 14°50'53.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 444 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-24
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960384

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Jižní Čechy, rybník V. Ochoz 2 km JZ od Kardašovy Řečice
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'0.20''N, 14°50'23.81''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-06-02
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262521

původní jméno: V. Grulich: Coleanthus subtilis;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Kardašova Řečice: Velký Řečický rybník, SZ břeh 1 km VSV od nádraží. 491108 N & 145225
E
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'8.00''N, 14°52'25.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-05-15
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG14/068; BRNU 637568; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13274804

původní jméno: V. Grulich: Coleanthus subtilis;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Kardašova Řečice: Velký Řečický rybník, obnažené dno v JV zátoce, 1,3 km ZJZ od nádraží
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'46.00''N, 14°52'37.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-05-31
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG12/0198; BRNU 636710; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev; correct direction should be "VJV" (=ESE);
ID: 13274785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



139

původní jméno: V. Grulich: Coleanthus subtilis;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Kardašova Řečice: Obecní rybník na S okraji města
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'29.00''N, 14°51'19.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-05-19
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG11/204; BRNU 631853; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13274792

6855c

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Holná; Severovýchodní okraj CHKO Třeboňsko, rybník Holná.
souřadnice: 49°7'58.67''N, 14°52'47.12''E, ± 1728m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-05-15
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): terénní zápisky 2014
projekt: NDOP
poznámka: Na obnaženém dně.
ID: 11325004

6855d

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Am Hornj-Teich bei Widern [= Horní rybník u Vydří] zum Grossbauergut Platz in Südböhmen gehörig. Auf abgelaufenen
Stellen des Teiches.
nejbližší obec: Vydří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'1.63''N, 14°56'35.58''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1848-11-02
nálezce:  Leonhardi
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici čtverců 6855d / 6955b; orig. poznámka: Mit: Carex cyperoides, Heleocharis ovata, Limosella
aquatica, Callitriche autumnalis, Gnaphalium pilulosum, Gn. luteo-oalbum, Peplis portula, Polygonum lapathifolium, Callitriche
autumnalis. An dem daneben liegenden Teiche Zabov [= Žabov] findet sich: Bulliardia aquatica, ILlecebrum verticillatum, Elatine
hexandra u. an benachbarten Sumpflächen: Juncus tenageia. Am Wiesengraben oberen dessen: Nitella flexilis.; evidenční číslo: PR
21057
ID: 13262570

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: u Horního rybníka blíž Vydří
nejbližší obec: Vydří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'1.63''N, 14°56'35.58''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Leonhardi
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 694; lokalita je na hranici čtverců 6855d / 6955b
ID: 13262767

6856b

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: S. BohemiaMutyněves (EEN od Jindřichův Hradec), in a wet fringe of the fishpond calle Holub
nejbližší obec: Mutyněves, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'0.44''N, 15°8'4.72''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-06-13
nálezce: Z. Kropáč; S. Hejný
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



140

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Rybník Holub u Mutyněvsi
nejbližší obec: Mutyněves, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'0.44''N, 15°8'4.72''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-06-13
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 843928, PR 843929, PR 843930
ID: 13262524

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: 50. rybník Holub při silnici Jarošov n./Než.-Nová Olešná, 2 km S od Mutyněvsi
nejbližší obec: Mutyněves, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'0.39''N, 15°8'4.97''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8866632

6856c

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Otín: Otínský rybník 1,2 km JV od kaple v obci
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'33.00''N, 15°3'42.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-05-28
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG09/650; BRNU 607389; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13274716

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Otínský rybník
nejbližší obec: Otín u Jindřichova Hradce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'30.21''N, 15°3'45.45''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-05-28
nálezce: Alena Vydrová; Jitka Štěrbová
pramen: RNDr. Vydrová Alena. Monitoring druhů ČR: Monitoring cévnatých rostlin. AOPK ČR, Praha, 2009.
projekt: NDOP
ID: 7176197

6856d

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: CZE, Jihočeský kraj, Jindřichův Hradec: Střížovice u Kunžaku - obnažené dno Střížovického rybníka ca 600 m JV od centra
obce
nejbližší obec: Střížovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'7.30''N, 15°9'40.20''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-26
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



141

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Střížovice (JH), Osecký rybník u železniční stanice, obnažené bahnité rybniční dno
nejbližší obec: Střížovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'5.00''N, 15°7'57.00''E
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-06-11
nálezce: Karel Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915888

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: 39. Třeboňská pánev, Střížovice (6856d), Osecký rybník u železniční stanice, obnažené dno se slabou vrstvou bahna
nejbližší obec: Střížovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'6.50''N, 15°7'55.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006
nálezce: K. Boublík
pramen: Chán V., Lepší M. & Lepší P. (2007): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XIII. – Sbor. Jihoč. Muz.
Čes. Bud., Přír. Vědy, 91–104.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262762

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Jindřichohradecko: ryb. Kačlehy
nejbližší obec: Kačlehy, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'17.70''N, 15°6'0.30''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybniční v oblasti třeboňské. – Sborn. Přírod. Klubu, Jihlava, 2: 1–82.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 6856d a 6956b
ID: 13262755

původní jméno: V. Grulich: Coleanthus subtilis;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Hospříz: rybník Šachovka 2,4 km V-VSV od kostela v obci. 490755 N & 150711 E
nejbližší obec: Hospříz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'55.00''N, 15°7'11.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-11
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG14/056; BRNU 637557; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13274825

původní jméno: V. Grulich: Coleanthus subtilis;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Střížovice: Střížovický rybník, 0,7 km JV od středu obce
nejbližší obec: Střížovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'59.00''N, 15°9'40.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-31
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG12/0204; BRNU 636716; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13274787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



142

původní jméno: V. Grulich: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Střížovice: Střížovický rybník, 0,8 km JJV od křižovatky v obci
nejbližší obec: Střížovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'59.00''N, 15°9'40.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-18
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG08/1280; BRNU 598186; Callitriche palustris et Limosella aquatica admixtae (K. Šumberová 2013); distr.
phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13274766

původní jméno: V. Grulich: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Střížovice: Vosecký rybník 0,3 km Z od železniční zastávky
nejbližší obec: Střížovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'6.00''N, 15°7'55.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-05-18
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG08/1285; BRNU 598227; Limosella aquatica, Callitriche sp. et Elatine admixt.; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská
pánev;
ID: 13274769

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Teich Osecký SW vom Teiche Malý Ratmírov bei Jindřichův Hradec, 535 m
nejbližší obec: Střížovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'5.95''N, 15°7'55.09''E, ± 160m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1962
nálezce: V. Skalický; B. Křísa
pramen: Hejný S. (1969): Coleanthus subtilis (Tratt.) Seidl in der Tschechoslowakei. – Folia Geobot. Phytotax. 4: 225–343.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Skalický et Křísa 1962 in litt.
ID: 13331397

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Střížovice (J. Hradec), ryb. Vosecký pod tratí J. Hradec-N. Bystřice, J část 250 m Z žel. stanice
souřadnice: 49°8'3.00''N, 15°7'53.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-05-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521441

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Střížovice (o. J. Hradec), Osecký rybník u železniční stanice, V pobřeží
souřadnice: 49°8'5.00''N, 15°7'57.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-11
nálezce: K. Boublík
pramen: Chán V., Lepší M. et Lepší P. [red.] (2007): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XIII. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 47: 91-104.
projekt: ČNFD
ID: 1638016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



143

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Střížovice (o. J. Hradec), Osecký rybník u železniční stanice, Z pobřeží
souřadnice: 49°8'6.16''N, 15°7'49.94''E, ± 150m
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-11
nálezce: K. Boublík
pramen: Chán V., Lepší M. et Lepší P. [red.] (2007): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XIII. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 47: 91-104.
projekt: ČNFD
ID: 1638030

6857a

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Teich (ohne Bezeichnung) 1 km nordöstlich [sic! recte: südöstlich] von der Gemeinde Strmilov an der Strasse zur Gemeinde
Malý Jeníkov, 550 m
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'12.41''N, 15°13'21.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963
nálezce: A. Češka
pramen: Hejný S. (1969): Coleanthus subtilis (Tratt.) Seidl in der Tschechoslowakei. – Folia Geobot. Phytotax. 4: 225–343.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Češka 1963 in litt.
ID: 13331400

6857c

původní jméno: V. Grulich: Coleanthus subtilis;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Kunžak: rybník Komorník 1,3 km SSV od kostela v městečku
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'4.00''N, 15°11'41.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-22
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG13/0512; BRNU 637228; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13274823

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Mosty-Malá Zvůle
nejbližší obec: Mosty, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'9.40''N, 15°14'26.97''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-05-21
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. Česká Kanada: ČSOP Ochrana biodiverzity. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6900558

6857d

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Ryb. Jeníkov
nejbližší obec: Velký Jeníkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'50.93''N, 15°15'35.68''E, ± 3000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-07-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní zápis data sběru 9. 7. 60.; scheda chybí, pouze provizorní lístek; evidenční číslo: PR 843939, PR 843940; uživatel 
Michal Ducháček: Podobné sběry jsou s provizornmími schedami psanými tužkou jsou z okolí Suchdola nad Lužnicí a osady Jalovčí z
roku 1961 u rodu Callitriche (informaci poskytl J. Prančl).
ID: 13262568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



144

6858a

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Borovná (4 km ZJZ od Telče): Nový rybník, cca 600 m VSV od návsi v obci, obnažené dno rybníka
nejbližší obec: Borovná, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'1.20''N, 15°24'8.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-12
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: přepsaná scheda vytištěná z databáze; evidenční číslo: MJ B0916 36515
ID: 13262478

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Kostelní Myslová – obnažené dno Velkého Hulušťatského rybníka asi 1,6 km ZSZ od centra obce
nejbližší obec: Kostelní Myslová, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'13.00''N, 15°24'26.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-08
nálezce: L. Ekrt; E. Hofhanzlová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mohutné porosty na obnaženém písčitém dně, rybník pak napuštěn dříve než rostliny stači|y odplodit; evidenční číslo:
MJ B0916 35272
ID: 13262484

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Nový rybník
nejbližší obec: Borovná, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'1.98''N, 15°24'8.19''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-12
nálezce: Luděk Čech
pramen: Komárek Josef. Monitoring druhů ČR: Monitoring cévnatých rostlin. AOPK ČR, Praha, 2007.
projekt: NDOP
ID: 7241196

6858b

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Telč, ryb. Podhájský, západně při silnici J města, SZ část ryb.
souřadnice: 49°9'52.00''N, 15°27'48.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-09-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540745

6858d

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: 6858/d, Černíč, 6 km J od Telče: PP Černíč, obnažené dno rybníka Čemíč na soutoku Dyje a Myslůvky SZ od obce
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'47.40''N, 15°27'23.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-28
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ B0916 36128
ID: 13262481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



145

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Černíč: obnažené dno rybníka Černíč na soutoku Dyje a Myslůvky SZ od obce
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'45.46''N, 15°27'20.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Doležal; Luděk Čech
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 38166
ID: 8446620

6859d

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Zdeňkov (13 km VJV od Telče), rybník Koňas, cca 800 m SSV od návsi v obci, obnažené dno rybníka
nejbližší obec: Zdeňkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'50.00''N, 15°37'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 592 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-22
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: přepsaná scheda vytištěná z databáze; evidenční číslo: MJ B0916 36490
ID: 13262504

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: 6859/d, Zdeňkov, 13 km VJV od Telče: obnažené dno rybníka Prokop, cca 1,5 km ZJ Z od kaple v obci
nejbližší obec: Zdeňkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'2.99''N, 15°36'1.93''E, ± 150m
nadmořská výška: 574 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-08
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ B0916 36051
ID: 13262503

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: 151. 6859d/201. Zdeňkov: obnažené dno rybníka Prokop 1,5km ZJZ od kaple v obci.
nejbližší obec: Zdeňkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'4.00''N, 15°36'5.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: J. Švarc; P. Doležal
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8216144

6950b

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Teich Stříbrný bei Schloss Kratochvíle (Netolice), 450 m
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'48.82''N, 14°9'18.97''E, ± 170m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1969-06
nálezce: S. Hejný
pramen: Hejný S. (1969): Coleanthus subtilis (Tratt.) Seidl in der Tschechoslowakei. – Folia Geobot. Phytotax. 4: 225–343.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



146

6951a

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice. Malovice: rybník Potůček 1,2 km J od kaple v obci
nejbližší obec: Malovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'52.00''N, 14°13'17.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-14
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG08/1323; BRNU 598232; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13274771

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Teich Rábínec beim Hof Rábín (Netolice), 420 m
nejbližší obec: Hradiště, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'33.07''N, 14°12'39.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1969-06
nálezce: S. Hejný
pramen: Hejný S. (1969): Coleanthus subtilis (Tratt.) Seidl in der Tschechoslowakei. – Folia Geobot. Phytotax. 4: 225–343.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331419

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Netolicko, Holečkov, rybník Potůček, ca 1 km VSV žel. zast. Holečkov
souřadnice: 49°4'51.64''N, 14°13'17.65''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-06-01
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528526

6951b

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Pánev budějovická, Sedlec, obnažené dno ryb. Mlýnský
nejbližší obec: Sedlec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'29.11''N, 14°17'25.84''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1999-06-19
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915876

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Vlhlavy: Vlhavský rybník na Z okraji obce
nejbližší obec: Vlhlavy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'59.00''N, 14°17'13.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-05-30
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG12/0442; BRNU 636765; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13274790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



147

původní jméno: V. Grulich: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Novosedly: Dolní rybník na J okraji obce
nejbližší obec: Novosedly, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'22.00''N, 14°16'58.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-08-23
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG08/1124; BRNU 598032; Callitriche palustris admixta (K. Šumberová 2013); distr. phytogeogr. 38 Budějovická
pánev;
ID: 13274738

původní jméno: K. Šumberová: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Českobudějovicko. Plástovice: ryb. Volešek, jeho SZ cíp poblíž přítoku, 0,7 km JV kaple v
obci; obnažený okraj rybníka (bez vody vlivem extrémně suchého počasí)
nejbližší obec: Plástovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'48.00''N, 14°18'38.00''E
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-04-20
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no KŠ07/018; BRNU 618482; distr. phytogeogr. 38. Budějovická pánev
ID: 13274757

6951c

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice. Netolice: Matyášovský rybník 2 km JJZ od nádraží
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'14.00''N, 14°10'54.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-14
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG08/1314; BRNU 598238; Juncus cf. bufonius et Potamogeton pectinatus admixti (K. Šumberová 2013); distr.
phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13274761

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Teich Matyášovský bei Netolice, 430 m
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'13.80''N, 14°10'53.22''E, ± 150m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1969-06
nálezce: S. Hejný
pramen: Hejný S. (1969): Coleanthus subtilis (Tratt.) Seidl in der Tschechoslowakei. – Folia Geobot. Phytotax. 4: 225–343.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331421

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Teich Velký Hrbovský bei Hrbov (Netolice), 430 m
nejbližší obec: Hrbov, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'53.74''N, 14°10'26.33''E, ± 450m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1969-06
nálezce: S. Hejný
pramen: Hejný S. (1969): Coleanthus subtilis (Tratt.) Seidl in der Tschechoslowakei. – Folia Geobot. Phytotax. 4: 225–343.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



148

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Netolice, Matyášovský rybník J města, jeho severní část (opačná od hráze)
souřadnice: 49°2'15.73''N, 14°10'52.97''E, ± 100m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2002-05-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544265

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Malý hrbovský rybník
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'10.82''N, 14°10'20.55''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2006-06-15
nálezce: Alena Vydrová
pramen: RNDr. Vydrová Alena. Monitoring druhů ČR: Monitoring cévnatých rostlin. AOPK ČR, Praha, 2006.
projekt: NDOP
ID: 7176261

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Mnich
souřadnice: 49°2'42.74''N, 14°11'36.83''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2011-05-23
nálezce: Alena Vydrová
pramen: RNDr. Vydrová Alena (2011): Monitoring cévnatých rostlin - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
poznámka: Velmi malá populace.; Velmi vysoká vrstva bahna, eutrofní rybník.
ID: 10245745

6951d

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Okr. České Budějovice: Dehtáře: obnažené hlinitopísčité dno při V okraji rybníka Dehtář u Z okraje obce. 406 m n. m.
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'39.40''N, 14°18'22.70''E
nadmořská výška: 406 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-05-23
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959925

původní jméno: K. Šumberová: Coleanthus subtilis;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Malé Chrášťany: rybník Chrášťanský (= malý ryb. mezi rybníky Knížecí a Lesní), jeho
severní část, ca 0,6 km SV od středu obce; obnažené dno, mírně vlhké jílovitohlinité bahno. S. m. 395 m; souřadnice: 490242 N,
141828 E
nejbližší obec: Malé Chrášťany, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'42.00''N, 14°18'28.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-08-13
nálezce: K. Šumberová; J. Pojer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no KŠ15/090; BRNU 638942; velmi roztroušeně, vyklíčila zřejmě vlivem velkých rozdílů teplot (> 35°C ve stínu ve dne a
kolem 15°C v noci), je však vidět, že trpí suchem; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev; neduživé fertilní rostliny;
ID: 13274805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



149

původní jméno: V. Grulich: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Dehtáře: rybník Dehtář, obnažené dno
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'25.00''N, 14°17'39.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-05-13
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG07/600; BRNU 597816; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13274751

původní jméno: K. Šumberová: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Českobudějovicko. Záboří: ryb. Dehtář, jeho jižní část, JZ ostrova, ca 2,1 km SV kaple v
obci; obnažená část rybničního dna (bez vody vlivem extrémně suchého počasí)
nejbližší obec: Záboří, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'0.00''N, 14°17'30.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-04-19
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no KŠ07/019; BRNU 618483; distr. phytogeogr. 38. Budějovická pánev;
ID: 13274756

původní jméno: K. Šumberová: Coleanthus subtilis, 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Českobudějovicko. Záboří: ryb. Dehtář, jeho jižní část, rybniční okraj pod cestou vedoucí
od ryb. Posměch k Ostrovu, ca 2,2 km SV kaple v obci. S. m. 410 m; obnažený okraj rybníka, ca 10 m od hnojiště
nejbližší obec: Záboří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'59.00''N, 14°17'34.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-05-05
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no KŠ03/010; BRNU 625518; distr. phytogeogr. 38. Budějovická pánev;
ID: 13274747

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Českobudějovicko, Záboří, ryb. Dehtář, jeho jižní část, pod cestou k ostrovu, ca 2,2 km SV kaple
souřadnice: 48°59'59.46''N, 14°17'33.69''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-04-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526122

6952a

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: spořeji na okraji rybníka Horního u Zlivi [Horní rybník nenalezen]
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'54.80''N, 14°21'22.90''E, ± 2000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Marek T. (1910(. Květena Budějovicka. – Ms.[Deppn. in: Knih. Jihočes. Muz. České Budějovicel. fide Anonymus (1958–1992):
Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



150

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Hluboká nad Vltavou: rybník Šnekl 4,8 km SZ od zámku
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'26.00''N, 14°24'40.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-05-07
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG09/717; BRNU 607327; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13274711

původní jméno: V. Grulich: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Hluboká nad Vltavou: rybník Křivonoska 3 km SV od kostela
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'28.00''N, 14°24'45.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-05-14
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG07/602; BRNU 597771; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13274779

původní jméno: V. Grulich: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Hluboká nad Vltavou: rybník Šnekl 4,7 km SSZ od kostela
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'26.00''N, 14°24'40.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-05-14
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG07/631; BRNU 597805; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13274780

původní jméno: K. Šumberová: Coleanthus subtilis, 2015: !;
lokalita: Budějovická pánev, Zliv, rybník Pacák při SZ okraji města (proti rybím sádkám), obnažená část dna v SV části ryb. S. m. 370
m
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'21.60''N, 14°21'28.40''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-05-01
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 564577; distr. phytogeogr. 38. Budějovická pánev;
ID: 13274834

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Hluboká nad Vltavou, ryb. Bezdrev, cíp u Zlivi, J břeh, ca 1,5 km JV od žel. stanice Zliv.
souřadnice: 49°3'15.66''N, 14°22'16.67''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-11-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2547302

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Českobudějovicko, Zliv, ryb. Pacák při SZ okraji města, jeho SV část
souřadnice: 49°4'21.31''N, 14°21'26.79''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-05-01
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



151

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Českobudějovicko, Hluboká nad Vltavou, ryb. Pěnský SZ města, jeho J část
souřadnice: 49°4'4.07''N, 14°24'51.53''E, ± 100m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2002-05-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543714

6952b

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Munice: Pěnský rybník 0,8 km SV od středu obce
nejbližší obec: Munice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'8.00''N, 14°24'55.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2009-05-07
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG09/722; BRNU 607322; Callitriche palustris et Limosella aquatica admixtae (K. Šumberová 2013); distr. phytogeogr.
38 Budějovická pánev;
ID: 13274814

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Českobudějovicko, Hluboká nad Vltavou, ryb. Podhradský při jižním okraji města, jeho SZ část
souřadnice: 49°2'59.28''N, 14°25'48.36''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-04-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526053

6952c

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Budějovická pánev, Čejkovice: exposed bottom of Dolní Machovec fishpond, near its S bank, c. 1.3 km SW of the centre of
the village
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'17.66''N, 14°22'13.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-05-23
nálezce: Eva Chaloupecká
herbář: herb. P. Koutecký
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915907

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Čejkovice, areál Ostrov se speciálními odchovnými rybníčky, 0,55 km J kaple v obci; ve vodě, na obnažených dnech a březích
rybníčků a v okolních spásaných trávnících
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'30.49''N, 14°22'54.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



152

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: poskrovnu na východním okraji vypuštěného rybníka Bezdreva
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'54.79''N, 14°23'46.38''E, ± 2000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1908
pramen: Marek T. (1910(. Květena Budějovicka. – Ms.[Deppn. in: Knih. Jihočes. Muz. České Budějovicel. fide Anonymus (1958–1992):
Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262732

původní jméno: V. Grulich: Coleanthus subtilis;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Češňovice: rybník Bezdrev - Češňovický cíp, obnažené dno 0,7 km SV od kaple v obci.
490212 N & 142214 E
nejbližší obec: Češňovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'12.00''N, 14°22'14.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-05-14
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG14/019; BRNU 637520; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13274810

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Pištín: Velký Pištínský rybník 1,2 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Pištín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'8.00''N, 14°20'41.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-05-30
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG12/0435; BRNU 636758; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13274789

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Břehov: rybník Podmůstek v Picině 1,2 km V-VSV od kaple v obci
nejbližší obec: Břehov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'24.00''N, 14°20'41.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-05-18
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG11/716; BRNU 636438; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13274791

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Čejkovice: rybník Dolní Machovec 1,2 km JZ od kaple v obci
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'19.00''N, 14°22'15.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-05-18
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG11/713; BRNU 636435; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13274824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



153

původní jméno: K. Šumberová: Coleanthus subtilis, 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Českobudějovicko. Pištín: rybník Velký Pištínský jižně silnice mezi Pištínem a Češňovicemi,
1,3 km JJV od kostela v Pištíně. S. m. 390 m; dno letněného plůdkového rybníka
nejbližší obec: Pištín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'10.00''N, 14°20'42.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-05-23
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no KŠ03/007; BRNU 625515; distr. phytogeogr. 38. Budějovická pánev;
ID: 13274760

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Čejkovice SZ od Českých Budějovic, areál plůdkových rybníků "Ostrov", první rybníček v JZ části areálu, obnažené dno
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'26.40''N, 14°22'49.50''E, ± 80m
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-09-14
nálezce: M. Ducháček; K. Šumberová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12388; evidenční číslo PR 870440
ID: 13276117

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Čejkovice (Č.Budějovice), ryb. Dolní Machovec, jeho J část, 1,3 km JZ od kaple v centru obce
souřadnice: 49°0'17.00''N, 14°22'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-05-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521628

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Hluboká nad Vltavou, ryb. Bezdrev, J pobřeží S cípu, ca 100 m V od ústí Pištínského potoka.
souřadnice: 49°2'51.67''N, 14°22'42.30''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-11-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2547251

6952d

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Rybníky u Hluboké [nad Vltavou]
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'55.07''N, 14°25'53.82''E, ± 5000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souřadnice odpovídají ryb. Podhradský, kde druh roste i dnes, v rozsahu všechny větší rybníky kolem Hluboké
ID: 10043836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



154

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: u Hluboké pořídku
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'55.07''N, 14°25'53.82''E, ± 5000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  Jechl
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 34
ID: 13262727

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Hluboká nad Vltavou: Podhradský rybník na J okraji obce
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'53.00''N, 14°25'57.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-16
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG08/1343; BRNU 598257; Potamogeton pectinatus admixtus (K. Šumberová 2013); distr. phytogeogr. 38 Budějovická
pánev;
ID: 13274775

původní jméno: V. Grulich: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Hluboká nad Vltavou: Podhradský rybník na J okraji obce
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'54.00''N, 14°25'56.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-09
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG08/1373; BRNU 598299; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13274776

původní jméno: V. Grulich: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Hluboká nad Vltavou: Podhradský rybník na J okraji města
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'52.00''N, 14°25'57.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-05-14
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG07/590; BRNU 597827; Limosella aquatica (1 ex.) admixta; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13274749

původní jméno: K. Šumberová: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Českobudějovicko. Hluboká nad Vltavou: rybník Podhradský při jižním okraji města, jeho
Z část; obnažené dno plůdkového rybníka
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'55.00''N, 14°25'52.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-04-18
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no KŠ07/023; BRNU 618487; rostliny vyklíčily již na podzim, přezimovaly a na jaře vykvetly; distr. phytogeogr. 38.
Budějovická pánev
ID: 13274755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



155

původní jméno: K. Šumberová: Coleanthus subtilis, 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Českobudějovicko. Hluboká nad Vltavou: rybník Podhradský při jižním okraji města. S. m.
375 m; obnažené dno plůdkového rybníka
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'55.00''N, 14°25'52.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-05-20
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no KŠ03/008; BRNU 625516; distr. phytogeogr. 38. Budějovická pánev;
ID: 13274748

původní jméno: K. Šumberová: Coleanthus subtilis, 2015: !;
lokalita: Budějovická pánev, Hluboká nad Vltavou, rybník Podhradský (plůdkový výtažník) při jihozápadním okraji města (proti rybím
sádkám), na obnaženém dně. S. m. 380 m
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'52.10''N, 14°25'56.70''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-05-14
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 564570; distr. phytogeogr. 38. Budějovická pánev;
ID: 13274847

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Hluboká nad Vltavou, rybník Podhradský 600-800 m ZJZ od zámku Hluboká, obnažené dno
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'54.00''N, 14°26'2.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-14
nálezce: M. Ducháček; K. Šumberová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 7125; evidenční číslo PR –; rozsáhlé porosty
ID: 13276107

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Českobudějovicko, Hluboká nad Vltavou, ryb. Podhradský proti areálu rybích sádek, jeho Z část
souřadnice: 49°2'57.49''N, 14°25'50.03''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-05-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543700

6953b

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Lomnice [nad Lužnicí]. Rybník Dvořiště.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'50.87''N, 14°39'44.11''E, ± 1800m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884-06-15
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



156

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Lomnice. Rybník Dvořiště.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'50.87''N, 14°39'44.11''E, ± 1800m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884-06-06
nálezce: A. Weidmann
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka na schedě: Com. Hynek Škorpík
ID: 10043837

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Lomnice n. L.: Rybník  Dvořiště
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'50.87''N, 14°39'44.11''E, ± 1800m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884-05-31
nálezce: A. Weidmann
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka na schedě: Com. Joh. Bubela
ID: 10224924

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Lomnice. Rybník Dvořiště
nejbližší obec: Dolní Slověnice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'49.95''N, 14°39'46.13''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884-06-06
nálezce: A. Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je ve dvou čtvercích: 6953b a 6954a
ID: 13262512

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Lomnice. Rybník Dvořiště
nejbližší obec: Dolní Slověnice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'49.95''N, 14°39'46.13''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884-06-06
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je ve dvou čtvercích: 6953b a 6954a; evidenční číslo: PR 21047
ID: 13262513

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Lomnice n. L., rybník Dvořiště
nejbližší obec: Dolní Slověnice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'49.95''N, 14°39'46.13''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884-05-31
nálezce: A. Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je ve dvou čtvercích: 6953b a 6954a
ID: 13262514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



157

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Lomnice n. L., rybník Dvořiště
nejbližší obec: Dolní Slověnice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'49.95''N, 14°39'46.13''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884-05-31
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je ve dvou čtvercích: 6953b a 6954a; evidenční číslo: PR 843966
ID: 13262515

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: E flora Bohemiae merid. Lomnice. Rybník (Teich) "Dvořiště"
nejbližší obec: Smržov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'50.90''N, 14°39'44.10''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884-06-06
nálezce: A. Weidmann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 195256; ex herb. J. Bubela; ex herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13274827

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Teich Žabov (Krčín), 420 m
nejbližší obec: Mazelov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'28.75''N, 14°38'41.13''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: J. Ambrož
pramen: Hejný S. (1969): Coleanthus subtilis (Tratt.) Seidl in der Tschechoslowakei. – Folia Geobot. Phytotax. 4: 225–343.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Hejný cituje práci Ambrož 1939, ten však v přehledu lokalit u druhu ani v popisu vegetace rybníka tento druh neuvádí -
nejspíš šlo o jiný zdroj informace
ID: 13331408

6954a

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: pánev třeboňská. Lomnice n/Luž.[nicí] - obnaž. dno pod hrází ryb. Služebný
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'29.69''N, 14°42'52.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-06-26
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915886

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Lomnice nad Lužnicí, rybník Lomnický Malý u hlavní silnice severně od města
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'38.00''N, 14°42'57.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-05-23
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: porosty
ID: 9916488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



158

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Třeboňsko: u rybníka „Ptačí Blata“
nejbližší obec: Smržov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'23.70''N, 14°39'53.90''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1903-07
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranicí čtverců 6953b / 6954a (pozn. M. Ducháček 2017)
ID: 13262542

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Třeb.: obnaž. hlin.-písč. břeh skupiny rybníků Malý Tisý (428)
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'3.55''N, 14°44'47.73''E, ± 1000m
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1918-07-30
nálezce: Karel Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262759

původní jméno: K. Šumberová: Coleanthus subtilis, 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec, Třeboňsko. Lužnice: rybník Velký Panenský (soustava Velkého Tisého), západní zátoka, 2
km SZ od kostela v obci. S. m. 425 m; bahnité dno letněného plůdkového rybníka
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'13.00''N, 14°43'52.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-05-24
nálezce: K. Šumberová; M. Chytrý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no KŠ01/036; BRNU 625497; distr. phytogeogr. 39. Třeboňská pánev;
ID: 13274740

původní jméno: K. Šumberová: Coleanthus subtilis, 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec, Třeboňsko. Lomnice nad Lužnicí: severní část rybníka Koclířov, 2,6 km JZ od žel. stanice.
S. m. 430 m; obnažené dno částečně letněného rybníka
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'34.00''N, 14°42'2.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-05-15
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no KŠ99/008; BRNU 625476; distr. phytogeogr. 39. Třeboňská pánev;
ID: 13274753

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora Bohemiae. U rybníka v Lomnici v Čechách [= Lomnice nad Lužnicí]
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'39.10''N, 14°42'39.90''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884
nálezce: A. Weidmann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 198331; ex herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13274797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



159

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Teich Velký Tisý, 420 m
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'35.35''N, 14°43'20.89''E, ± 1600m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943
nálezce: Rudolf Kurka
pramen: Hejný S. (1969): Coleanthus subtilis (Tratt.) Seidl in der Tschechoslowakei. – Folia Geobot. Phytotax. 4: 225–343.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Kurka 1943 in litt.
ID: 13331406

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Teich Malý Tisý, 428 m
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'2.04''N, 14°44'42.61''E, ± 550m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1918
nálezce: K. Domin
pramen: Hejný S. (1969): Coleanthus subtilis (Tratt.) Seidl in der Tschechoslowakei. – Folia Geobot. Phytotax. 4: 225–343.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Domin 1918 PRC (doklad nenalezen)
ID: 13331407

6954b

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Lužnice (okr. Jindřichův Hradec), rybník Černičný, 2 km S od kostela
souřadnice: 49°4'40.00''N, 14°45'15.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-06-16
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1148659

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Lužnice (okr. Jindřichův Hradec), rybník Černičný, 2 km S od kostela
souřadnice: 49°4'40.00''N, 14°45'15.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-06-16
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1148561

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Lužnice (okr. Jindřichův Hradec), rybník Černičný, 2 km S od kostela
souřadnice: 49°4'40.00''N, 14°45'15.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-06-16
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1148653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



160

6954c

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Třeboňsko, dno letněného rybníka Kaňova [Káňov] u stát. silnice mezi Lužnicí a Třeboní
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'14.65''N, 14°44'37.23''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-07-13
nálezce: B. Křísa
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 556039
ID: 13262541

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora bohemica, Třeboň: in ripa arenosa piscinae Káňov. S. m. ca 400 m
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'21.70''N, 14°44'41.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-28
nálezce: J. Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 405165;
ID: 13274857

6954d

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Jižní Čechy, pánev třeboňská, obnaž. dno ryb. Bílá Hlína na Kopečku u Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'14.83''N, 14°47'20.14''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1959-06-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915890

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská, obnaž. dno Lužnice ve St.[aré] Hlíně u Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'14.05''N, 14°48'44.21''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948-06-23
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915882

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: letněný rybníček ve skupině rybníků mezi Třeboní a Rožmberkem (snad Zadní Kout)
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'21.46''N, 14°46'46.81''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-05-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



161

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Třeboň Basin, Starý Vdovec Fishpond
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'2.97''N, 14°49'30.34''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-07-02
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223819

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: rybníky u Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'0.34''N, 14°45'47.94''E, ± 5000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  s. coll.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223803

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: rybn. Starý Vdovec u obce Stará Hlína – Třeboňská pánev
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'10.88''N, 14°49'44.28''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-06-27
nálezce: Š. Husák
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 2926/54468
ID: 13262549

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Czech Republic: Třeboň Basin, Starý Vdovec Fishpond
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'10.88''N, 14°49'44.28''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-07-02
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262550

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: písčina u Lužnice u Staré Hlíny. Třeboňsko
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'13.56''N, 14°48'53.78''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-08-14
nálezce: J. Houfek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 822730
ID: 13262551

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: E flora Bohemiae. Rybníky u Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'21.00''N, 14°46'2.00''E, ± 5000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1877-06
nálezce: L. Čelakovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 195257; ex herb. B. Fleischer; ex herb. V. Spitzner;
ID: 13274828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



162

původní jméno: orig.: Schmidtia subtilis; K. Šumberová 2015: Coleanthus subtilis;
lokalita: Bohemia meridionalis. Ad ripas stagnorum prope Wittingau [= Třeboň]; solo arenoso udo. S. m. 400 m
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'21.00''N, 14°46'2.00''E, ± 5000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: L. Čelakovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 88621; Flora exsiccata Austro-Hungarica no 700. Schmidtia subtilis; see label for note of A. Kerner;
ID: 13274850

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Třeboň
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'21.00''N, 14°46'2.00''E, ± 5000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: A. Weidmann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 40683; ex herb. F. X. Celerin; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13274859

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: [Třeboň] Teich Rožmberk, 420 m
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'40.27''N, 14°46'25.04''E, ± 2000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1960
nálezce:  Pietsch
pramen: Hejný S. (1969): Coleanthus subtilis (Tratt.) Seidl in der Tschechoslowakei. – Folia Geobot. Phytotax. 4: 225–343.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Pietsch 1960 in Pietsch et Müller-Stoll 1968
ID: 13331405

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: [Třeboň] Teich Rožmberk, 420 m
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'40.27''N, 14°46'25.04''E, ± 2000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1944
nálezce: Rudolf Kurka
pramen: Hejný S. (1969): Coleanthus subtilis (Tratt.) Seidl in der Tschechoslowakei. – Folia Geobot. Phytotax. 4: 225–343.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Kurka 1944 in litt.
ID: 13331404

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: [Třeboň] Teich Rožmberk, 420 m
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'40.27''N, 14°46'25.04''E, ± 2000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1906
nálezce:  Glück
pramen: Hejný S. (1969): Coleanthus subtilis (Tratt.) Seidl in der Tschechoslowakei. – Folia Geobot. Phytotax. 4: 225–343.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Glück 1906 PRC (doklad nenalezen)
ID: 13331403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



163

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Trebonsko - Svatojansky rybnik (vedle Kanova)
souřadnice: 49°2'28.00''N, 14°44'54.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-05-31
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2530787

6955a

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: In Bohemia australi circa Plass [sic!, Plasy; recte: Platz, Stráž nad Nežárkou?] legit et mecum communicavit cl. liber baro a
Leonhardi 1855
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'54.05''N, 14°54'17.98''E, ± 4000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1855
nálezce: H. Leonhardi
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 88625; ex herb. J. Kalmus distr. phytogeogr.; předpokládáme, že ve jméně obce vznikla chyba při přepisu lokality
Kalmusem, a proto sběr lokalizujeme do Stráže nad Nežárkou, kde Leonhardi i další badatelé C. subtilis hojně sbírali, naopak z okolí
Plas
ID: 13274853

původní jméno: orig.: Smidtia utriculosa; K. Šumberová 2015: Coleanthus subtilis;
lokalita: An einem Teich in der Gegend von Platz im Budveis. Kreis in Südböhmen
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'53.00''N, 14°54'16.00''E, ± 4000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1848-11-02
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 265570; ex herb. F. Berchtold;
ID: 13274794

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Třeboňsko, Hodějovský rybník mezi obcemi Hodějov a Mláka
souřadnice: 49°3'25.53''N, 14°50'17.85''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-06-05
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2533373

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Třeboňsko, Hodějovský rybník mezi obcemi Hodějov a Mláka
souřadnice: 49°3'26.53''N, 14°50'18.43''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-06-05
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2532430

6955b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



164

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: u Lásenického rybníka s Illecebrum, Litorella
nejbližší obec: Lásenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'37.81''N, 14°58'8.10''E, ± 1200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: J. Novotný
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 694
ID: 13262756

6955c

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Stříbřec, rybník Stolec západně obce, pod silnicí do Staré Hlíny (proti ryb. Vyšehrad); na obnaženém dně a v litorálu
letněného rybníka
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'56.45''N, 14°51'5.24''E, ± 150m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-06-08
nálezce: Lucie Hradilová; Pavel Novák; Jana Beneschová; Andrea Gálová; Pavel Veselý; Helena Prokešová; Kateřina Šumberová; Pavel
Kúr; Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: plůdkový rybník, pravidelně letněný; zapsáno během cvičení z Ekologie mokřadů na MU spolu se studenty (viz seznam
autorů)
ID: 9969293

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Stříbřec, rybník Vyšehrad západně obce, pod silnicí do Staré Hlíny; na obnaženém dně rybníka
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'4.00''N, 14°50'43.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-06-08
nálezce: Lucie Hradilová; Pavel Novák; Jana Beneschová; Andrea Gálová; Pavel Veselý; Helena Prokešová; Kateřina Šumberová; Pavel
Kúr; Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník se letní kvůli opravě hráze a částečnému odbahnění, velké plochy jílovitého bahna i písku; zapsáno během cvičení
z Ekologie mokřadů na MU spolu se studenty (viz seznam autorů)
ID: 9969228

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Třeboňsko: Stará Hlína - rybník Vyšehrad - obnažené dno u hráze, ca 430 m n. m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'59.06''N, 14°50'51.14''E, ± 400m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-06-07
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223806

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: vypuštěný ryb. Vyšehrad u Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'3.40''N, 14°50'47.60''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1939-08-30
nálezce: J. Houfek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 822731
ID: 13262567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



165

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: rybník Vyšehrad: obnažené dno na SZ
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'8.70''N, 14°50'30.60''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000
pramen: Navrátilová J. (2003): Cévnaté rostliny okolí Stráže nad Nežárkou. – Sborn. Jihoč. Muz. České Budějovice, Přír. Vědy 43:
41–60.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: slabá populace několika málo jedinců
ID: 13262766

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: rybník Vyšehrad: obnažené dno
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'4.00''N, 14°50'43.60''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984
pramen: Navrátilová J. (2003): Cévnaté rostliny okolí Stráže nad Nežárkou. – Sborn. Jihoč. Muz. České Budějovice, Přír. Vědy 43:
41–60.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1951, 1984 – Kurka, kart.
ID: 13262765

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Třeboňsko: na rybníku Stolec blíže Stříbřece
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'56.50''N, 14°51'5.20''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Chán V. [ed. ] (1999): Komentovaný Červený seznam květeny jižní části Čech. – Příroda, Praha, 16: 1–284.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262786

původní jméno: K. Šumberová: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Stříbřec: rybník Vyšehrad pod silnicí Stříbřec - Stará Hlína, jeho západní část (u ostrova),
2,5 km ZSZ od kostela v obci; 440 m s. m.; dno letněného rybníka
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'1.00''N, 14°50'39.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-06-08
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no KŠ12/006; BRNU 628167; rybník letněn z důvodu opravy hráze; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev; velká
populace;
ID: 13274742

původní jméno: K. Šumberová: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Stříbřec: rybník Stolec pod silnicí Stříbřec - Stará Hlína, 2 km ZSZ od kostela v obci; 440 m
s. m.; dno letněného plůdkového rybníka
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'56.00''N, 14°51'5.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-06-08
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no KŠ12/001; BRNU 628162; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev; rozsáhlé porosty;
ID: 13274743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



166

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: distr. Třeboň. Stará Hlína: obnažené dno na SZ rybníka Vyšehrad. S. m. 431 m
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'8.60''N, 14°50'31.60''E
nadmořská výška: 431 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-05
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 563799; distr. phytogeogr. 39. Třeboňská pánev;
ID: 13274832

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Trebonsko, Stribrec, ryb. Stolec, v jizni casti.
souřadnice: 49°1'53.84''N, 14°51'6.47''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2531769

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Třeboňsko, U Medenice, ryb. Cepáků Velký SZ obce Žíteč
souřadnice: 49°0'32.00''N, 14°54'1.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-06-16
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2533648

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Třeboňsko, U Medenice, ryb. Cepáků Velký SZ obce Žíteč
souřadnice: 49°0'32.00''N, 14°54'1.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-06-16
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2533670

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: rybník Stolec
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'0.63''N, 14°51'11.11''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-05-09
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. botanický terén_2008. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7032780

6955d

lokalita: Bohemia merid., distr. Třeboň: circum piscinum Blato apud pag. Stříbřec propa opp. Stráž n. Než.
nejbližší obec: Žíteč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'12.89''N, 14°55'34.75''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-09-27
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



167

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Chlumetzer großer Cerna [rybník Velká Černá] in budweiser Kreis in Böhmen
nejbližší obec: Mirochov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'44.43''N, 14°55'35.36''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1855-08-27
nálezce:  Leonhardi
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 21055
ID: 13262522

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: u Chlumce [= Chlum u Třeboně] kraj velkého Černého rybníka [= Velká Černá]
nejbližší obec: Mirochov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'44.43''N, 14°55'35.36''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Leonhardi
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 694
ID: 13262760

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: rybník Velká Černá, Lutovská soustava
souřadnice: 49°0'46.01''N, 14°55'36.73''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-09-26
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 3000925

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: rybník Velká Černá, Lutovská soustava
souřadnice: 49°0'47.30''N, 14°55'38.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-09-26
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 3000993

6956b

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: 67. Českomoravská vrchovina, Dobrá Voda (u Číměře) (6956b): rybník Dolní Panský
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'41.90''N, 15°7'7.00''E
nadmořská výška: 593 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005
nálezce: P. Hesoun
pramen: Chán V., Lepší M. & Lepší P. (2007): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XIII. – Sbor. Jihoč. Muz.
Čes. Bud., Přír. Vědy, 91–104.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262749

původní jméno: V. Grulich: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Dobrá Voda: Dolní panský rybník 0,9 km VJV od kaple v obci
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'37.00''N, 15°7'2.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-18
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG08/1281; BRNU 598185; Juncus bufonius (2 ex.) et Spergularia echinosperma (1 ex.) admixt. (K. Šumberová 2013);
distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13274765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



168

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Člunek, Malý Klikovský ryb. v  lesích JV obce
souřadnice: 49°5'49.00''N, 15°8'38.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539259

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Panoš (Dobrá Voda)
nejbližší obec: Dobrá Voda u Číměře, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'14.13''N, 15°6'56.65''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-05
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Hesoun Petr. Mapování druhů. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6764133

6956d

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Klášter, rybník Klášterský pod silnicí mezi částmi obce Klášter I a Klášter II, jehoseverovýchodní pobřeží; obnažená část
rybničního dna (převážně suchý písek, místy hlinitojílovité bahno)
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'25.25''N, 15°9'52.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-10
nálezce: Eddy Weeda; Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: plůdkový rybník, pravidelně letněný
ID: 9969383

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: obnažené dno rybníka Purkert u zastávky Hůrky
nejbližší obec: Hůrky, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'45.34''N, 15°9'34.33''E, ± 100m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1938-07-30
nálezce:  Hnízdo
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: tužkou psaná provizorní scheda; datum - rok nejistý uvedeno "asi 1938 - 7"; na současných mapách rybník veden pod
názvem "Hůrecký"
ID: 10223845

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Neu-Bistritz: nackter Boden des Purker Teiches [= Hůrecký rybník u železniční zastávky Hůrky]
nejbližší obec: Hůrky, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'45.30''N, 15°9'34.30''E, ± 100m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1938-07
nálezce: J. Houfek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 7099, OLM 7098
ID: 13262517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



169

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Neubistritz: nackter Seichboden des Purker Teiches [= Hůrecký rybník u železniční zastávky Hůrky]
nejbližší obec: Hůrky, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'45.30''N, 15°9'34.30''E, ± 100m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1938-07
nálezce: J. Houfek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 843935
ID: 13262518

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Jižní Čechy; Jindřichohracecko; obnažené rybniční dno letněného rybníka Purkert u zastávky Hůrky, asi 640 m n. m.
nejbližší obec: Hůrky, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'45.30''N, 15°9'34.30''E, ± 100m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1938-07-30
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 různé doklady na jednom listu
ID: 13262519

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Ve vypuštěném rybníku Purker u zastávky Hůrky na Novobystřicku
nejbližší obec: Hůrky, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'45.30''N, 15°9'34.30''E, ± 100m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1938-07-30
nálezce: J. Houfek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 822732
ID: 13262520

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Hůrky: ve vypušť. ryb. Purkeru pospolitě
nejbližší obec: Hůrky, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'45.30''N, 15°9'34.30''E, ± 100m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1938
pramen: Houfek J. (1952): Studie o květeně Jindřichohradecka se zvláštním zřetelem k Třeboňské pánvi a přilehlým územím
(příspěvek k fytogeografii jižních Čech). – Ms. [disert. pr., depon in.: Knih. Kat. Bot. Přírod. Fak. Univ. Karl., Praha]. fide Anonymus
(1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 358–359
ID: 13262754

původní jméno: V. Grulich: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Klášter: Klášterský rybník V pod kostelem bývalého kláštera paulánů
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'23.00''N, 15°9'49.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-05-19
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG09/679; BRNU 607363; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13274715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



170

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Waldteich bei der Gemeinde Artolec (südwestlich von Nová Bystřice), 640 m
nejbližší obec: Artolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'41.37''N, 15°8'10.05''E, ± 2500m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965
nálezce: V. Skalický
pramen: Hejný S. (1969): Coleanthus subtilis (Tratt.) Seidl in der Tschechoslowakei. – Folia Geobot. Phytotax. 4: 225–343.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Skalický 1965 in litt.; s nejvyšší pravděpodobností některý menší rybník v lese u obce, ale nelze vyloučit ani Lesní rybník
ca 2,5 km V od obce
ID: 13331399

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Nová Bystřice (J. Hradec), ryb. Novobystřický, jeho SZ cíp, 0,6 km JZ žel. stanice
souřadnice: 49°0'52.00''N, 15°6'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-05-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520898

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Nová Bystřice (J. Hradec), část Ovčárna, ryb. Důlek při SV okraji obce, jeho S část, 1,4 km S ž.st.
souřadnice: 49°1'53.00''N, 15°6'41.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-05-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521424

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Nová Bystřice (J. Hradec), část Ovčárna, ryb. Důlek při SV okraji obce, jeho S část, 1,4 km S ž.st.
souřadnice: 49°1'53.00''N, 15°6'41.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-05-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521433

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Nová Bystřice, Mnišský rybník J města, jeho S část
souřadnice: 49°0'38.00''N, 15°6'15.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545068

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Nová Bystřice, Mnišský rybník J města, jeho JV část, 5 m od J břehu
souřadnice: 49°0'38.00''N, 15°6'15.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



171

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Nová Bystřice, Mnišský rybník J města, jeho JV část
souřadnice: 49°0'38.00''N, 15°6'15.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545002

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Nová Bystřice, Mnišský rybník J města, jeho SV část
souřadnice: 49°0'38.00''N, 15°6'15.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545075

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Novobystřicko, ryb. Osika u Albeře, severní břeh rybníka, jeho V pol., proti kapličce.
souřadnice: 49°2'1.39''N, 15°9'18.08''E, ± 100m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-06-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541713

6957a

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Klenová, rybník Horní Parmazín, jeho východní pobřeží ca 0,9 km V–SV od kaple v centru obce; obnažený rybniční okraj s
jednoletou vegetací, litorál rybníka s rákosinami a přilehlé rašelinioště
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'33.21''N, 15°10'56.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2012-06-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Pavel Kúr; Lucie Hradilová; Pavel Novák; Jana Beneschová; Andrea Gálová; Pavel Veselý; Helena
Prokešová; Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: plůdkový rybník, pravidelně na nižší vodě; zapsáno během cvičení z Ekologie mokřadů na MU spolu se studenty (viz
seznam autorů)
ID: 9969343

6957c

původní jméno: V. Grulich: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Klášter II (Konrač): Konračský rybník na V okraji osady
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'29.00''N, 15°10'44.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-05-19
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG09/682; BRNU 607360; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13274714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



172

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Teich in der Gemeinde Konrac zwischen Nová Bystřice und Landštejn, 650 m
nejbližší obec: Klášter II, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'29.00''N, 15°10'44.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963
nálezce: V. Skalický
pramen: Hejný S. (1969): Coleanthus subtilis (Tratt.) Seidl in der Tschechoslowakei. – Folia Geobot. Phytotax. 4: 225–343.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Skalický 1963 in litt.
ID: 13331398

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Klášter (J. Hradec), část Klášter II, ryb. Konračský při vých. okraji obce, jeho JV část
souřadnice: 49°1'27.00''N, 15°10'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-05-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521414

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Novobystřicko, ryb. Dolní Žišpašský u obce Blato, při J břehu
souřadnice: 49°2'23.85''N, 15°10'23.13''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541649

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Novobystřicko, ryb. Dolní Žišpašský u obce Blato
souřadnice: 49°2'26.97''N, 15°10'35.08''E, ± 100m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-06-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541753

6960b

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: bei Budwitz in Mähren [= Moravské Budějovice] in ausgetrockneten Pfütze
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'4.60''N, 15°46'58.90''E, ± 3000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Schlosser
pramen: Schlosser (1852): Lotos 2: 244 [příspěvek nemá ani název, ani autora]. fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické
literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262795

6964a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



173

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Letkovice (západně Ivančic), chovný rybník přiléhající ze západu ke komplexu speciálních rybníčků v oploceném areálu MO
MRS, jihozápadně obce; obnažené dno
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'25.81''N, 16°20'33.63''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2016-07-12
nálezce: Alžbeta Devánová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník zcela vypuštěn
ID: 13175086

původní jméno: K. Šumberová: Coleanthus subtilis;
lokalita: Moravia, distr. Brno-venkov, Letkovice (u Ivančic): chovný rybník přiléhající ze západu ke komplexu speciálních rybníčků v
oploceném areálu MO MRS, jihozápadně obce; obnažené bahnité dno letněného rybníka. S. m. 220 m. Souřadnice: 490526 s. š.,
162034 v.
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'26.00''N, 16°20'34.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2016-07-12
nálezce: K. Šumberová; A. Devánová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no KŠ16/044; BRNU 647155; roztroušeně; grid map square: 6864a; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská
pahorkatina;
ID: 13274759

7051b

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Čakov (CB), obnažené dno 1. rybníka [Čakovec Starý] na J od ryb. Nechvíl
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'25.72''N, 14°19'29.65''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-05-12
nálezce: Filip Kolář
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915904

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Čakovec: asi 0,5 km SSV od obce, na obnaženém dně severovýchodního rybníka [Čakovec Starý] ze soustavy čtyř malých ryb.
SSV od obce
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'24.00''N, 14°19'28.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-05-12
nálezce: Petr Koutecký
herbář: herb. P. Koutecký
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



174

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Čakov, rybník Beranov, ca 1,1 km VJV kaple v obci; pobřežní porosty a obnažené dno
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'46.60''N, 14°19'16.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-05-20
nálezce: Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: porosty; rybník ca 9 let po odbahnění
ID: 9959149

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Čakov, rybník Beranov (jeho východní část, poblíž sila), ca 1,1 km VJV kaple v obci
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'47.01''N, 14°19'14.90''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-05-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník ca 5 let po odbahnění
ID: 9959039

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: letněný rybník Beranov V od obce
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'48.40''N, 14°19'20.60''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-05-23
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 10038626

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: letněný rybník "Nový u Čakova"
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'31.60''N, 14°18'5.20''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-05-23
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10038627

původní jméno: V. Grulich: Coleanthus subtilis;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Záboří: Holašovický rybník 1 km JJV od centra obce. 485855 N & 141604 E
nejbližší obec: Záboří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'55.00''N, 14°16'4.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-05-11
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG14/044; BRNU 637545; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13274811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



175

původní jméno: V. Grulich: Coleanthus subtilis;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Záboří: Kamenný rybník, J zátoka 0,8 km J-JJV od centra obce. 485859 N & 141602 E
nejbližší obec: Záboří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'59.00''N, 14°16'2.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-05-11
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG14/046; BRNU 637547; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13274812

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Čakov: rybník Beranov 0,9 km V od kostela v obci
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'46.00''N, 14°19'17.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-05-18
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG11/723; BRNU 636445; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13274793

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Záboří: Zábořský rybník 1,2 km JV od kaple v obci
nejbližší obec: Záboří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'56.00''N, 14°16'44.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-05-13
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG09/697; BRNU 607345; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13274699

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Čakov: rybník Beranov 1 km V od kostela v obci
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'46.00''N, 14°19'17.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-14
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG08/1309; BRNU 598244; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13274773

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Čakov: Starý rybník 1,4 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'26.00''N, 14°19'30.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-15
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG08/1326; BRNU 598229; Alopecurus aequalis et Potamogeton pectinatus admixti (K. Šumberová 2013); distr.
phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13274781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



176

původní jméno: V. Grulich: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Čakov: rybník Starý u Čakova, 1,4 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'26.00''N, 14°19'30.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-05-31
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG01/290; BRNU 603446; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13274762

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Čakov: rybník Nechvíl 1,3 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'37.00''N, 14°19'23.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-05-20
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG01/075; BRNU 601859; Limosella aquatica (2 ex.) admixta (K. Šumberová 2013); distr. phytogeogr. 38 Budějovická
pánev;
ID: 13274770

7051d

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Křemže (distr. Český Krumlov), Chlumský rybník fish pond W of village, exposed pond bottom
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'19.00''N, 14°16'58.00''E
nadmořská výška: 532 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2011-06-02
nálezce: Petr Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka na schedě: scattered
ID: 9915900

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Křemže, Chlumský rybník  ("Ochozňák"), hojně na obnaženém bahnitém dnu (místy dominoval)
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'21.37''N, 14°16'59.61''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2007-05-26
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915896

7052a

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Kvítkovice, ryb. Kvítkovický ca 0,8 km SV od kaple v obci; obnažené dno a pobřežní zóna
nejbližší obec: Kvítkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'47.97''N, 14°20'12.04''E, ± 400m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-05-21
nálezce: Eva Hettenbergerová; Eliška Malíková; Štěpánka Králová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jediný mohutný exemplář; data z různých částí rybníka zaznamenaná během návštěvy se studenty MU (cvičení z Ekologie
mokřadů; viz autoři, na soupisu druhového spektra se podíleli i další studenti); rybník se letnil z důvodu odbahňování
ID: 9969498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



177

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: [České] Budějovice
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'57.66''N, 14°24'31.01''E, ± 8000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1885-05
nálezce:  Křížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jiné než České Budějovice nepřipadají v úvahu (viz rozšíření druhu)
ID: 10224926

původní jméno: V. Grulich: Coleanthus subtilis;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Jaronice: rybník Vyšatov 1,8 km V od kaple v obci. 485948 N & 142237 E
nejbližší obec: Jaronice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'48.00''N, 14°22'37.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-05-20
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG14/072-a; BRNU 637827; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13274807

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Lipí: Starý haberský rybník 0,5 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Lipí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'9.00''N, 14°20'48.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-05-13
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG09/704; BRNU 607340; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13274763

původní jméno: K. Šumberová: Coleanthus subtilis, 2015: !;
lokalita: Budějovická pánev, Haklovy Dvory, soustava třecích a plůdkových rybníčků JZ obce - Štičí rybník, na obnaženém dně. S. m.
390 m
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'20.90''N, 14°23'27.80''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-05-14
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 564578; distr. phytogeogr. 38. Budějovická pánev;
ID: 13274833

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: [České] Budějovice
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'57.70''N, 14°24'31.00''E, ± 5000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1885-06
nálezce:  Křížek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 366385; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13274866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



178

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Českobudějovicko, Haklovy Dvory, Štičí ryb. v soustavě třecích a plůdkových  rybníčků, jeho JV část
souřadnice: 48°59'19.20''N, 14°23'25.04''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-05-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543673

7052b

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Č.B. [České Budějovice] - obnažené dno rybníka v Šindlových Dvorech
nejbližší obec: Litvínovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'43.60''N, 14°25'50.89''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-05-10
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s nejvyšší pravděpodobností ryb. Šindlovský, kde se C. subtilis dosud vyskytuje
ID: 9915898

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Budějovice: rybník v Šindlových Dvorech, písčiny
nejbližší obec: Šindlovy Dvory, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'43.60''N, 14°25'50.89''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1956
pramen: Gazda J. (1958): Příspěvek ke květeně jižních Čech. – Preslia 30: 209–211.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262730

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Českobudějovicko, Šindlovy Dvory, ryb. Šindlovský při JZ okraji obce, jeho SV část
souřadnice: 48°57'46.10''N, 14°25'53.90''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-05-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546958

7052c

původní jméno: V. Grulich: Coleanthus subtilis;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Lipí: Panin rybník 0,5 km Z od návsi. 485658 N & 142041 E
nejbližší obec: Lipí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'58.00''N, 14°20'41.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-05-20
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG14/076; BRNU 637832; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13274806

7054a

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Čechy již., Třeboň, Spolský ryb. - obnaž. Dno
nejbližší obec: Spolí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'58.65''N, 14°41'59.49''E, ± 1500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-08-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



179

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Czech Republic: Třeboň Basin, Malý Spolský Fishpond near Třeboň Town
nejbližší obec: Spolí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'15.25''N, 14°41'54.09''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1995-05-27
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262460

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Bohemia australis, Třeboň, Spolský ryb. (vypuštěn)
nejbližší obec: Spolí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'58.65''N, 14°41'59.49''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1975
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 různé doklady na jednom listu; datum je přepsáno z roku 1978 na 1975
ID: 13262461

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Čechy již., Třeboň, rybník Spolský, obnažené dno ryb., asi 430 m n. m.
nejbližší obec: Spolí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'58.65''N, 14°41'59.49''E, ± 800m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-07-16
nálezce: R. Kurka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 843932
ID: 13262462

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Dorfteich in der Gemeinde Spolí, 446 m
nejbližší obec: Spolí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'30.06''N, 14°42'33.83''E, ± 100m
nadmořská výška: 446 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935
nálezce: Rudolf Kurka
pramen: Hejný S. (1969): Coleanthus subtilis (Tratt.) Seidl in der Tschechoslowakei. – Folia Geobot. Phytotax. 4: 225–343.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Kurka 1935 in litt.
ID: 13331411

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Třeboň, rybník Svět, jeho Z část.
souřadnice: 48°59'31.00''N, 14°44'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-23
nálezce: R. Černý
pramen: Černý R. et Husák Š. (2006): Společenstva s Coleanthus subtilis v Biosférické rezervaci Třeboňsko. - In: Kučera T. et
Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich vegetační interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1126866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



180

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: r.Spolský, Spolská soustava
souřadnice: 48°57'59.00''N, 14°41'60.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-06-06
nálezce: Š. Husák
projekt: ČNFD
ID: 3002626

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: r.Spolský, Spolská soustava
souřadnice: 48°57'59.00''N, 14°41'60.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-06-06
nálezce: Š. Husák
projekt: ČNFD
ID: 3002642

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: r.Spolský, Spolská soustava
souřadnice: 48°57'59.00''N, 14°41'60.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-06-06
nálezce: Š. Husák
projekt: ČNFD
ID: 3002632

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Spolí (Jihočeský kraj), Spolský rybník, 1 km JZ od obce
souřadnice: 48°57'59.00''N, 14°41'57.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-08-18
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144676

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Spolí (Jihočeský kraj), Spolský rybník, 1 km JZ od obce
souřadnice: 48°57'59.00''N, 14°41'57.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-08-18
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144701

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Spolí (Jihočeský kraj), Spolský rybník, 1 km JZ od obce
souřadnice: 48°57'59.00''N, 14°41'57.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-08-18
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144670

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Spolí (Jihočeský kraj), Spolský rybník, 1 km JZ od obce
souřadnice: 48°57'59.00''N, 14°41'57.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-08-18
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



181

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Spolí (Jihočeský kraj), Spolský rybník, 1 km JZ od obce
souřadnice: 48°57'59.00''N, 14°41'57.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-08-18
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144524

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Spolí (Jihočeský kraj), Spolský rybník, 1 km JZ od obce
souřadnice: 48°57'59.00''N, 14°41'57.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-08-18
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144530

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Spolí (Jihočeský kraj), Spolský rybník, 1 km JZ od obce
souřadnice: 48°57'59.00''N, 14°41'57.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-08-18
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144662

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Spolí (Jihočeský kraj), Spolský rybník, 1 km JZ od obce
souřadnice: 48°57'59.00''N, 14°41'57.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-08-18
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144710

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Spolí (Jihočeský kraj), Spolský rybník, 1 km JZ od obce
souřadnice: 48°58'9.00''N, 14°42'8.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144009

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Spolí (Jihočeský kraj), Spolský rybník, 1 km JZ od obce
souřadnice: 48°58'9.00''N, 14°42'8.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1143874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



182

7054b

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Obnažené dno rybníka Jamský u Branné
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'18.37''N, 14°46'48.88''E, ± 400m
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-06-13
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v CB ještě jedna položka s téměř stejnými údaji - nepřepisuji
ID: 9915880

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Svět u Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'45.47''N, 14°45'16.89''E, ± 2000m
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1891-05-25
nálezce: A. Weidmann
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka na schedě: v množ.[ství]; v CB ještě jedna položka s identickými údaji, scheda k ní je psaná rukopisem R. Kurky
- nepřepisuji
ID: 9915884

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Třeboň, Opatovický rybník
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'59.34''N, 14°46'13.01''E, ± 1300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-06-06
nálezce: A. Weidmann
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v OP ještě jedna položka s identickými údaji, psaná jiným rukopisem
ID: 9923800

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Bei Wittingau in Böhmen
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'45.06''N, 14°45'8.62''E, ± 5000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Jechl
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923796

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Obnažené dno rybníka Jamský u Branné
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'18.37''N, 14°46'48.88''E, ± 400m
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-06-13
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10043841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



183

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Třeboň. Opatovický rybník.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'59.34''N, 14°46'13.01''E, ± 1300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-06-06
nálezce: A. Weidmann
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10043844

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Třeboň – Štičí r.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'25.21''N, 14°47'3.48''E, ± 130m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1970-06
nálezce: D. Hradecká
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jméno nálezkyně sdělil kurátor herbáře SOB D. Abazid - na provizorní schedě neuvedeno, ale položka byla excerpována z
oddělené části herbáře se sběry D. Hradecké; rev. Kaisler et Kurka 1982
ID: 10223844

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Bohemia merid. – pánev třeboňská. Branná u Třeboně – obnaž. dno ryb. Jamský
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'18.37''N, 14°46'48.88''E, ± 400m
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-06-13
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223846

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Třeboňsko - Svět
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'42.90''N, 14°45'6.85''E, ± 1500m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1968-07
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224936

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Čechy: Třeboň, západní břeh rybníka "Svět"
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'39.00''N, 14°44'19.95''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-06-07
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 277767
ID: 13262559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



184

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Třeboň: rybník Svět
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'40.90''N, 14°45'5.13''E, ± 1600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-06-08
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 2926/32123
ID: 13262560

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: jižní Čechy: Třeboň, písčitý břeh rybníka Svět
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'40.90''N, 14°45'5.13''E, ± 1600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-06-07
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 101422, OLM 106334, OLM 111128
ID: 13262562

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Třeboň: břeh ryb. Svět
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'40.90''N, 14°45'5.13''E, ± 1600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1968-06-05
nálezce: V. Čejka
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 15829
ID: 13262561

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Třeboň: písčiny ve vých. části letněného Opatovického rybníka, 434 m n. m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'59.34''N, 14°46'13.01''E, ± 1300m
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-09-27
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 564241, PR 561452
ID: 13262555

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. obnažené dno rybníka Jamský u Branné nedaleko Třeboně, 447 m
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'18.37''N, 14°46'48.88''E, ± 400m
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-06-13
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní formát data sběru: 13/6 43; 2 doklady; evidenční číslo: BRNM 546400, BRNM 546401
ID: 13262505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



185

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Dno rybníka Jamský u Branné
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'18.37''N, 14°46'48.88''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-06-13
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 5 různých dokladů na jednom listu, herb. K. Prokeš
ID: 13262508

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Čechy jižní – Třeboň: na obnaženém dnu ryb. Jamský u kaverny u obce Branná v trávě – 440
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'18.37''N, 14°46'48.88''E, ± 400m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-12
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 3341/a; evidenční číslo: PR 266796, PR 843950
ID: 13262509

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Čechy jižní – Třeboň: na obnaženém dnu ryb. Jamský u kaverny u obce Branná v trávě – 440 m
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'18.37''N, 14°46'48.88''E, ± 400m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-12
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 539159
ID: 13262510

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Jižní Čechy, na obnaženém dnu ryb. Jamský za Brannou u Třeboně, 447 m
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'18.37''N, 14°46'48.88''E, ± 400m
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-06-23
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262506

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: na dně vypuštěného rybníka „Jamského“ u Třeboně
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'18.37''N, 14°46'48.88''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1932-08-21
nálezce:  Kavina
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 843944
ID: 13262511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



186

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Třeboň, bažina Opatovického rybníka
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'59.34''N, 14°46'13.01''E, ± 1300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1928-06-15
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 821708
ID: 13262558

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: jižní Čechy; na břehu rybníka Svět
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'40.90''N, 14°45'5.13''E, ± 1600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1928-06
nálezce:  Puchmayerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 různé doklady na jednom listu
ID: 13262563

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: bahnitý břeh Světa
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'40.90''N, 14°45'5.13''E, ± 1600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1928-06-15
nálezce:  Kolář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní zápis data na schedě: 15/06–28
ID: 13262564

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Böhmen: schlammiger, geborstener Grund abgelassener Fischteiche; Jamsker Teich südl. v. Wittingau [bahnité, rozpukané
dno vypuštěného rybníka; Jamský rybník J od Třeboně]
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'18.37''N, 14°46'48.88''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1914-06-28
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 59011
ID: 13262507

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Třeboň: ve vypuštěném rybníce opatovickém
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'59.34''N, 14°46'13.01''E, ± 1300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1898-07
nálezce:  Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



187

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Třeboň. Na dně vypuštěného rybníka Světa v množství úžasném
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'40.90''N, 14°45'5.13''E, ± 1600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1891-05
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 21041, PR 843971
ID: 13262565

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Ryb. Svět u Třeboně, v množství
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'40.90''N, 14°45'5.13''E, ± 1600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1891-05-25
nálezce:  Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scheda není originální; evidenční číslo: PR 570846
ID: 13262566

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Třeboň. Opatovický rybník
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'59.34''N, 14°46'13.01''E, ± 1300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-06-06
nálezce: A. Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262552

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: u rybníka Opatovického u Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'59.34''N, 14°46'13.01''E, ± 1300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-05-25
nálezce:  Křížek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 21042
ID: 13262557

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: in uliginosis ripae piscinae Opatovický rybník prope Třeboň
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'59.34''N, 14°46'13.01''E, ± 1300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1870-07-09
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 21063
ID: 13262554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



188

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Am Opatovicer Teich bei Wittingau [Opatovický rybník u Třeboně]
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'59.34''N, 14°46'13.01''E, ± 1300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1870
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 21046
ID: 13262556

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: blíž Třeboně u rybníka Opatovického na hlinitém pokraji západním
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'1.40''N, 14°46'0.20''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1870
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 694
ID: 13262763

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Třeboňsko: na rybníčku severovýchodně od Opatovického mlýna
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'26.84''N, 14°46'56.08''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Chán V. [ed. ] (1999): Komentovaný Červený seznam květeny jižní části Čech. – Příroda, Praha, 16: 1–284.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262764

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: vyp. rybník Děkanec u Třeboně
nejbližší obec: Domanín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'36.27''N, 14°45'34.35''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Klika J. (1935): Die Pflanzengesellschaften des entblössten Teichbodens in Mitteleuropa. – Beih. Bot. Centralbl. 53B:
286–310. fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262750

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: E flora Bohemiae merid. Třeboň. Opatovický rybník
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'59.30''N, 14°46'13.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-06-06
nálezce: A. Weidmann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 352370; 2 sheets (see BRNU 366386); distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13274864

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bei Wittingau [= Třeboň] in Böhmen
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'45.00''N, 14°45'9.00''E, ± 5000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: F. Jechl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 65998; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13274861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



189

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Teich Kaprový bei Třeboň, 430 m
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'28.02''N, 14°46'51.12''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1960
nálezce:  Pietsch
pramen: Hejný S. (1969): Coleanthus subtilis (Tratt.) Seidl in der Tschechoslowakei. – Folia Geobot. Phytotax. 4: 225–343.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Pietsch 1960 in Pietsch et Müller-Stoll 1968
ID: 13331414

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Třeboň (J. Hradec), ryb. Svět při J okraji města, jeho V část, J pobřeží, 1,4 km JZ ž. st. lázně
souřadnice: 48°59'51.00''N, 14°45'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-05-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521471

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Třeboň, Opatovický rybník, písčité dno Z zátoky v úrovni Vrchů.
souřadnice: 48°59'8.76''N, 14°46'3.07''E, ± 100m
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-06-06
nálezce: R. Černý
pramen: Černý R. et Husák Š. (2006): Společenstva s Coleanthus subtilis v Biosférické rezervaci Třeboňsko. - In: Kučera T. et
Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich vegetační interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1127044

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Třeboň, Opatovický rybník, písčité dno Z zátoky v úrovni Vrchů.
souřadnice: 48°59'8.93''N, 14°46'3.54''E, ± 100m
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-06-06
nálezce: R. Černý
pramen: Černý R. et Husák Š. (2006): Společenstva s Coleanthus subtilis v Biosférické rezervaci Třeboňsko. - In: Kučera T. et
Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich vegetační interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1127033

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Třeboň, ca 1,4 km VVJ od Schwarzenberské hrobky, Štičí rybník.
souřadnice: 48°59'25.00''N, 14°47'4.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-06-06
nálezce: R. Černý
pramen: Černý R. et Husák Š. (2006): Společenstva s Coleanthus subtilis v Biosférické rezervaci Třeboňsko. - In: Kučera T. et
Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich vegetační interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1127078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



190

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Třeboň, Opatovický rybník, okraj Z břehu S od ústí meliorační strouhy od Vrchů.
souřadnice: 48°59'11.00''N, 14°46'10.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-06-06
nálezce: R. Černý
pramen: Černý R. et Husák Š. (2006): Společenstva s Coleanthus subtilis v Biosférické rezervaci Třeboňsko. - In: Kučera T. et
Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich vegetační interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1127022

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Třeboň, Opatovický rybník, písečná pláž autokempinku Třeboňský ráj.
souřadnice: 48°59'32.00''N, 14°46'6.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-06-06
nálezce: R. Černý
pramen: Černý R. et Husák Š. (2006): Společenstva s Coleanthus subtilis v Biosférické rezervaci Třeboňsko. - In: Kučera T. et
Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich vegetační interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1126953

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Třeboň, Opatovický rybník, Z břeh rybníka v úrovni doubí u Vrchů.
souřadnice: 48°59'23.00''N, 14°46'9.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-06-06
nálezce: R. Černý
pramen: Černý R. et Husák Š. (2006): Společenstva s Coleanthus subtilis v Biosférické rezervaci Třeboňsko. - In: Kučera T. et
Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich vegetační interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1127007

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Třeboň, Opatovický rybník, Z zátoka, vyústění meliorční strouhy od Vrchů.
souřadnice: 48°58'56.00''N, 14°45'42.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-06-06
nálezce: R. Černý
pramen: Černý R. et Husák Š. (2006): Společenstva s Coleanthus subtilis v Biosférické rezervaci Třeboňsko. - In: Kučera T. et
Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich vegetační interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1127053

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Domanín, ca 2 km VVS od kaple, Opatovický rybník, J břeh pod Panenskými rybníky.
souřadnice: 48°58'27.00''N, 14°46'0.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-06-06
nálezce: R. Černý
pramen: Černý R. et Husák Š. (2006): Společenstva s Coleanthus subtilis v Biosférické rezervaci Třeboňsko. - In: Kučera T. et
Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich vegetační interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1127068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



191

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Třeboň, Opatovický rybník, okraj zátoky V od autokempinku Třeboňský ráj.
souřadnice: 48°59'32.00''N, 14°46'19.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-06-06
nálezce: R. Černý
pramen: Černý R. et Husák Š. (2006): Společenstva s Coleanthus subtilis v Biosférické rezervaci Třeboňsko. - In: Kučera T. et
Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich vegetační interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1126938

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Trebon, sadky u Opatovickeho mlyna, zadni sadka (v JV cipu objektu)
souřadnice: 48°59'18.30''N, 14°46'53.70''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2531927

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Trebon, sadky u Opatovickeho mlyna, zadni sadka (v JV cipu objektu)
souřadnice: 48°59'18.30''N, 14°46'53.70''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2531907

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Trebon, sadky u Opatovickeho mlyna, zadni sadka (v JV cipu objektu)
souřadnice: 48°59'18.30''N, 14°46'53.70''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2531947

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Třeboň, Opatovický rybník, J od obce.
souřadnice: 48°59'1.00''N, 14°46'14.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1936-05-31
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144421

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Třeboň, Opatovický rybník, J od obce.
souřadnice: 48°59'1.00''N, 14°46'14.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1936-05-31
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



192

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Třeboň, Opatovický rybník, J od obce.
souřadnice: 48°59'1.00''N, 14°46'14.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1936-05-31
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144436

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Třeboň, Opatovický rybník, J od obce.
souřadnice: 48°59'1.00''N, 14°46'14.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1936-05-31
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144412

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Branná (JČ kr.), ryb. Děkanec, 1,8 km JZZ od obce
souřadnice: 48°57'37.00''N, 14°45'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1933-07-20
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1145384

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Branná (JČ kr.), Jamský rybník, 0,9 km JJZ od obce
souřadnice: 48°57'18.00''N, 14°46'51.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144031

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Rybník Stromovka u Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'21.82''N, 14°46'46.44''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-08-26
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Rektoris Ladislav. botanický terén 2010. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6960898

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Kaprový rybník
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'29.55''N, 14°46'53.12''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-06-02
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Mgr. Rektoris Ladislav. Monitoring druhů ČR: Monitoring cévnatých rostlin. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 7779052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



193

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Kaprový rybník
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'27.31''N, 14°46'51.25''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-06-02
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. botanický terén_2008. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7032767

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: rybník Štičí
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'24.82''N, 14°47'5.31''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-06-02
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. botanický terén_2008. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7032773

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Štičí rybník (Csub4)
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'25.38''N, 14°47'3.41''E, ± 159m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998
nálezce: Josef Hlásek
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6275911

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Opatovický rybník (Csub2)
nejbližší obec: Domanín u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'52.60''N, 14°46'8.31''E, ± 1228m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998
nálezce: Josef Hlásek
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6275909

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: r.Svět (Csub17)
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'40.01''N, 14°45'4.49''E, ± 1688m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1995
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6275924

7054d

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Třeboňsko: rybník Podřezaný [= Podřezanský = Nový Lipnický] u Lipnice
nejbližší obec: Lipnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°54'17.49''N, 14°47'18.85''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Chán V. [ed. ] (1999): Komentovaný Červený seznam květeny jižní části Čech. – Příroda, Praha, 16: 1–284.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



194

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Hrachoviště (J. Hradec), ryb. Hrachovišťský při Z okraji obce, jeho JV cíp 0,5 km JZ středu obce
souřadnice: 48°55'44.00''N, 14°45'50.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-05-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521485

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Hrachoviště (J. Hradec), ryb. Hrachovišťský při Z okraji obce, jeho JV cíp 0,5 km JZ středu obce
souřadnice: 48°55'44.00''N, 14°45'50.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-05-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521497

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Lipnice, ca 1,4 km VVS od kaple, Lipnický rybník, písčina podél přítok. stoky z Podřezanského ryb.
souřadnice: 48°55'0.76''N, 14°46'58.94''E, ± 100m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-06-19
nálezce: R. Černý
pramen: Černý R. et Husák Š. (2006): Společenstva s Coleanthus subtilis v Biosférické rezervaci Třeboňsko. - In: Kučera T. et
Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich vegetační interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1126769

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Lipnice, ca 1,4 km VVS od kaple, Lipnický rybník, bahno podél přítok. stoky v závěr. části rybníka.
souřadnice: 48°55'4.00''N, 14°46'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-06-19
nálezce: R. Černý
pramen: Černý R. et Husák Š. (2006): Společenstva s Coleanthus subtilis v Biosférické rezervaci Třeboňsko. - In: Kučera T. et
Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich vegetační interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1126722

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Lipnice, ca 1,4 km VVS od kaple, Lipnický rybník, písčina při J břehu u lesního výběžku do rybníka.
souřadnice: 48°54'60.00''N, 14°46'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-06-19
nálezce: R. Černý
pramen: Černý R. et Husák Š. (2006): Společenstva s Coleanthus subtilis v Biosférické rezervaci Třeboňsko. - In: Kučera T. et
Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich vegetační interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1126788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



195

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Lipnice, ca 1,4 km VVS od kaple, Lipnický rybník, pruh bahna podél přítokové stoky.
souřadnice: 48°55'4.00''N, 14°46'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-06-19
nálezce: R. Černý
pramen: Černý R. et Husák Š. (2006): Společenstva s Coleanthus subtilis v Biosférické rezervaci Třeboňsko. - In: Kučera T. et
Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich vegetační interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1126830

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Lipnice, ca 1,4 km VVS od kaple, Lipnický rybník.
souřadnice: 48°55'4.00''N, 14°46'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-06-19
nálezce: R. Černý
pramen: Černý R. et Husák Š. (2006): Společenstva s Coleanthus subtilis v Biosférické rezervaci Třeboňsko. - In: Kučera T. et
Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich vegetační interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1126806

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Branná (JČ kr.), rybník Ruda, 1,7 km JJZ od obce
souřadnice: 48°56'54.00''N, 14°46'27.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1933-07-22
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1145115

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Branná (JČ kr.), rybník Ruda, 1,7 km JJZ od obce
souřadnice: 48°56'54.00''N, 14°46'27.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1933-07-22
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1145072

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: w0183tr_331117_62_M2.1
nejbližší obec: Lipnice u Kojákovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'59.44''N, 14°46'47.14''E, ± 330m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. w0183tr: w0183tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4951759

7055a

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Majdalena, bahnitý náplav v korytě Lužnice nad Rozvodím
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'44.97''N, 14°51'15.78''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-07-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



196

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: již. část rybníka Starý Hospodář, na obnaž. dnu v porostu s Carex cyperoides
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'6.93''N, 14°52'28.86''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Skalický
pramen: Neuhäusl R. & Houfek J. (1957): Příspěvek ke květeně jihovýchodní části Třeboňské pánve. – Preslia, Praha, 29: 193–203.
fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR,
Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262758

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: obnažená dna ryb.: Malá Kukla
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'26.83''N, 14°53'54.60''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Neuhäusel R. (1957): Ekologie zazemňovacích společenstev... JV části Třeboň pánve. – KDP KU Praha 1987, 50 fide
Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262752

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: obnažená dna ryb.: Fizír [Vizír]
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'48.11''N, 14°53'13.05''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Neuhäusel R. (1957): Ekologie zazemňovacích společenstev... JV části Třeboň pánve. – KDP KU Praha 1987, 50 fide
Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262753

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: obnažená dna ryb.: Velká Kukla
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'26.72''N, 14°53'31.59''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Neuhäusel R. (1957): Ekologie zazemňovacích společenstev... JV části Třeboň pánve. – KDP KU Praha 1987, 50 fide
Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262751

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Teich Nový Hospodář bei Lutová (Stříbřec), 440 m
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'22.33''N, 14°52'28.11''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1960
nálezce:  Pietsch
pramen: Hejný S. (1969): Coleanthus subtilis (Tratt.) Seidl in der Tschechoslowakei. – Folia Geobot. Phytotax. 4: 225–343.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Pietsch 1960 in Pietsch et Müller-Stoll 1968
ID: 13331412

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: /10/ Majdalena: břehy řeky Lužnice na 116,6 říč. km /také 107 až 110 říč. km/ /od 120-105 km/
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-07-03
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 67-108.
projekt: FLDOK
ID: 9003915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



197

7055b

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: pánev třeboňská, Staňkov, obnaž. dno ryb.Staňkovský
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'51.46''N, 14°57'53.46''E, ± 1500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-10-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici s fytochorionem 67; část rybníka sahá dál než 1500 m od bodu vytyčeného souřadnicemi, ale je málo
pravděpodobné, že by sběr pocházel odtud (odlehlá část v lesích daleko od obce)
ID: 9915887

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Chlum u Třeboně
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'37.52''N, 14°56'4.77''E, ± 5000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Pačes
ID: 10223808

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Staňkovský rybník, vzácně
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'22.56''N, 14°59'6.62''E, ± 1800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-07
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 5 různých dokladů na jednom listu, herb. K. Prokeš
ID: 13262545

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Stankauer Teich in Böhmen [Staňkov, Staňkovský rybník]
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'22.56''N, 14°59'6.62''E, ± 1800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1863-09-26
nálezce: H. Leonhardi
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 11099/38
ID: 13262543

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: v písku Stankovského rybníka [Staňkovský rybník] u Chlumce v jižních Čechách
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'22.56''N, 14°59'6.62''E, ± 1800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1863-09
nálezce:  Breitenlohner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 různé doklady na jednom listu
ID: 13262544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



198

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Im Sande des Stankauer Teiches [= Staňkovský rybník] in Südböhmen
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'22.56''N, 14°59'6.62''E, ± 1800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1863
nálezce:  Breitenlohner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 21050, PR 21067, PR 843936
ID: 13262546

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: V písku rybníka Staňkovského u Chlumce na Třeboňsku
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'22.56''N, 14°59'6.62''E, ± 1800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1863
nálezce:  Breitenlohner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 843965
ID: 13262547

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: kraj Stankovského rybníka u Chlumce na Třeboňsku
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'22.56''N, 14°59'6.62''E, ± 1800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1863
nálezce:  Breitenlohner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 843938
ID: 13262548

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Staňkovský rybník u Chlumce
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'22.56''N, 14°59'6.62''E, ± 1800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Leonhardi
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 34
ID: 13262761

7057a

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: 67. Českomor. vrch., JH, Návary, písčité dno vypuštěného rybn. Kačer, v jeho Z části, JZ obce, roztr.
nejbližší obec: Návary, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'41.81''N, 15°11'9.94''E, ± 400m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-06-12
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 20889; evidenční číslo: BRNM 689708
ID: 13262525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



199

původní jméno: V. Grulich: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Návary: rybník Kačer (Brand) 2,9 km JZ od středu osady
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'42.00''N, 15°11'12.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-05-19
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG09/687; BRNU 607355; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13274713

7060c

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Znojmo, Jazovice: Vranovská přehrada, k. ú, Jazovice, břeh původního koryta Dyje proti šíji meandru Farážka, obnažené
bahnité náplavy
nejbližší obec: Jazovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'9.56''N, 15°43'6.22''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-10-20
nálezce: Lýdie Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. souřadnice: N48° 53', E15° 44' (WGS-84); orig. quadr.: 7160ab; evidenční číslo: MZ 15093
ID: 13262672

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Znojmo, Oslnovice: Vranovská přehrada, Farářka, obnažené dno
nejbližší obec: Oslnovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'35.35''N, 15°42'24.51''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-10-18
nálezce: Lýdie Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. souřadnice: N48° 56', E 15° 41' (WGS-84); det. Musil Zdeněk; evidenční číslo: MZ 15094
ID: 13262673

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Tab.1.lok.12. Vranovská údolní nádrž: L břeh Dyje, Farářka, k.ú. Oslnovice, rozsáhlý bahnitý náplav s písčitým horným
okrajem J od ostrohu meandru.
nejbližší obec: Oslnovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'6.00''N, 15°43'41.95''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-10
pramen: Bravencová L., Musil Z. & Reiter A. (2007): Flóra a vegetace obnaženého dna Znojemské a Vranovské údolní nádrže (střední
Podyjí). - Thayensia 7: 153-173.
projekt: FLDOK
ID: 8361403

7060d

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: 68. Moravské podhůří Vysočiny: 7060d/7061c, Štítary (distr.Znojmo): vodní nádrž Vranov, obnažené dno zátoky při ústí
Štítarského potoka, 1,8km JJZ od kostela v obci.
nejbližší obec: Štítary, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'13.00''N, 15°49'57.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-08-27
nálezce: P. Novák
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [ed.] (2008): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 251-336.
projekt: FLDOK
ID: 8198363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



200

7154a

původní jméno: orig.: Coleanthus subtilis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Hluboká u Borovan: rybník Horní Rohožný 0,8 km JV od kaple v obci, obnažené dno
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'25.00''N, 14°41'7.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no VG01/271; BRNU 604571; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13274741

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Hluboká u Borovan (Č. Budějovice), ryb. Horní Rohožný, jeho SZ část, 0,9 km JV žel. stanice
souřadnice: 48°53'26.00''N, 14°41'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-05-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521509

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Hluboká u Borovan, ryb. Horní Rohožný, SZ část
souřadnice: 48°53'26.77''N, 14°41'8.12''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536216

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Hluboká u Borovan, ryb. Horní Rohožný, SZ část
souřadnice: 48°53'26.80''N, 14°41'8.10''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536203

7154b

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: r.Podřezanský (Csub16)
nejbližší obec: Bor, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'51.28''N, 14°47'20.49''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1995
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Kolektiv autorů. Natura 2000 - dotazníky AOPK ČR pro mapování lokalit ohrožených druhů rostlin z let 2000-2003.. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6275923

7154c

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: okraj rybníka Žár u Nových Hradů v asociaci Eleocharis ovata-Carex cyperoides
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'11.81''N, 14°43'4.45''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-06-07
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 843952
ID: 13262459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



201

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: rybník Žár u Nov. Hradů
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'11.81''N, 14°43'4.45''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Klika J. (1935): Die Pflanzengesellschaften des entblössten Teichbodens in Mitteleuropa. – Beih. Bot. Centralbl. 53B:
286–310. fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262729

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Teich Hlinitý bei Janovka (Trhové Sviny), 500 m
nejbližší obec: Žár, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'18.12''N, 14°44'11.95''E, ± 120m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1962
nálezce: V. Skalický
pramen: Hejný S. (1969): Coleanthus subtilis (Tratt.) Seidl in der Tschechoslowakei. – Folia Geobot. Phytotax. 4: 225–343.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Skalický 1962 in litt.
ID: 13331416

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Teich Žofínský bei Janovka (Trhové Sviny), 500 m
nejbližší obec: Žár, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'18.88''N, 14°44'20.64''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1962
nálezce: V. Skalický
pramen: Hejný S. (1969): Coleanthus subtilis (Tratt.) Seidl in der Tschechoslowakei. – Folia Geobot. Phytotax. 4: 225–343.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Skalický 1962 in litt.
ID: 13331417

7154d

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Rybník Pytlák
nejbližší obec: Štiptoň, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'28.68''N, 14°46'47.12''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-05-23
nálezce: Jan Chlumský
pramen: RNDr. Vydrová Alena. Monitoring druhů ČR: Monitoring cévnatých rostlin. AOPK ČR, Praha, 2011.
projekt: NDOP
ID: 7779078

7155c

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Teich Nový südlich [sic! recte: nördlich ] von Obora bei České Velenice, 470 m
nejbližší obec: Hranice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'52.20''N, 14°51'44.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1962
nálezce: V. Skalický
pramen: Hejný S. (1969): Coleanthus subtilis (Tratt.) Seidl in der Tschechoslowakei. – Folia Geobot. Phytotax. 4: 225–343.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Skalický 1962 in litt.
ID: 13331413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



202

7252a

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Práčov (Č. Krumlov), ryb. Práčovský mezi lesíky a pastvinami, jeho JZ část, 0,85 km SSV centra obce
souřadnice: 48°45'53.00''N, 14°20'46.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2011-05-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521545

7253d

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Benešov nad Černou: Kancléřský rybník, obnažené dno, asi 3 km Z od kostela
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'37.70''N, 14°35'19.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2015-05-27
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173231

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: 37n. Kaplické mezihoří, Benešov nad Černou (7253d): Kancléřský rybník ca 3 km z. od kostela v obci, obnažené dno
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'43.90''N, 14°35'10.90''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006
nálezce: M. Štech; M. Lepší; P. Lepší
pramen: Chán V., Lepší M. & Lepší P. (2007): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XIII. – Sbor. Jihoč. Muz.
Čes. Bud., Přír. Vědy, 91–104.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262734

7254a

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: In stagno „Neuteich“ ad Gratzen [Nové Hrady, Nový rybník], rara
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'5.35''N, 14°42'57.65''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-06-13
nálezce:  Topitz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262458

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: 39. Třeboňská pánev, Horní Stropnice (6754b): Rákosový rybník u osady Svébohy, na obnaženém dně rybníka
nejbližší obec: Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'59.30''N, 14°43'25.50''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: Chán V., Lepší M. & Lepší P. (2007): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XIII. – Sbor. Jihoč. Muz.
Čes. Bud., Přír. Vědy, 91–104.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranicích fyt. okr. 39. Třeboňská pánev a 37p. Novohradské podhůří; uvedený čtverec 6754b je mylný
ID: 13262728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



203

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: 39. Třeboňská pánev, 7254a, Žár u Trhových Svinů (distr. České Budějovice): obnažené dno rybníka Žárský, při jižnímn
břehu, 508 m n. m., roztroušeně
nejbližší obec: Žár, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'57.50''N, 14°42'53.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-10-11
nálezce: M. Soukup
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (eds) (2005): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IV. – Zpr. Čes. Bot. Společ.
40: 77–149.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. M. Soukup, rev. M. Štech
ID: 13262733

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Novohradské hory, Svébohy, ryb. Rákosový při SV okraji obce
souřadnice: 48°47'3.00''N, 14°43'31.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529260

7255a

původní jméno: Coleanthus subtilis
lokalita: Vyšné (Č. Budějovice), ryb. Pánský v lesích směrem na Č. Velenice, jeho JZ část, 1,8 km centra obce
souřadnice: 48°47'6.00''N, 14°53'22.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2011-05-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017




